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Virágba borul a Hegyvidék

Hamarosan elkezdődik a több 
mint tízezer kétnyári virág kiül-
tetése. Minden eddiginél szebbek 
a tavaly elültetett árvácskák, a 
növények meghálálták a gondos 
ápolást, és néhány hete szépen 
kivirultak. A növények várható-
an április végéig, május elejéig 
maradnak az ágyásokban, aztán 
fokozatosan átadják helyüket az 
egynyári palántáknak.

Most először nyári díszbe öl-
tözik a Márton Áron-szobornál 
ősszel kialakított virágágyás. A ki-
helyezett dézsákba ültetett cserjék 
és örökzöldek a várakozásoknak 
megfelelően fejlődnek, nyárra eze-
ket a nagyméretű növénytartókat 
is virágokkal teszik vidámabbá.

Tavaly több helyen ültettek 
el talajtakaró rózsabokrokat, a 
hegyvidékiek megszerették a nö-
vényeket, így szó van arról, hogy 
a Királyhágó tér közepére is ró-
zsák kerüljenek. Szintén az előző 
év fejlesztése a Táltos utcai dé-
zsasor, amelyet a környéken élők 
kérésére telepített az önkormány-
zat. A tapasztalatok kedvezőek, a 
lakók azóta is szakszerűen ápol-
ják, locsolják az utca zöld díszeit.

Összességében a parkfenntar-
tási feladatok keretében tavasszal 
huszonnyolc helyszínen vala-
mivel több mint tízezer virágot 
ültetnek el az önkormányzat ker-
tészei.

M.

Diákok az épülő MOM Kulturális Központban
Különleges tanulmányi sétán 
vehettek részt hegyvidéki iskolá-
sok. A Tamási és az Arany egy-egy 
osztályának tanulói megtekintet-
ték a még építés alatt álló MOM 
Kulturális Központ megújult belső 
tereit, és megismerhették, hogyan 
működik majd az intézmény kör-
nyezetbarát, szennyvízhőt hasz-
nosító fűtési-hűtési rendszere.

Szinte mindenkinek van vala-
milyen emléke a régi művelődési 
központról, még a nagyobb gye-
rekeknek is, hiszen csak bő egy 
éve zárták be felújítás miatt az 
intézményt. Az elmúlt egy évben 
meglehetősen sok minden történt 
itt, így az épületet korábbról isme-
rő diákok, akik most, az építkezés 
utolsó fázisában lehetőséget kap-
tak arra, hogy megtekintsék az el-
készült munkákat, bizony nagyot 
néztek: szinte rá se ismertek az 
emlékeikben élő „művházra”.

„Ez a »második otthonunk«, 
jó érzés visszajönni és látni az 
átadás előtt álló, felújított házat” 
– mondta Patkó Lajos, az Arany 
János iskola igazgatója, aki a 7/a 
osztály diákjaival és Miklóshalmi 

Nóra osztályfőnökkel közösen 
vett részt a MOM Kulturális 
Központ által szervezett tanul-
mányi sétán. Az igazgató elme-
sélte, hogy iskolájuk és a kulturá-
lis intézmény között évtizedekre 
visszanyúló kapcsolat alakult ki, 
korábban, ha tehették, itt tar-
tották szalagavató báljaikat és 
más nagyobb rendezvényeiket, 
így lényegében minden diák-
juknak van valamilyen emléke a 
központról. „Megtiszteltetésnek 
érezték a hozzánk járó gyerekek, 
hogy ők nézhették meg először 
az újjávarázsolt épületet” – tette 
hozzá Patkó Lajos.

Az Arany diákjai mellett a 
Tamási Áron iskola hetedikesei 
vettek részt a szervezett épület-
bejáráson. Kísérőjük, Helmlené 
Karacs Zsuzsanna igazgatóhe-
lyettes szintén arról számolt be, 
hogy ezer szállal kötődnek a 
Csörsz utcai intézményhez, ahol 
számtalan versenyt és ünnepséget 
szerveztek. Sőt, mint említette, 
tanórákat is tartottak itt, amikor 
a Tamásiban építkezés folyt.

A meghívott diákokat a MOM 
Kulturális Központ igazgatója ve-
zette körbe a nagyközönség elől 
még elzárt területen. Hambuch 
Gerda megmutatta a kor igé-

nyeinek megfelelően kialakított 
kistermeket, a felújított kupola-
termet, valamint a színházter-
met, ahol nagyszabású átalakítás 
történt: az eddigi lejtős nézőtér 
alá egy hidraulikus emelőrend-
szert építettek, hogy azt igény 
esetén a színpaddal egy szintbe 

hozhassák. Ezáltal egy összefüg-
gő, nagyméretű, síkpadlós terem 
alakítható ki, amelyet akár isko-
lai bálok céljára is kiválóan lehet 
majd használni. További újítás, 
hogy a színházterem mellett, az 
udvaron szabadtéri színpadot 
emeltek.

A diákcsoportok egy előadást 
is meghallgattak a beruházást 
koordináló Hegyvidéki Non-
profi t Kft. ügyvezetőjétől. Ko-
szorú Lajos arról beszélt, hogy a 
MOM Kulturális Központ – az 
önkormányzat fi nanszírozásá-
ban és az Európai Unió támo-

gatásával – modern, multifunk-
cionális intézménnyé alakul át, 
amelynek megújuló kertjében a 
biopiac is rendezettebbé válik. A 
projekt keretében a Gesztenyés 
kertet is megszépítik, amely-
lyel közvetlen kapcsolata lesz a 
MOM-nak. Az épületet a park-
tól elválasztó Sirály utcát ugyan-
is lezárják és pihenőterületté 
alakítják át. A sétálóutca alatt 
mélygarázs és egy rendezvénytér 
kap helyet.

Az ügyvezető kitért arra is, 
hogy a fejlesztés során környe-
zetbarát fűtési-hűtési rendszert 
alakítanak ki. Magyarországon 
az elsők között hasznosítják a 
szennyvíz hőjét az épület tempe-
rálására, ami előremutató, kör-
nyezetkímélő megoldás, ráadásul 
számottevően csökkenti a fűtés és 
hűtés költségeit.

z.

� A program a MOM–GESZ-
TENYÉSKERT KULTURÁ-
LIS, SPORT ÉS SZABADIDŐ 
NEGYED FUNKCIÓBŐVÍTŐ 
FEJLESZTÉSE (KMOP-5.2.2/B-
2f-2009-0008) című projekt kere-
tében valósult meg. (A tanulmányi 
sétáról a Hegyvidék Televízió is 
részletesen beszámol.)

Megnyílt a Magyar Zarándokút
Megnyílt az Esztergomtól Mária-
gyűdig tartó, hazai szent helyeket 
érintő, 420 kilométer hosszú 
Magyar Zarándokút, amely a XII. 
kerületet is keresztezi. A Hegyvi-
déki Önkormányzat egy zarán-
dokszállás kialakításával segíti az 
országos zarándoklatot.

A spanyolországi El Camino 
mintájára létrejött az esztergomi 
bazilikától Máriagyűdig veze-
tő Magyar Zarándokút, amely 
különleges, szent helyekre vezeti 
el a zarándokokat. A kezdemé-
nyezők, a Magyar Zarándokút 
Egyesület szervezői szerint az 
út bejárása arra ad lehetőséget, 
hogy szakítani tudjunk minden-
napjaink nehézségeivel, elfeled-
hessük a hétköznapok problé-
máit, kicsit távolabbról szemlél-
jük saját életünket, és közelebb 
kerüljünk ahhoz, amit keresünk 
– találjuk meg saját utunkat, 
életcélunkat, hivatásunkat, tár-
sunkat, boldogságunkat, Istent. 
Noha az út a különböző embe-
reknek mást és mást jelenthet, a 
szervezők hisznek abban, hogy 
morális és mentális „tisztító, 
rendező hatása” lesz a zarándok-
latoknak.

A Magyar Zarándokút mű-
ködtetéséhez szükséges szál-
láshálózat kialakítását számos 
érintett település támogatta. 
Ezek tavaly novemberben ön-
kormányzati társulást alakítot-
tak a feladatok koordinálására. 
A társulás egyik alelnöke Po-
korni Zoltán hegyvidéki pol-
gármester, aki Fonti Krisztina 
alpolgármesterrel együtt a már-

cius 31-én Esztergomból elin-
duló első zarándokmenethez is 
csatlakozott.

– Nehéz út volt az Esztergom 
és Dobogókő közötti kezdősza-
kasz, de megérte a fáradságot, 
gyönyörű helyeken jártunk – 
idézte fel élményeit az alpolgár-
mester, aki lapunknak elmondta: 
bejárta a XII. kerületi etapot is, 
amely a többi között az Anna-
réti Szent Anna-kápolnát és a 
farkasvölgyi Úti Madonna-ká-
polnát, valamint Márton Áron 
püspök szobrát érinti.

A Hegyvidék is biztosít szál-
lást a zarándokoknak – folytatta 

Fonti Krisztina. Ideiglenes jel-
leggel az Istenhegyi Szent Lász-
ló Plébánián szállhatnak meg, 
de a Mátyás király úton a Hegy-
vidéki Önkormányzat beruhá-
zásában már készül egy 28 fé-
rőhelyes zarándokszállás, amely 
jelképes összegért, ugyanakkor 
egyszerű, puritán körülmények-
kel – hálóteremmel, ágynemű 
nélküli emeletes ágyakkal, kö-
zös zuhanyzóval – várja majd 
május végétől az utazókat.

A budapesti zarándokok ön-
kéntes segítője, Szabó-Kalmár 
Éva elmondta, hogy a zarán-
dokszállásokra, ahol egy éjszaka 
díja kétezer forint körül van, a 
férőhelyek korlátozott száma 
miatt mindenhol előzetesen 
kell bejelentkezni. Amennyiben 
ezekben nincs hely, vagy valaki 
komfortosabb körülményekre 
vágyik, akkor más – igaz, az 
előbbi lehetőségnél költségesebb 
– magánszállásokat tudnak 
ajánlani.

A zarándokszállások igénybe-
vételéhez úgynevezett zarándok-
útlevelet kell kiváltani, amelyet 
Esztergomban, Dabason, Kalo-
csán, valamint itt, a Hegyvidé-
ken lehet beszerezni. Az iratba a 
különböző szakaszok állomásain 
kaphatunk igazoló pecsétet arról, 
hogy egy-egy távot teljesítettünk. 
Aki a 420 kilométeres útból leg-
alább 100 kilométert igazolható-
an végiggyalogol, zarándok-ok-
levelet kérhet – ugyanúgy, mint 
Spanyolországban.

z.

� A témával a Hegyvidék Televí-
zió is részletesen foglalkozik.

A Magyar Zarándokút mentén jelenleg igénybe vehető zarándokszállások helyszí-
nei: Esztergom, Dobogókő, Pilisszentiván, Budapest XII. kerület, Fajsz, Szekszárd, 
Ófalu, Mecseknádasd, Püspökszentlászló, Pécsvárad, Pécs, Máriagyűd. Részletes 
információ az útszakaszokról, szállásokról és a zarándokokat segítő helyi kapcso-
lattartókról a www.magyarzarandokut.hu oldalon található.
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A zarándokúton részt vett a kerü-
let polgármestere és alpolgármes-
tere is

A zarándokok egy csoportja az esztergomi bazilika előtt
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KÖZÉLET

Pályázati felhívások
A Budapest, XII. kerületi Rendőrkapitányság kerületi kriminovella-pályázatot
hirdet középiskolások számára.

A novellának az alábbi formai követelményeknek kell megfelelnie: terjedelme 
minimálisan 3 oldal, maximálisan 5 gépelt oldal. A novellát A/4-es papírlapon kell 
elkészíteni, egy oldalon minimum 28 gépelt sornak, egy sorban 55–60 leütésnek 
kell lennie, 12-es betűmérettel, és Times New Roman betűtípust kell alkalmazni.

Beküldési határidő: 2011. május 13.
Az elkészített kriminovellára, kérjük, hogy olvashatóan írják rá a pályázók ne-

vét, életkorát, címét és az oktatási intézmény nevét.
A zsűri tagjai: Pósa Zoltán író, Bodzsár Istvánné pedagógus és dr. Farkas Csa-

ba r. alezredes a BRFK XII. kerületi Rendőrkapitányság vezetője.
A díjazottak értékes nyereményben részesülnek, amit 2011. június 5-én, a 

Hegyvidék Napok keretében megrendezendő Közrendvédelmi Családi Na-
pon vehetnek át, amelyre a Gesztenyés kertben kerül majd sor.

Azokat a díjazottakat, akik nem jelennek meg az eredményhirdetésen, postai 
úton értesítjük.

A kriminovella pályázati anyagait az alábbi címre szíveskedjenek eljuttatni:
BRFK XII. ker. Rendőrkapitányság

1122 Budapest, Maros u. 3-5.
Postacím: 1525 Budapest Pf. 61.

További információ: Nagy Edit r. főtörzsőrmester, telefon: 457-5663.

A Budapest XII. kerületi Rendőrkapitányság kerületi gyermekrajzpályázatot
hirdet a 3–6, 7–10 és 10–14 éves korosztály számára,

„Milyen a jó rendőr?” elnevezéssel.
A rajzok témája: a rendőrök munkája és a bűnüldözési tevékenység a 

gyermekek szemszögéből.
A pályaművek mérete: A/4 vagy A/3.
Beküldési határidő: 2011. május 13.
A pályaművek hátoldalára kérjük, hogy olvashatóan írják rá a gyermek ne-

vét, életkorát, címét és az oktatási intézmény nevét.
A pályázati anyagokat dr. Farkas Csaba r. alezredes, a BRFK XII. kerületi Rend-

őrkapitányság vezetője és az általa kijelölt szakmai zsűri bírálja el.
A díjazottak értékes nyereményben részesülnek, amit 2011. június 5-én, a 

Hegyvidék Napok keretében megrendezendő Közrendvédelmi Családi Na-
pon vehetnek át, amelyre a Gesztenyés kertben kerül majd sor.

Azokat a díjazottakat, akik nem jelennek meg az eredményhirdetésen, postai 
úton értesítjük.

A gyermekrajz-pályázati anyagokat az alábbi címre szíveskedjenek eljuttatni:
BRFK XII. ker. Rendőrkapitányság

1122 Budapest, Maros utca 3–5.
Postacím: 1525 Budapest Pf. 61.

További információ: Nagy Edit r. főtörzsőrmester, telefon: 457-5663.
Dr. Farkas Csaba r. alezredes

rendőrségi tanácsos, kapitányságvezető

Támogatás vis major esetekre
Az utóbbi években megszapo-
rodó elemi csapások, elsősorban 
az erős széllel és esőzéssel járó 
heves viharok rendszeresen meg-
rongálják a kerületi épületeket. 
Szintén gondot okoz, hogy a gáz 
alapvezeték cseréjét sok esetben 
váratlanul, a fűtési szezon elindu-
lásakor írja elő a szolgáltató. Az 
ilyen előre nem látható helyzetek 
megoldását az önkormányzat vis 
major pályázattal segíti.

A Hegyvidéki Önkormányzat a 
társasházak részére vissza nem té-
rítendő támogatást biztosít várat-
lan közműfelújítások, rendkívüli 
káresemények, épületszerkezetek 
gyors romlását okozó hibák elhá-
rításával összefüggő munkákra. 
A vis major pályázat beadásakor 
igazolni kell az előre nem látható 
eseményt.

Az utóbbi években a szokatla-
nul erős viharok után kialakuló 
veszélyhelyzetek, illetve a gáz 
alapvezeték tömörítetlensége mi-
atti gázszivárgás elhárítása okoz-

zák a legtöbb gondot, ezekre az 
általában milliós nagyságrendű 
munkákra ugyanis a lakóközös-
ségek nincsenek felkészülve. Lát-
va a társasházak nehézségeit, a 
Hegyvidéki Önkormányzat már 

tavaly is külön pályázattal segí-
tette a bajba jutókat – a beadási 
határidő akkor októberben volt. 
Ez most változott, a társasházak 
kérésére az idén már egész évben 
elérhető a tízmillió forint össz-

értékű pályázat. A módosításra 
azért volt szükség, mert váratlan 
helyzetek mindig kialakulhat-
nak, a házaknak pedig sokszor 
nincs elegendő pénze ahhoz, 
hogy a helyreállítás vagy a csere 

teljes költségét megelőlegezzék.
Ennek megfelelően az új rend-

szerben a rendkívüli eseményt 
követő hatvanadik napig lehet 
vis major pályázatot benyújtani. 
Támogatást kérhet az a társasház 

is, amely a rendkívüli eseményt 
2010. október 15-ét követően 
bejelentette az önkormányzat 
polgármesteri hivatalánál. Ilyen 
esetekben a támogatás az elvég-
zett munkák után is biztosítható, 
amennyiben a társasház megfelel 
a pályázati kiírásban meghatáro-
zott egyéb feltételeknek.

Szintén újdonság, hogy ha a 
ház általános pályázata eredmé-
nyes volt, kérheti a pályázat mó-
dosítását vis major esetekre szóló 
társasházi támogatásra. Erre 
évente egy alkalommal van lehe-
tőség, a módosítás elfogadásáról 
a polgármester dönt. A pályá-
zat csak az igényelt támogatásra 
vonatkozó, hibátlanul kitöltött 
adatlapok és az összes melléklet 
tartalmilag-alakilag teljes, ha-
táridőben történő, egyidejű be-
nyújtása mellett tekinthető érvé-
nyesnek. A mellékletek utólagos 
pótlására nincs lehetőség.

A pályázat elbírálásának határ-
ideje a benyújtást követő hatva-
nadik nap, az eredményről min-
den pályázó külön értesítést kap. 
A hirdetmény a www.hegyvidek.
eu honlapon is megtekinthető.

mm.

Új, környezetbarát kátyúzási technológia
A meleg, száraz idő beköszönté-
vel megkezdődhetett a kerületi 
úthálózat hibáinak kijavítása. A 
hosszú tél alaposan megviselte a 
burkolatokat, jó hír ugyanakkor, 
hogy a tavalyi kátyúzások dön-
tő többsége kitartott, az utóbbi 
években felújított utakon pedig 
nem fi gyelhető meg roncsolódás. 
A repedések, gödrök szakszerű 
eltüntetéséhez nemrégiben egy 
környezetbarát eljárást is kipró-
bált az önkormányzat.

Először a közlekedés biztonsá-
gát közvetlenül veszélyeztető úthi-
bákat javítják ki, már befejeződött 
a kátyúzás a Rácz Aladár úton a 
Melinda út és a Mindszenty József 
tér között, a Zugligeti, a Béla ki-
rály, a Városkúti és a Remete úton, 
az Agárdi úton és a György Aladár 
utcában, valamint a Németvölgyi 
úton a Bürök utca és a temető kö-
zötti szakaszon. Ezeket a kátyúkat 
a gödör körbevágását követően 
még a hagyományos módon, me-

leg aszfalttal tömték be, a jövőben 
azonban a kerületben eddig nem 
alkalmazott technológiák megje-
lenése is elképzelhető.

Ilyen az az inframelegítős eljá-
rás, amelyet nemrégiben a Virá-
nyos úton munka közben tesztelt 
az önkormányzat. Ennek lényege, 
hogy az úthiba környezetét egy 
nagy teljesítményű fűtőberende-
zéssel 140 fokra melegítik, majd 
a fellazult szerkezetű kátyút lapát-
tal alakítják. Ezt követően a még 

forró hasadékba beleöntik az új 
aszfaltot, amely gyakorlatilag ösz-
szeolvad a környező kopóréteggel. 
Nincs tehát szükség a környéken 
élőket leginkább zavaró burkolat-
vágásra, ráadásul illesztési hézag 
sem keletkezik, amelyen keresztül 
a télen beszivárgó víz kikezdhetné 
a javítóanyagot. További előny, 
hogy a technológia környezetba-
rát, hiszen a szokásosnál lényege-
sen kevesebb friss aszfaltot igényel.

(m.)

Találkozó:

2011. ÁPRILIS 30-ÁN
9 ÓRAKOR

A NORMAFA PARKOLÓBAN

Fôvédnök: Pokorni Zoltán polgármester

Takarítási helyszínek:

1. Normafa – menedékház melletti parkoló
2. Széchenyi eml. út – Ágnes út – Melinda út találkozásánál lévô üres terület
3. Thomán István u. felsô vége, buszforduló melletti erdôs terület mellett
4. Pethényi út – Gaál József út találkozása, az erdôs terület szélén
5. Denevér út – Szúnyog u. találkozása, az erdôs terület szélén

A hulladékgyûjtéshez szükséges mûanyag zsákokat, kesztyûket
a következô helyszíneken lehet átvenni:

Böszörményi Irodaház portaszolgálat (Bp. XII. ker. Böszörményi út 20-22.):
2011. április 26-tól 29-ig 8-20 óra között, ill. április 30-án 8-12 óra között.

Normafa parkoló: 2011. április 30-án 8-12 óra között

A szemétgyûjtés során megtelt hulladékzsákok elhelyezésére
a helyszíneken az Önkormányzat konténereket helyeztet ki.

További információért érdeklôdjön a 224-5961-es telefonszámon.

Csatlakozzon Ön is! Tisztán szebb a kerület!

A program további támogatói:

Nagycsaládosok Országos Egyesületének hegyvidéki
csoportja, Kissvábhegyi Egyesület, kerületi iskolák

Közös munkával még szebb lehet a kert
Pokorni Zoltán polgármester 
kezdeményezésére három évvel 
ezelőtt indította útjára a Hegy-
vidéki Önkormányzat a „Tiszta 
udvar, rendes ház” versenyt. A 
lakóközösségek idén is megmu-
tathatják, hogyan képesek saját 
erőből, összefogással még szebbé 
varázsolni környezetüket.

– A hangsúly a közösségi mun-
kán van – erősítette meg a pá-
lyázati kiírásban foglaltakat Gás-
pár Fruzsina, az önkormányzat 
munkatársa. A „Tiszta udvar, 
rendes ház” program szervező-
je érdeklődésünkre elmondta, 
nem arról szól a verseny, kié a 
legtökéletesebb kert, ki gondoz 

különlegesebbnél különlegesebb 
növényeket, hanem hogy me-
lyik lakóközösség tud a leghaté-
konyabban együttműködni az 
ápoltabb, rendezettebb, zöldebb 
környezet kialakítása érdekében. 
Az sem számít, kinek mekkora 
zöldterülete van – egy kis, gon-
dozott előkert, vagy egy virágok-

kal megszépített bel-
ső, betonozott udvar 
ugyanolyan esélyekkel 
mérettetik meg, mint 
egy hatalmas parkkal 
körülölelt társasház.

Érdemes idén is elin-
dulniuk a házaknak a 
versenyen, hiszen a leg-
kooperatívabb közössé-
gek hasznos ajándékok-
ra számíthatnak. Nem 
határozták meg előre, 

mi lesz a díj, a zsűri az elmúlt 
évek gyakorlatát követve olyasmi-
ket ajánl fel, amiket az érintettek 
szívesen használnának. Korábban 
például egy aktív közösségi életet 
élő ház grillezőt kapott ajándék-
ba; másoknak pihenőpadot vásá-
roltak, amelyet egy hatalmas fa 
kellemes árnyékot adó lombja alá 
helyeztek el. Az egyik madárba-
rát kertnek etetőt adtak, míg egy 
olyan helyen, ahol a talajerózió 
okozott gondot, földfogó növé-
nyek beszerzésével nyújtottak se-
gítséget. Ajándék idén is csak az 
élen végző „versenyzőknek” jár, 
ám minden résztvevő, amennyi-
ben teljesíti a pályázati kiírásban 
foglalt feltételeket, emléklapot 
kap, illetve egy „Tiszta udvar, 
rendes ház” feliratú táblát vehet 
át, amit kihelyezhet a kerítésére.

– Szeretnénk, ha most még 
többen csatlakoznának prog-
ramunkhoz, ezért tíz nappal 
kitoltuk a jelentkezés határide-
jét, tehát április 18-ig jelezhetik 
részvételi szándékukat a társas-
házak – hívta fel az érdeklődők 
fi gyelmét Gáspár Fruzsina. Mint 
mondta, a kerteket áprilisban és 
májusban előzetesen megbeszélt 
időpont szerint keresi fel a zsűri. 
Eredményt június 5-én, a Hegy-
vidéki Napokon hirdetnek, és ek-
kor adják át a díjakat is.

z.

j

Tiszta udvar, rendes ház 2011
PÁLYÁZAT LAKÓKÖZÖSSÉGEKNEK

Hagyományt teremtve idén is pályázatot hirdet a Hegyvidéki Önkormányzat a 
Hegyvidéki Napok rendezvénysorozat keretében társasházak számára. A leg-
szebb kert tulajdonosai nyereményben részesülnek. Ezúttal is elsősorban olyan 
társasházak jelentkezését várják, ahol a lakóközösség együtt dolgozik, hogy 
környezetét minél szebbé tegye, így a szép kert mellett a közösségi munka is 
igen fontos szempont lesz az értékelésben.

A társasházak 2011. április 18-ig jelentkezhetnek e-mailben (gaspar.
fruzsina@hegyvidek.eu) vagy postai úton (Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat, 1124 Budapest, Böszörményi út 23–25., Gáspár Fruzsina részére 
címezve.) Jelige: Tiszta udvar, rendes ház. A pályázaton tüntessék fel a ház 
címét, a ház kapcsolattartójának nevét, elérhetőségét.

A kerteket áprilisban és májusban előzetesen megbeszélt időpont szerint ke-
resi fel a bírálóbizottság. A legaktívabb társasházi közösségek 2011. június 5-én
vehetik át nyereményüket a Hegyvidéki Napok keretében.

A pályázattal a szervezők a kerületben élőket szeretnék ösztönözni, hogy mi-
nél jobb közösségben és minél szebb környezetben éljenek.

Az egyik tavaly díjazott kert

Egy Maros utcai házban a gázvezetéket újították fel
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KÖZÉLET

Dolgoznak a közműcégek

A jó idő beköszöntével kerü-
letszerte megkezdődtek a köz-
műépítések. Víz- és gázveze-
tékcserék miatt áprilisban öt 
útszakaszon várható forgalom-
korlátozás. Az érintett utcákat a 
munkálatok idején egyirányúvá 
teszik, a változásokról közleke-
dési táblák tájékoztatják az au-
tósokat.

Már folyik a vízfőnyomócső 
rekonstrukciója az Abos utcá-
ban, a Határőr és az Istenhegyi 
út közötti 350 méteres szakaszt 
félpályásan lezárták a forgalom 
elől. Az útbontás miatt április 18-
ig az Istenhegyi út irányából tilos 
behajtani az Abos utcába. Április 
22-ig tart a vízcsőfektetés a Vá-
rosmajor utca felé egyirányúvá 
tett Alma utcában, ahol a mun-
kálatok függvényében a későb-
biekben elképzelhető a forgalmi 
rend megfordítása.

Valamivel több mint egy ki-
lométeres szakaszon kezdődött 

gázcsőcsere a Tusnádi utcában, 
a becsatlakozó Gaál József úton, 
illetve a Tusnádi közben és a 
Zalatnai utcában. Valamennyi 
érintett útszakaszt félpályásan 
felbontják, a Tusnádi utca csak 
a Gaál József út felé járható. A 
május 31-ig tartó gázvezeték-re-
konstrukció miatt a környező 
épületekben nyomáspróbára 
is számítani kell. Április végé-
ig félpályás forgalomkorlátozás 
mellett cserélik ki a vízfőnyo-
mócsövet a Rácz Aladár úton, a 
61-es szám és a Bazin utca között. 
Jelenleg a Rácz Aladár út a Kuvik 
utcától lefelé egyirányú. Szintén 
vízcsőcsere miatt félszélességben 
felbontották az Ugocsa utcát a 
Böszörményi út és a Kléh Ist-
ván utca között. Az április vé-
géig tartó munkálatok idejére a 
buszmegállót néhány tíz méterrel 
feljebb, a Hertelendy utca sarkára 
helyezték át.

(m.)

Nők a politikában
A Zonta Club márciusi klubülésé-
re meghívott vendég két olyan 
politikusasszony volt, aki a családi 
és a szakmai életben is kiválóan 
teljesít. Tavaly ősztől mindketten 
intenzívebben részt vesznek a po-
litikai életben, és ezzel előrelendí-
tik úgy a nők, a családok, mint az 
oktatás és a kultúra ügyét.

A Zonta egy nemzetközi önkéntes, 
jószolgálati, női egyesület, a Zonta 
Budapest pedig a Magyarorszá-
gon működő három tagszervezet 
egyike. Tagjai a környezetükben 

fellelhető tehetséges, ambiciózus 
fi atalok előmenetelét igyekeznek 
támogatni, valamint a szociálisan 
rászoruló, határainkon átívelő ma-
gyar közösségeket segíteni.

A Zonta 2011-es klubülése-
in a női szerepek sokszínűségét 
tárgyalja és járja körbe. A vendé-
gek olyan munkájukban sikeres 
nők, emellett családanyák, akik 
hitelesen tudják közvetíteni a 
nemükből fakadó szépségeket és 
nehézségeket. A Walzer Hotel-
ban rendezett márciusi klubestre 
Fonti Krisztinát, a Hegyvidék 
egyik alpolgármesterét, valamint 
Sikota Krisztina XII. kerületi ön-
kormányzati képviselőt, a helyi 
oktatási és kulturális bizottság 
elnökét hívták meg. A fő téma az 
volt, miként tudják összeegyez-
tetni a köz ügyeiért végzett mun-
kájukat a magánéletükkel, csa-
ládi kötelezettségeikkel, továbbá 
milyen indíttatásból vállalták ezt 
e nehéz, ám kétségtelenül moz-
galmas és izgalmas életformát.

Gaálné Kalydy Dóra, a Zonta 
Club alelnöke arról faggatta a két 

politikusasszonyt, miért válasz-
tották szakmájukat, és mit szól 
mindehhez a családjuk, hiszen 
sokszor a hétvégéket is távol töl-
tik gyermekeiktől. Minthogy a 
két vendég ízig-vérig politikus, 
óhatatlan volt, hogy a beszélgetés 
során ne essék szó szakpolitikai 
elképzeléseikről. Így hallhat-
tunk jövőbeni terveikről, a többi 
között pályázati lehetőségekről, 
amelyek az oktatást, a közmű-
velődést, az ifj úságvédelmet és a 
bűnmegelőzést érintik, valamint 
a hegyvidéki oktatási intézmé-
nyek fejlesztéseiről.

Ahogy azt Fonti Krisztina el-
mondta, Sikota Krisztina és az ő 

politikai pályája párhuzamosan 
ívelt felfelé, 2002 áprilisa óta dol-
goznak e területen. Fonti Krisz-
tina 2004-ben lett kerületi kam-
pányfőnök, míg Sikota Krisztina 
a 2006-os kampányban vett részt 
tevékenyen. A későbbiekben a 
munkakapcsolatból barátság 
lett, s mindketten úgy gondolják, 
hatékonyan tudnak közösen dol-
gozni.

Arra a kérdésre, hogy a csa-
lád miként viszonyul politikusi 
feladataikhoz és a jóval keve-
sebb együtt töltött időhöz, így 
válaszoltak: „Hozzászoktak már, 
sajnos jó ideje így van ez. Azért 
ha együtt vagyunk, igyekszünk 
minél tartalmasabb programo-
kat kitalálni, mert első a család!” 
Fonti Krisztinának és Sikota 
Krisztinának is két gyermeke 
van. Mivel mindkét politikus pe-
dagógus diplomával is rendelke-
zik, meg tudják beszélni egymás-
sal a gyermeknevelés tapasztala-
tait és a távolmaradás miatti fo-
lyamatos lelkiismeret-furdalást.

Imre Júlia

Gaálné Kalydy Dóra, Fonti Krisztina és Sikota Krisztina

Meghosszabbítanák
az 59-es villamost

A II. kerületi Akadémia parki 
beruházással kapcsolatban fel-
merült, hogy a környéken épülő 
létesítmények látogatói villamos-
közlekedést is igénybe vehesse-
nek. Ehhez a 61-es vonalán, a 
Kelemen László utcánál építené-
nek ki új, úgynevezett vonalközi 
végállomást, amely a Szent János 
Kórháztól odáig meghosszabbí-
tott 59-es villamost szolgálná ki. 
A kórháznál lévő hurokforduló 
azért megmaradhatna, egyrészt 
műszaki tárolóként, másrészt a 
kevésbé forgalmas napszakokban 
esetleg továbbra is csak odáig 
közlekedne az 59-es.

Forgalmi szakemberek el-
mondták, hogy a Kelemen Lász-
ló utca kereszteződésén túl, tehát 
a Hűvösvölgy felé, az Ördög 
árok partján épülhetne meg a 

kiálló-vágány. A vonalhosszabbí-
tás mellett szól, hogy még ki sem 
épült az Akadémia park, a Kele-
men László utcáig tartó szaka-
szon máris észrevehetően több az 
utas, mint a további részen, tehát 
indokolt, hogy odáig a jelenlegi-
nél sűrűbb villamosközlekedés 
legyen.

Lapunk érdeklődésére a Bu-
dapesti Közlekedési Központ 
(BKK) írásban arról adott tá-
jékoztatást, hogy az Akadémia 
park projekt kapcsán eddig 
beérkezett tervek jelenleg véle-
ményezés alatt állnak. A BKK 
szakmai egyeztetéseket kezde-
ményez arról, indokolt-e az új 
végállomás kialakítása, és ha 
igen, milyen műszaki lehetősé-
gekkel.

Kertész István

Batthyány László példát mutat
Húsz esztendővel ezelőtt vette 
fel a Mátyás király úton működő 
vakok római katolikus gyermek-
otthona Batthyány László nevét, 
akinek boldoggá avatási eljárása 
épp nyolc éve fejeződött be. Eb-
ből az alkalomból ünnepi műsort 
szervezett az intézmény, amelyen 
felidézték névadójuk példamutató 
életét és munkásságát.

Batthyány-Strattmann Lászlót 
sokan már életében szentként 
tisztelték. Az 1931-ben elhunyt 
orvos boldoggá avatási eljárása 
1944-ben kezdődött meg a bécsi 
érsekség és a szombathelyi püs-
pökség közös akaratából, ennek 
folytatását azonban 1945 után a 
politikai helyzet nem tette lehe-
tővé. László István kismartoni 
püspök indította meg újra az eljá-
rást 1982-ben, végül II. János Pál 
pápa 2003. március 23-án avatta 
boldoggá.

Ennek nyolcadik évfordulóján 
a Vakok Batthyány László Ró-
mai Katolikus Gyermekotthona, 
Óvodája és Általános Iskolája 
ünnepi megemlékezést tartott. 
Műsort adtak az intézménybe 
járó gyerekek, akik zenés, szöve-
ges előadásban közösen mutatták 
be a névadó orvosi, családapai és 
közösségi hivatását. Ezt követően 
Fehér Anna igazgató gondolata-
it ismerhettük meg arról, miért 
Batthyány László nevét vették 

fel húsz évvel ezelőtt. 
Mint megtudtuk, 
nagy hatást gyakorolt 
rá Batthyány életéből 
a mély, szoros, rend-
szeres Isten-kapcsolat, 
orvosi hivatásának ma-
gas szintű teljesítése, a 
szegények felkarolása, 
valamint családsze-
retete. Ezért már a 
gyermekotthon ala-
pításakor kérte Lékai 
László bíborost, hogy 
Batthyány Lászlóról 
nevezhessék el az intéz-
ményt, de erre politikai 
okokból csak a rend-
szerváltást követően 
nyílt lehetőség.

Anna nővér szerint 
példaértékű Batthyá-
nynak az Istenbe vetett 
bizalma. Hozzá hasonlóan a gyer-
mekotthon munkatársai is rend-
szeresen megtapasztalhatják Isten 
szeretetét – példaként említette 
a magánszemélyek, vállalatok, 
plébániai közösségek közreműkö-
dését, akik a gondviselés eszköze-
ként segítik szolgálatukat.

Batthyány-Strattmann László 
abból a Batthyány családból szár-
mazott, amely hosszú évszázado-
kon át jelentős szerepet játszott 
a magyar történelemben. 1870. 
október 28-án Dunakilitin szü-
letett, apja, József gróf Moson, 
később Jász-Nagykun-Szolnok 
megye főispánja volt. A neki való 
pályát nem találta meg azonnal; 

eleinte Bécsben különféle tárgya-
kat hallgatott, a többi között ké-
miát, fi lozófi át és zenetörténetet. 
Végül felfedezte igazi hivatását, és 
1896-ban orvostanhallgató lett. 
Ebben az időszakban ismerkedett 
meg gróf Maria Th eresia Coreth 
zu Coredo und Starkenberggel, 
akit 1898-ban vett feleségül, bol-
dog házasságukból tizenkét gye-
rek született.

Az egyetem befejezése után 
Batthyány magánkórházat nyi-
tott Köpcsényben (ma Kittsee, 
Ausztria). Orvosként is folya-
matosan képezte magát, először 
sebész, majd később szemész 
képesítést szerzett. Nagybátyja 

halálakor, 1915-ben megörökölte 
a hercegi címet és a Strattmann 
nevet, ekkor költözött családjával 
a körmendi kastélyba, amelynek 
egy szárnyában szemészeti klini-
kát rendezett be. A mélyen vallá-
sos orvos szegény betegeit ingyen 
gyógyította, így a „szegények or-
vosaként” vált ismertté.

Batthyánynál 59 éves korá-
ban hólyagrákot állapítottak 
meg, és beutalták a bécsi Löw-
szanatóriumba, itt halt meg 
1931. január 22-én. A burgenlan-
di Németújváron (ma: Güssing) 
temették el, a Batthyány-család 
kriptájában.

z.

Az intézménybe járó gyerekek műsort adtak az ünnepségen
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Öt tonna papír
Sikeres volt az önkormányzat hulladékgyűjtő akciója
Az épített és a természeti kör-
nyezet védelmében rendszere-
sen szervez különféle akciókat 
a Hegyvidéki Önkormányzat. 
Ilyen az otthonokban felhalmo-
zódó elektromos és papírhulla-
dék, valamint a működéskép-
telen akkumulátorok leadása, 
amire ezúttal április első két 
szombatján nyílt lehetőség.

Két-két teherautóval várta a 
kerületi polgárokat a begyűjtést 
tíz éve végző Fe-Group Zrt. a Bö-
szörményi úton, a polgármesteri 
hivatal épülete előtt, illetve (egy 
héttel később) a Fodor és Pagony 
utca találkozásánál kijelölt alkal-
mi átvevőponton. Külön kocsira 
kerültek az elektromos eszközök 
és a papír, utóbbiért kilónként öt 
forintot fi zettek. Mindkét napon 
kifejezetten nagy volt az érdek-
lődés, végül összesen több mint 
öt tonna papírtól és mintegy tíz 
köbméter elektromos hulladéktól 
szabadultak meg a kerületi háztar-
tások. A kisebb konyhai eszközök-
ből hozták a legtöbb darabot, eze-
ken kívül elsősorban régi tévékkel 
és számítógépekkel teltek meg a 
teherautók, míg akkumulátorból 
ezúttal kevesebb gyűlt össze.

Losonci Árpádné évek óta az 
önkormányzati gyűjtések alkal-
mával adja le a rossz elemeket, 
illetve az elromlott, már javít-
hatatlan elektromos eszközöket. 
Ezúttal egy régi magnós rádióval 
és egy kenyérpirítóval érkezett a 
Böszörményi útra. Mint mond-
ta, azért jött el idáig a Kékgolyó 
utcából, mert biztos akart lenni, 
hogy a veszélyes anyagokat is 
tartalmazó berendezéseket szak-
szerűen semmisítik meg. A szü-
letése óta, immár hatvanöt éve 
a Hegyvidéken élő hölgy szerint 
az akciót érdemes lenne három-
havonta megismételni, illetve 
megszervezni az olaj és a festékek 
átvételét.

A Fe-Group Zrt. az elekt-
ronikai hulladékot az uniós 
előírásoknak megfelelő saját 
tulajdonú feldolgozóüzemében 
ártalmatlanítja. Külön kezelik 
az akkumulátorokat és az eleme-
ket, az akkuk legnagyobb része 
külföldre kerül, ahol felújítják 
az áramforrásokat. Szintén újra-
hasznosítják a papírhulladékot, 
Dunaújvárosban gyártanak be-
lőle papírt.

mm.

Új és megszűnt üzletek
Új üzlet. Városmajor utca 1/b – Zöldség-gyümölcs üzlet.
Üzemelést megszüntető üzletek. Krisztina körút 35. – Punkportál 
alternatív ruházati üzlet. Böszörményi út 5/b – divatáruüzlet. Már-
vány utca 44. – zöldség-gyümölcs üzlet. Fodor lejtő 6. – ezüstékszer-
nagykereskedés.

Az Alma utcában vízcsőfektetés zajlik
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Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az alábbi, tulajdonában álló 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt versenytárgyalás útján történő ér-
tékesítésére pályázatot hirdet.

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése

1. Alkotás utca 7/b fszt. 10. 7056/0/A/4 8 műhely
2. Alkotás utca 35. as. 3. 7682/0/A/3 27 raktár
3. Csaba utca 8. 6893/0/A/8 10 üzlethelyiség
4. Csaba utca 23. (Határőr 

út 54.)
9963/0/A/2 13 műhely

5. Hajnóczy József utca 16. 6923/0/A/1 48 pinceraktár
6. Hajnóczy József utca 20. 6921/0/A/7 49 egyéb helyiség
7. Hajnóczy József utca 20. 6921/0/A/8 38 egyéb helyiség
8. Márvány utca 38. pince-

szint
7695/1/A/23 85 raktár

9. Tartsay Vilmos utca 21. 7772/4/A/2 18 raktár
10. Tartsay Vilmos utca 24. 7877/4/A/15 45 üzlethelyiség

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait 
és a pályázati feltételeket, 2011. április 13. napján 9.00-tól 2011. április 20. nap-
ján 12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 106. 
szobájában, valamint a www.hegyvidék.eu internetes oldalon a Hirdetmé-
nyek/Licithirdetések elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire dr. Tömő Andrea készséggel ad felvilágosítást a 
06-20/530-1177-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán
polgármester
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RENDELETEK

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

6/2011. (III. 29.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ

10/2005. (VIII. 10.) BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 92. §-ának (1)–(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 
helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) be-
kezdésében és 63. §-ának (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 10/2005. 
(VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendelete 
(a továbbiakban: Ör.) 5. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„(2) A házi segítségnyújtás iránti kérelmet a Gondozási Központ ve-
zetőjéhez kell benyújtani. Az igénylő gondozási szükségletének Szt. 63. 
§-ának (4)–(7) bekezdése szerinti vizsgálatát a Gondozási Központ veze-
tője végzi el.”

2. §

Az Ör.-nek az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, az időskorú személyek 
nappali ellátása, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, a fogyatékos sze-
mélyek nappali ellátása és a pszichiátriai betegek nappali ellátása

a) intézményi térítési díját meghatározó 1. számú melléklete helyébe e 
rendelet 1. számú melléklete lép;

b) személyi térítési díját meghatározó 2. számú melléklete helyébe e 
rendelet 2. számú melléklete lép.

3. §

Ez a rendelet 2011. május 1-jén lép hatályba és 2011. május 2-án hatá-
lyát veszti.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

1. számú melléklet a 6/2011. (III. 29.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

„1. számú melléklet a 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék
XII. kerületi Önkormányzat rendeletéhez

Szociális ellátások 
Szolgáltatási 

önköltség Intézményi térítési díj 

(Ft/nap, házi segítségnyújtás esetén Ft/óra)

Étkeztetés 770 550 
Házi segítségnyújtás 570 485 
Időskorú személyek nappali ellátása 1850  10
Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 560 100
Fogyatékos személyek nappali ellátása 6401 10 
Étkeztetés a fogyatékos személyek nappali 
ellátása keretében 

924 715 

Pszichiátriai betegek nappali ellátása 1477 10 

A szociális étkeztetés intézményi térítési díját 110 Ft/nap összeggel nö-
velni kell, ha az ételt az ellátott lakására szállítják ki.”

2. számú melléklet a 6/2011. (III. 29.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

„2. számú melléklet a 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék
XII. kerületi Önkormányzat rendeletéhez

Étkeztetés esetén fi zetendő személyi térítési díjak

A személyi térítési díj, ha az ellátott családjában az egy főre jutó havi 
jövedelem

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 150%-át, személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–200%-a, 
az intézményi térítési díj 20%-a.

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200–250%-a, 
az intézményi térítési díj 38%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250–300%-a, 
az intézményi térítési díj 62%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300–400%-a 
az intézményi térítési díj 85%-a;

f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400–450%-a, 
az intézményi térítési díj 92%-a,

g) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 450%-át meg-
haladja, az intézményi térítési díjjal azonos.

Házi segítségnyújtás esetén fi zetendő személyi térítési díjak

A személyi térítési díj, ha az ellátott családjában az egy főre jutó 
havi

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 150%-át, személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–200%-a, 
az intézményi térítési díj 35%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200–250%-a, 
az intézményi térítési díj 60%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250–300%-a, 
az intézményi térítési díj 87%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300–350%-a, 
az intézményi térítési díj 92%-a;

f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 350–400%-a, 
az intézményi térítési díj 96%-a;

g) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400%-át meg-
haladja, az intézményi térítési díjjal azonos.

Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás esetén fi zetendő személyi 
térítési díj

A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybe vevő személy rend-
szeres havi jövedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 200%-át, személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200–300%-a, 
az intézményi térítési díj 60%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300–400%-a, 
az intézményi térítési díj 80%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400%-át meg-
haladja, az intézményi térítési díjjal azonos.

Időskorú személyek nappali ellátása esetén
fi zetendő személyi díj

Nappali ellátás esetén a személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igény-
be vevő személy rendszeres havi jövedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 650%-át, személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 650%-át meg-
haladja, az intézményi térítési díj 100%-a.

Fogyatékos személyek nappali ellátása esetén
fi zetendő személyi díj

Nappali ellátás esetén a személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igény-
bevevő személy rendszeres havi jövedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 650%-át, személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 650%-át meg-
haladja, az intézményi térítési díj 100%-a.

A fogyatékos személyek nappali ellátása keretében biztosított étkezte-
tés esetén a személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybevevő személy 
rendszeres havi jövedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, 
az intézményi térítési díj 15%-a;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 100–110%-a, 
az intézményi térítési díj 20%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110–120%-a, 
az intézményi térítési díj 25%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 120–150%-a, 
az intézményi térítési díj 35%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–200%-a, 
az intézményi térítési díj 60%-a;

f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át meg-
haladja, az intézményi térítési díjjal azonos.

Pszichiátriai betegek nappali ellátása esetén
fi zetendő személyi díj

Nappali ellátás esetén a személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igény-
bevevő személy rendszeres havi jövedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 650%-át, személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 650%-át meg-
haladja, az intézményi térítési díj 100%-a.”
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BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

7/2011. (III. 29.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN 

ÁLLÓ HELYI KÖZUTAK KEZELÉSÉNEK SZAKMAI SZABÁLYAIRÓL,
TOVÁBBÁ AZ ÚTÉPÍTÉSEK, A KÖZTERÜLETET ÉRINTŐ KÖZMŰ-
ÉS EGYÉB ÉPÍTÉSEK, VALAMINT AZ ÚTBURKOLATBONTÁSOK 

SZABÁLYOZÁSÁRÓL SZÓLÓ 8/2010. (II. 26.) BUDAPEST XII. KERÜLET 
HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testüle-
te a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §-ának (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 63. §-ának (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat tulajdonában álló 
helyi közutak kezelésének szakmai szabályairól, továbbá az útépítések, 
a közterületet érintő közmű- és egyéb építések, valamint az útburkolat-
bontások szabályozásáról szóló 8/2010. (II. 26.) Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 4. §-a a 
következő (5) bekezdéssel egészül ki:

„(5) Ha a közút nem közlekedési célú igénybevétele XII. kerületi vá-
rakozási (parkolási) övezet területén várakozási (parkolási) hely elfogla-
lásával, rendeltetésszerű használatának korlátozásával jár, a (2) bekezdés 
szerinti díj mellett meg kell téríteni az igénybe vett várakozási (parkolási) 
hely után a Budapest főváros közigazgatási területén a járművel várako-
zás rendjének egységes kialakításáról, a várakozás díjáról és az üzemkép-
telen járművek tárolásának szabályozásáról szóló Budapest főváros Köz-
gyűlésének önkormányzati rendelete alapján megállapítható várakozási 
díjat is.”

2. §

Az Ör. 8. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) A közút rendkívüli igénybevételének (3) bekezdés szerinti 72 órás 

időtartama az (1) bekezdés szerinti bejelentés ismételt benyújtásával nem 
hosszabbítható meg.”

3. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a hatályba 
lépését követő napon hatályát veszti.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester
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BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

8/2011. (III. 29.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT SPORTFELADATAIRÓL,

A HELYI SPORTTEVÉKENYSÉG TÁMOGATÁSÁRÓL

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete 
a sportról szóló 2004. évi I. törvény (a továbbiakban: sporttörvény) 55. 
§ (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányza-
tokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

A rendelet célja

1. §

(1) A rendelet célja, hogy a helyi adottságoknak megfelelően fogalmaz-
za meg a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a további-
akban: Önkormányzat) sporttal kapcsolatos feladatait és kötelezettségeit, 
valamint biztosítsa a sportfejlesztési tervben foglaltak megvalósításához 
szükséges feltételrendszert, és az Önkormányzat költségvetéséből a sport 
támogatására rendelt összegek felosztási kereteit.

(2) Az Önkormányzat a Budapest XII. kerületi polgárok számára – 
lehetőségeihez mérten – biztosítani kívánja a sport, mint önszerveződésre 
épülő autonóm civil tevékenység alapvető feltételeit, a sporttal foglalkozó 
helyi szervezetekkel való együttműködést, az Önkormányzat tulajdoná-
ban álló sportlétesítmények fenntartását, működését, az önkormányzati 
iskolai sporttevékenység feltételeinek megteremtését.

(3) Az Önkormányzat lehetővé kívánja tenni, hogy a testnevelés és a 
sport valamennyi hasznos funkciója érvényesülhessen a Budapest XII. 
kerületben, különösen az egészségmegőrzés, a mozgáskultúra fejlesztése, 
a közösségi magatartás kialakítása, a szabadidő kulturált eltöltése, a szó-
rakozás és szórakoztatás.

A rendelet hatálya

2. §

A rendelet hatálya kiterjed az Önkormányzat által a sport területén kö-
telezően ellátandó és önként vállalt feladatokra, valamint a sport támoga-
tására rendelt pénzeszközök felhasználására, továbbá

a) a helyi sportszervezetekre, társadalmi és civil szervezetekre, társulá-
sokra, vállalkozásokra és magánszemélyekre amelyekkel, illetve akikkel 
a sportfeladatok ellátásáról, vagy támogatásáról az Önkormányzat meg-
állapodást köt;

b) nevelési-oktatási intézményekre, az iskolai sportkörökre;
c) az Önkormányzat által fenntartott és működtetett sportlétesítmé-

nyekre, testnevelési és sporttevékenységet végző önkormányzati költség-
vetési szervekre;

d) a képviselő-testületre és szerveire, valamint a Polgármesteri Hiva-
talra.

Az önkormányzat sporttevékenységgel kapcsolatos feladatai

3. §

A sportról szóló 2004. évi I. törvény 55. § (1)–(2) bekezdésében meg-
határozott kötelező települési önkormányzati feladatok ellátása mellett az 
Önkormányzat a sportfejlesztési tervének meghatározása, megvalósítása 
során kiemelt fi gyelmet fordít:

a) az önkormányzati tulajdonú sportlétesítmények üzemeltetésére, fej-
lesztésére;

b) az önkormányzati fenntartású iskolák tanulóinak kötelező úszások-
tatására;

c) a szabadidősport feltételeinek fejlesztésére, a napi mozgást biztosító 
játszóterek, közparkok kialakítására, biztosítására;

d) a gyermek-, ifj úsági sport, utánpótlás-nevelés, tömegsport rendezvé-
nyeinek segítésére, támogatására;

e) az önszerveződő sportegyesületek, társadalmi szervezetek támoga-
tására;

f) versenysport, élsport támogatására;
g) fogyatékosok sportjának támogatására.

A sportfeladatok ellátásának szervezeti keretei

4. §

(1) Az Önkormányzat feladatai ellátása érdekében az alábbi létesítmé-
nyeket tartja fenn és működteti:

a) a Szabadidősport Központ kezelésébe és üzemeltetésére rendelt léte-
sítményeket;

b) az önkormányzati tulajdonú gazdasági társaság üzemeltetése alá tar-
tozó sportlétesítményeket;

c) az Önkormányzat intézményeiben lévő tornatermek, sportpályák.
(2) Az Önkormányzat e rendeletben meghatározott feladatai végrehaj-

tásában részt vállalhatnak a nevelési-oktatási intézmények, valamint civil 
szervezetek, egyesületek is.

(3) Az Önkormányzat a sportegyesületek számára – lehetőségeihez 
mérten – az általa fenntartott sportlétesítmények használatát biztosíthat-
ja, azok tartós és rendszeres használatára megállapodásokat köthet.

Az önkormányzat sport feladatainak fi nanszírozási formái

5. §

(1) Az Önkormányzat az e rendeletben meghatározott sportfeladata-
inak ellátásához az éves költségvetési rendeletében biztosítja a szükséges 
pénzeszközöket. Ennek forrásai az Önkormányzat saját bevétele, a köz-
ponti költségvetésből származó normatív állami hozzájárulás, és az állami 
pénzalapokból pályázati úton elnyerhető támogatás.

(2) Az éves költségvetés működési kiadásainak legalább 1%-ával meg-
egyező összeget sportcélra kell fordítani.

(3) Az Önkormányzat biztosítja a tulajdonában és kezelésében lévő 
sportlétesítmények fenntartásának, valamint üzemeltetésének pénzügyi 
fedezetét.

(4) Az Önkormányzat törekszik arra, hogy az oktatási intézményekben 
folytatott tanórán kívüli sporttevékenység, a mindennapos testedzés és az 
iskolai diáksport éves pénzügyi feltételeit az intézményi költségvetésben 
biztosítsa.

6. §

(1) E rendeletben meghatározott sportfeladatok ellátásában közremű-
ködő nem önkormányzati szervezeteket az Önkormányzat a tárgyévi 
költségvetési rendeletében foglaltak szerint pénzügyi támogatásban része-
sítheti.

(2) Az önszerveződő sport közösségek (egyesületek, sportkörök) részére 
az Önkormányzat a tárgyévi költségvetésében pályázati alapot különíthet 
el. A pályázatot a polgármester írja ki. A pályázati feltételekről, továbbá a 
benyújtott pályázatokról – az Oktatási és Kulturális Bizottság véleményé-
nek kikérése mellett – a polgármester dönt.

(3) A támogatott szervezet a számára megítélt támogatást kizárólag a 
támogatási szerződésben meghatározott célokra használhatja fel.

7. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző  polgármester
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KÖZÉLET

 Álláskeresők Klubja a munkanélküliekért
Bár országos összehasonlításban 
a Hegyvidék meglehetősen jó 
helyzetben van, a munkanélküli-
ek száma itt is folyamatosan nő. 
Számukra nyújt segítő kezet a 
XII. kerületi Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Központ, ahol Nyulas 
Katalin vezetésével immár több 
mint másfél évtizede működik az 
Álláskeresők Klubja.

„Az álláskeresés nehéz feladat, 
az idő előre haladásával egyre 
kilátástalanabbnak tűnik. Né-
hányan egzisztenciálisan nem 
szorulnak arra, hogy pénzt keres-
senek, a többség azonban el akar 
helyezkedni, ám nem várt ne-
hézségekbe ütközik – meséli ta-
pasztalatait Nyulas Katalin, aki 
Kissné Szénási Szilviával közösen 
irányítja a XII. kerületi Család-
segítő és Gyermekjóléti Központ 
keretében működő Álláskeresők 
Klubját. – A munkanélküliség 
kezdeti szabadságérzetét lassan 
felváltja a sürgetettség érzése, az, 
hogy most már muszáj elhelyez-
kedni. Tudatosulni kezd az em-
berben, hogy lételeme a munka, 
ami nemcsak anyagi érdek, ha-
nem a többi emberhez fűződő vi-

szonyát is meghatározza.” Nyulas 
Katalin szerint a munka hosszan 
tartó hiánya szociális ellehetetle-
nüléshez, a már kialakult anyagi 
helyzet megrendüléséhez, a tarta-
lékok feléléséhez, egzisztenciális 
szorongáshoz, depresszióhoz ve-
zethet.

Megváltoznak a munkanél-
küli személyes kapcsolatai is. A 
kezdeti támogatást felválthatja a 
konfl iktusok kiéleződése, a csa-
ládi szerepek kedvezőtlen irányú 
változása. Ebben nincs különb-
ség fi atal és idősebb, magasan 
iskolázott vagy alacsonyabb vég-
zettségű, gyerekes és gyermekte-
len, nő és férfi  között. Növeli a 
várakozást terhelő feszültséget, 
hogy a munkáltatók sokszor nem 
azonnal közlik az elutasítást, így 
csak az idő múlásával döbben rá 
a jelentkező, hogy nem őt válasz-
tották. Az immár tizenhét éve 
működő Álláskeresők Klubja eb-
ben a különleges, egyáltalán nem 
tervezhető életszakaszban próbál 
segítséget nyújtani.

„A munkát keresőket abban 
tudjuk segíteni, hogy biztosítjuk 
az álláskeresés alapvető tárgyi 
feltételeit, a hirdetési újságokat, 
az internetelérést, a telefonálási 
lehetőséget. Módot adunk arra, 
hogy a hozzánk forduló állástala-

nok nyugodt körülmények között 
kereshessenek munkát, átképzési 
lehetőséget. Legalább ennyire fon-
tos a közösség segítő ereje, hiszen 
nálunk mindenki hasonló cipő-
ben jár. A csoport tagjai hasznos 
tanácsokkal látják el egymást, a 
régiek megosztják tapasztalataikat 
az újakkal. Ezek a személyes be-
szélgetések sokszor többet érnek 
bármilyen álláskereső tréningnél” 
– vallja Nyulas Katalin.

Mód van a számítástechnikai 
ismeretek felfrissítésére, kérésre 
a korrepetálásban, illetve az ön-
életrajz, motivációs levél megírá-
sában is segítenek a klub szociális 
munkás vezetői. A klub vala-
mennyi szolgáltatása ingyenes.

„Jöhet bárki, aki munkát ke-
res, és kerületi lakos – hívja fel a 
fi gyelmet a vezetőnő. – Először 
az intézmény központjában kell 
jelentkezni, amire azért van szük-
ség, mert a munkanélküliséggel 
együtt járhatnak olyan problé-
mák, amelyeket nehéz megoldani 
támogatás nélkül. Előfordulhat, 
hogy az álláskeresésen kívül más 
segítségre is szükség van: sokan 
szorulnak adósságkezelési vagy 
jogi tanácsadásra, családgondo-
zásra, egyéni, pár- vagy család-
terápiára. Természetesen ezeket 
a szolgáltatásokat a nem munka-
nélküliek is igénybe vehetik.”

Akinek már van kapcsolata 
a XII. kerületi Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ valame-
lyik munkatársával, annak elő-
ször egy kérdőívet kell kitöltenie, 
amely sok egyéb mellett az állás-
kereső elképzeléseire, igényeire 
kérdez rá. Ezután személyes be-
szélgetés következik a klub vezető-
ivel, akik felmérik a munkanélkü-
li motivációit. A klubba a Jagelló 
út 24. alatt, a II. emeleten lehet 
jelentkezni hétfőn és csütörtökön 
13–17, kedden, szerdán, csütörtö-
kön és pénteken 9–13 óráig.

mm.

MUNKÁLTATÓK JELENTKEZÉSÉT IS VÁRJÁK
Az Álláskeresők Klubja várja azoknak a cégeknek a jelentkezését, amelyek szí-
vesen választanának munkatársat a klub tagjai közül. Az együttműködés elő-
nye, hogy a betöltendő állást nem kell feltétlenül meghirdetni, hiszen a klub 
vezetői adott esetben már ismerik a potenciális munkatársakat, akiket közvet-
lenül tudnak ajánlani. Mindemellett abban is szeretnének segítséget nyújtani a 
mikro-, kis- és középvállalkozásoknak, hogy könnyebben tudjanak tájékozódni 
a munkáltatói kedvezmények szövevényében. Előfordulhat ugyanis, hogy egy 
vállalkozás azért nem vesz fel új alkalmazottat, mert nincs tisztában az ilyen-
kor igényelhető kedvezményekkel. Az Álláskeresők Klubja ezért hamarosan egy 
olyan kiadványt készít, amely tételesen tartalmazza a munkanélkülieket alkal-
mazó cégek által igénybe vehető juttatásokat, adó- és járulékkedvezményeket. 
Az érdeklődő munkáltatók jelentkezését a 319-9301-es telefonszámon várja 
Nyulas Katalin.

Új közösségi tér fiataloknak
Azok a fi atalok, akik tanítás után 
az utcán, bevásárlóközpontokban 
keresnek szórakozási lehetőséget, 
könnyen a bűnelkövetők célpont-
jává, szenvedélybetegségek rab-
jává válhatnak. Az ő védelmükben 
hozott létre az önkormányzat egy 
ifj úsági centrumot, ahol az érintet-
tek hasznosan tölthetik el szabad-
idejüket, és befogadó, egymást 
segítő közösségre találhatnak.

A fi atalok számára a XII. kerület-
ben nincs túl sok könnyen elérhe-
tő szabadidős és kulturális prog-
ram, közösségi tér, a közintézmé-
nyekben csak korlátozott módon 
van lehetőség önszerveződésre, 
kisközösségek kialakulására. So-
kan ezért az utcán, parkokban, 
vagy bevásárlóközpontokban, já-
téktermekben töltik szabadidejük 

jelentős részét, ami több veszélyt 
hordoz.

Közismert, hogy a csellengő 
gyerekek nagyobb eséllyel válnak 
alkohol-, dohányzás- és drog-
függővé, illetve gyakrabban ke-
verednek bele „balhés” ügyekbe, 
válnak bűncselekmények elkö-
vetőivé, vagy éppen sértettjeivé. 
Fontos tehát, hogy a fi atalok más 
vonzó, de hasznos alternatívák-
kal is találkozhassanak – a Hegy-
vidéki Önkormányzat fenntar-
tásában működő Családsegítő 
és Gyermekjóléti Központ ezért 

nemrégiben úgy döntött, ifj úsági 
közösségi teret alakít ki.

„A most nyíló közösségi tér 
magját azok alkothatják, akik a 
gyermekjóléti központ heti egy-
szeri foglalkozást nyújtó gyer-
mekcsoportjába, illetve kamasz-
klubjába járnak, de ezenkívül is 
igénylik a közös programokat” 
– tudtuk meg a Hajnóczy József 

utca 2. alatt nyíló hely vezetőjé-
től. Krolopp Györgyi kiemelte, 
mindenkit várnak a 13–18 éves 
korosztályból, aki iskola után 
szívesen csocsózna, pingpon-
gozna, társasjátékozna, vagy in-
ternetezéssel, könyvek, újságok 
olvasásával, esetleg kézműves 
alkotómunkával foglalná el ma-
gát. Hamarosan fi lmklubot in-
dítanak, és más programokat is 
terveznek, ezek kitalálásába az 
érintetteket is szeretnék bevonni. 
Heti rendszerességgel úgyneve-
zett „tér-fórumot” tartanak majd, 
ahol a működésükkel kapcsolatos 
valamennyi témát közösen meg-
vitathatják.

A klubvezető elmondta, fon-
tosnak tartják, hogy a fi atalok a 
magukénak érezzék a helyet, ezért 
a még hátralévő felújítási munká-
kat, a festést, dekorációt, bútorok 
összeszerelését velük együtt vég-
zik el. Bár az utcáról közvetlenül 
megközelíthető helyiség viszony-
lag nagy, körülbelül 180 négyzet-
méteres, a családiasság megőrzése 
érdekében az idejárók létszámát 
40 főben limitálták.

Mivel a közösségi tér egy tár-
sasház földszintjén nyílik, komo-
lyan veszik a lakók nyugalmának 
megóvását: házirendjük tiltja a 
dohányzást és az alkoholfogyasz-
tást, emellett a hangoskodást sem 
tolerálja. A nyitva tartás kialakí-
tása során is fi gyelembe veszik a 
lakók igényeit, tanítási időszak-
ban hétköznaponként 14 órakor 
nyitnak, és kora este, 20 órakor 
zárnak.

z.

� A Hajnóczy József utca 2. alatt 
nyíló ifj úsági közösségi tér program-
jairól, ideiglenes nyitva tartásáról a 
facebook.com „Ifj úsági Tér Neked” 
oldalán találhatók naprakész in-
formációk. Kapcsolatfelvételi lehe-
tőség emailben: hajnoczyu@gmail.
com. Telefon: 06/30-453-7720.
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Csellengő fiatalok számára nyílik az ifjúsági klub
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OKTATÁS – NEVELÉS

Egy ember életét alapvetően meghatározza, hogyan foglalkoznak vele 
kisgyermek korában. A mondás szerint: „Az első évek örökké tartanak!” – 
mondja Gilicze Zoltán, az önkormányzat oktatási és közművelődési iro-
dájának vezetője. Nehéz választás előtt áll tehát az a szülő, akinek arról 
kell döntenie, melyik óvodába íratja be gyermekét. A kerületben működő 

önkormányzati óvodák maximálisan megfelelnek az általános igények-
nek, ám ha a családnak különleges elvárásai vannak – például fontos az 
idegen nyelven történő oktatás, a vallási hagyományok ápolása vagy a 
speciális képességfejlesztés –, akkor érdemes a magánóvodák kínálatát 
is áttekinteni. Ehhez próbálunk segítséget nyújtani sorozatunkban: be-

mutatjuk, mit nyújtanak a különféle intézmények, társadalmi szerveze-
tek, egyházak, illetve magánvállalkozások által működtetett óvodák a 
Hegyvidéken, amelyek az önkormányzati fenntartású óvodák palettá-
ját kiegészítik, tovább színesítik. Így biztosítanak nagyobb választékot a 
hegyvidéki családok számára az óvodaválasztásnál.

Magánóvodák a Hegyvidéken

Külföldiként is itthon
A nemzetközi tantervet követve 
a Happy Kids International Óvo-
dában a pedagógusok különös 
fi gyelmet fordítanak mind a 
nemzetközi, mind a magyar kö-
zösség kultúrájára, szokásaira. A 
használt társalgási nyelv az angol, 
de a magasan képzett, angol, 
illetve angolul anyanyelvi szinten 
beszélő pedagógusok játékos 
módszerei révén az angolul nem 
beszélő gyerekek is nagyon hamar 
elsajátítják az angol nyelv alapjait. 
A Happy Kids nevelési elveiről az 
óvoda vezetőjével, Jones Zsuzsá-
val beszélgettünk.

� Miért jó, ha a magyar anya-
nyelvű gyerekeket már az ovi-
ban megtanítják angolul?
– Bár valóban angol nyelvű az 

óvoda, hagyományos értelemben 
nem oktatjuk a nyelvet, viszont 
minden angolul hangzik el, ez a 

használati nyelv. Így a nem angol 
anyanyelvű gyerekek is óhatatla-
nul beleszoknak abba, hogy ért-
sék és egy idő után használják is 
az angolt. Olyan ez, mintha nem 
is Magyarországon lennénk. S 
hogy ez miért jó? A haladó szel-
lemű szülők látják a nyelvtudás 
fontosságát, és mivel óvodáskor-
ban könnyebb nyelvet tanulni, 
gyermekeik fejlődése érdekében 
választanak bennünket. Arról 
nem is beszélve, hogy az így meg-
alapozott évek után az iskolában 
könnyebb lesz majd már egy har-
madik nyelv elsajátítása is. A nyelv 
többé nem lesz számukra idegen.

 � Mik a legfontosabb nevelési 
céljaik?
– Arról már beszéltünk, hogy 

alapvetően az angol nyelv hasz-
nálata jellemzi a profi lunkat. De 
– vagy éppen ezért – fontos szá-
munkra, hogy a gyerekek igazi 
multikulturális közegben szocia-
lizálódjanak, vagyis eleve a más-
ság elfogadásában és tiszteletben 
tartásában nőjenek fel. Emellett 
környezettudatos, egészséges 
életre igyekszünk nevelni őket.
� Az alap nevelési programjuk 
milyen egyéb lehetőségekkel egé-
szül ki?
– Rengeteg sportprogramunk 

van, mint például az úszás, a sí-
elés vagy akár a pónilovaglás, de 
van dzsúdó és balett is. Ezenkí-
vül lehetőséget biztosítunk ma-
gánzeneórákra, és a magyar gye-
rekek számára anyanyelvápoló 
foglalkozásokat is tartunk.
 � Mibe kerül mindez a szülők-

nek? Ki az óvoda fenntartója?
– A Hetedhét Ország Köz-

hasznú Alapítvány a fenntartónk. 

Változó a részvételi díj, mértéke 
függ attól, hogy a gyerek mennyi 
időt tölt az óvodában, és igénybe 
veszi-e az étkezést, így havonta 
420 és 800 euró közötti a térítési 
díj.
 � Sok az óvodásaik között a 

magyar?
– Mi valóban nemzetközi óvo-

da vagyunk, többségében Ma-
gyarországon dolgozó – például 
üzletember vagy diplomata – 
szülők gyerekeivel foglalkozunk, 
de az óvodásaink harminc-har-
mincöt százaléka magyar, illetve 
kétnyelvű. Jelenleg nyolcvanhá-
rom kisgyereket bíztak a gond-
jainkra, a magyarok mellett hu-
szonhét nációból, így van például 
japán, kínai, koreai, skandináv, 
német, orosz, brazil ovisunk, de 
sorolhatnám még a világ számta-
lan országát.
�

Dr. Pozsgai Petra Dénes és Vin-
ce nevű kisfi ával érkezett reggel 
az oviba. Megkérdeztük, miért a 
Happy Kids Óvodát választotta.

– A barátságos légkör, a kis 
létszámú csoportok és termé-
szetesen az angol anyanyelvi 
környezet domináltak, amikor a 
Happy Kids Óvodát választottuk 
a férjemmel – válaszolta. – Tud-
juk, hogy gyermekeink egész nap 
biztonságos, megbízható kezek-
ben vannak, és mozgásigényüket 
is kielégítik. Imádunk ebbe az 
óvodába járni! Férjemmel együtt 
mindketten magyarok vagyunk, 

azért írattuk a fi úkat mégis ide, 
hogy a lehető leghamarabb meg-
ismerkedjenek az angol nyelvvel, 
más nemzetek gyermekeivel, kul-
túrájával.

� Happy Kids International Óvo-
da – 1125 Budapest, Fodor utca 
36.; telefon: 356-2440; email: 
happykids@axelero.hu; honlap: 
www.happykids.hu; óvodavezető: 
Jones Zsuzsa.

„Nem gyerekmegőrző vagyunk!”
A Gán Menáchem óvoda célja a 
lehető legmagasabb színvonalon 
megadni a lehetőséget minden 
zsidó gyerek számára, hogy meg-
ismerhesse a zsidó hagyományo-
kat és örökséget, s barátságos, 
biztonságos környezetben fejlőd-
hessen. Az intézmény alapnyelve 
a magyar, másodikként a hébert 
és az angolt használják. A vezető, 
Oberlander Batsheva arról mesélt, 
miért tartották fontosnak, hogy 
megnyissák az óvodát.

– Amikor huszonkét évvel ezelőtt 
Magyarországra érkeztem, óriási 
hiány volt színvonalas magán-
óvodákból, zsidó óvodából pedig 
különösen. Pedig szükség volt egy 
olyan pedagógia meghonosításá-
ra, ami révén erős identitásúak 
lehetnek a zsidó gyerekek. Ezért 
azóta is a fő célunk, hogy a zsidó-
sággal kapcsolatos pozitív szem-

léletet ültessük el a gyerekekben, 
azt, hogy legyenek büszkék ön-
magukra, arra, hogy zsidók.
� Ez egyfajta mentális önvé-
delem?
– Igen, ezt is meg kell tanul-

niuk. Mi elsősorban arra tanítjuk 
meg gyerekeinket, hogy büszkén 
vállalják önmagukat. Ezt főleg 
azzal tudjuk elérni, hogy például 
a szombat vagy az ünnepek révén 
megmutatjuk nekik, milyen jó 
zsidónak lenni. A pozitív dolgo-
kat erősítjük bennük, s így min-
den, ami negatív, lepereg.
� Az óvodában látható, hogy 
nem csak ettől mások.

– Tudja, igaz a mondás, hogy 
a gyerekek agya olyan, mint a 
szivacs: van, ami elszivárog be-
lőle, de nagyon sokat magába 
szív. Ezért sok mindenre tanítjuk 
a gyerekeket, elsősorban játéko-
kon, énekeken, mondókákon, 
szerepjátékokon keresztül. Vagy-
is nem pusztán gyerekmegőrző-
ként működünk. Most például, 
hogy a pészah közeleg, már a két 
és fél éves óvodásunk is tudja, 
mire kell készülnünk – annyi-
ra, hogy az ünnepekre jellemző 
ételeket közösen is készítjük el. 
Vagy például elmegyünk a sü-
tödébe, és együtt megnézzük, 
hogyan készül, mitől is kóser a 
kenyerünk.
 � Egyébként is kóser étkezés 

van az óvodában?
– Hogyne! Itt főzünk helyben, 

a gyerekek ízlését és igényét kö-
vetve, de szigorú kóser szabályok 
szerint. Tőlük függ az is, hogy 
melyik évben milyen pluszprog-
ramot biztosítunk számukra, 
például balettet, drámafoglalko-

zásokat, sakkot, focit vagy más 
sportolási lehetőséget.
� Fejlődésüket hogyan kísérik 
fi gyelemmel?
– A logopédia mellett mozgás-

fejlesztő foglalkozásaink is van-
nak, és rendszeresen elvégezzük 
az izraeli szintfelmérőt. Ezzel 
kiszűrhető minden, ami később 
fejlődési rendellenességhez ve-
zethet, akár az írásképességben, 
akár más területen. Fejlesztő 
mozgással sok minden kiküsz-
öbölhető.
� Mekkora anyagi terhet jelent 
ez a szülőknek?
– Az Egységes Magyarországi 

Izraelita Hitközség óvodája va-
gyunk, nem nyereségért dolgo-
zunk. A teljes térítési díj 80 ezer 
forint havonta, étkezéssel és min-
den költséggel együtt, de van, aki 
ösztöndíjszerűen, szinte térítés 
nélkül járhat hozzánk. A legfőbb 
célunk, hogy minden zsidó gye-
reknek lehetősége legyen a zsidó 
oktatásban részt venni.
 �

Németh Júlia Marciért jött az 
óvodába.

– Nagyon vonzó volt számunk-
ra az itteni bánásmód – mondja. 
– Háromévesen a kisfi am még 
nagyon félénk, visszahúzódó 
gyerek volt, megijedt mindentől 
és mindenkitől, sok türelem kel-
lett hozzá. A legtöbb helyen azt 
mondták, nem baj, hadd sírjon, 
majd megszokja a többi gyereket. 
Itt azonban valóban odafi gyel-

nek rá, s úgy foglalkoznak a gye-
rekkel, ahogy az neki jó. Ennek 
köszönhető, hogy a kisfi am, aki 
már hétéves és előkészítős, nyílt, 
barátkozós fi ú lett.

� Gán Menáchem Zsidó Óvoda 
– 1124 Budapest, Tamási Áron 
utca 41.; telefon: 395-4470, ema-
il: óvoda@zsido.com; honlap: 
www.zsidoovoda.hu; óvodavezető: 
Oberlander Batsheva.

Madárcsicsergés és angoltanulás
A Csillebérci Cseperedő Óvoda 
egyik ismert programja a „Madár-
ovi”. A foglalkozások a madarakról, 
fákról, növényekről nyújtanak köz-
vetlen érzékszervi tapasztalatokat, 
gazdagítják a gyerekek érzelem- 
és élményvilágát, bővítik termé-
szettel kapcsolatos ismereteiket, 
és hozzájárulnak a gondolkodási 
műveletek fejlődéséhez. A másik 
csillebérci jellegzetesség a játékos 
nyelvtanulás. Szemán Erikát, a 
Csillebérci Cseperedő Alapítvány 
óvodájának vezetőjét pedagógiá-
juk lényegéről és saját módszerű 
angoltanításáról kérdeztük.

� Mitől saját a nyelvtanítási 
módszere?
– Az évek során alakult ki 

a metodikája. Régóta foglal-
kozom gyerekekkel, több ma-
gán- és állami óvodában is 
dolgoztam már, angolt is hosz-

szú ideje tanítok. Ha kialakult 
módszeremet hasonlítani kelle-
ne valamihez, azt mondanám, 
a Mérei-módszerrel, vagyis az 
élménygondolkodással mutat 
némi közös vonást, de csak né-
hány elemében.
 � Mi a lényege?

– Mozdulatokkal, játékokkal, 
dramatikus helyzetekkel, ugyan-
azon helyzetek különböző esz-
közökkel és szituációkban való 
rengeteg ismétlésével tanulunk, 
három különböző korosztályi 
csoportban. A kiscsoportosok 
„nyelvi zuhanyként” kapják a 
sok-sok információt, ekkor még 

csak játszunk. A középsősöknél 
kezdődik a memorizálós szakasz, 
ez egybeesik az amúgy is jellemző 
„ez mi?”-korszakkal. Ekkor már 
úgy hiszik magukról a gyerekek, 
hogy tudnak angolul, ettől egyre 
bátrabbak és magabiztosabbak 
lesznek, és a nagycsoportosoknál 
erre építve fejleszthetjük a nyelv-
tant. Az angoltanítás foglalko-
zások keretében zajlik, rengeteg 
játékkal. Például a memorizálós 
szakaszban színházszerűen el-
játsszuk az igéket, a jelentésüket. 
Nagycsoportba már háromszáz-
négyszáz szavas angol szókincs-
csel érkeznek a gyerekek. A csa-
ládi rendezvényeken keresik is 
az alkalmat arra, hogy az angol 
nyelvű apukákkal kommuni-
kálhassanak. Ettől kezdve már 
aktívan használják a nyelvet, 
szókészletük koncentrikusan, 
folyamatosan bővül. Mindezek-
hez saját készítésű eszköztárunk 
van, bábokkal, öltöztető nyuszi-
val – ahol például a testrészek, a 
ruhák, a mozdulatok jelentését 

tanuljuk meg –, szótanuló kár-
tyákkal.
 � Családi partikat említett, 

ezek mit jelentenek?
– Szezonálisan változó, például 

levélgyűjtő partit. Ilyenkor a gye-
rekek a szülőkkel és velünk együtt 
szedik össze a lehullott faleveleket. 
Egy zsák falevélért öt cseperke 
fi zetség jár, az összegyűjtött 
cseperkékért pedig a vásárunkban 
– óvó nénik által készített – eső- 
vagy napsütésvarázsló botot, bab-
zsák játékot és számtalan hasznos 
holmit lehet venni.
� Mindez, nem cseperkében 
számolva, mennyibe kerül a 
szülőknek?
– Havonta 84 ezer forint térí-

tést fi zetnek, ebben az étkezéstől 
kezdve minden program költsége 
benne van. Ezenfelül pedig dél-
után további programokra van 
lehetőség itt, a szabadidőköz-
pontban: például biciklioktatás-
ra, dzsúdóra, jógára, drámajáté-
kokra vagy focira.
�

Markovits Mónika Milót és Jáz-
mint járatja a csillebérci óvodába.

– A személyes találkozás az óvo-
davezetővel, a sok jó szülői referen-
cia megerősítette azt az első benyo-
másomat, hogy csak ide hozzam a 
gyerekeket – mondja. – A jó leve-
gőjű, erdős környezet, a hatalmas 
kert, ahol biciklizni, focizni lehet, 
és három homokozóban a fák kö-
zött játszani – önmagáért beszél. 
Emellett tetszik az óvoda nevelési 

programja is, nemcsak a játékos 
bevezetés az angol nyelvbe, de a 
sok sportlehetőség és az iskola-elő-
készítő program színvonala is.

� Csillebérci Cseperedő Óvo-
da – 1121 Budapest, Konkoly-
Th ege Miklós út 21., telefon: 
(30) 856-8658, email: erika@
cseperedoovoda.hu, honlap: www.
cseperedoovoda.hu, óvodavezető: 
Szemán Erika.

Gán Menáchem Zsidó Óvoda

Happy Kids International Óvoda

Csillebérci Cseperedő Óvoda
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OKTATÁS – NEVELÉS

Derűs és motiváló légkör
A hagyományos nevelést folytató 
Pingvin Nemzetközi Óvodában 
fontos szerep jut a művésze-
teknek. A gyerekek közvetlen 
élményt szerezhetnek a zene és 
a hangszerek világában. A balett, 
szobaszínházuk meséi pedig 
tovább színesítik az óvodások 
mindennapjait. Életükről és az 
óvodáról Pege Lászlóné óvo-
davezetővel és munkatársával, 
Györgyi Istvánnéval beszélget-
tünk.

 � Az első hazai magánóvoda-
ként jöttek létre harminc évvel 
ezelőtt. Hogy lehetett akkoriban 
elindulni, és ma mire a legbüsz-
kébbek?
– Kezdetben még azt is ne-

héz volt kideríteni, egyáltalán 
kihez forduljunk engedélyért, 
de nem adtuk fel, magánóvoda-
ként elkezdtük a munkát. Ma 

már alapítványi fenntartásban 
működünk, az Ulrich Óvo-
dai Alapítvány fenntartásával, 
közép-árkategóriában kínálva 
szolgáltatásunkat a szülőknek. 
A legbüszkébbek arra az emberi 
és szakmai hitelességre, elkö-
telezettségre vagyunk, amivel 
általában jellemezni szoktak 
bennünket, valamint óvónőink 
tehetségére, odaadására és krea-
tivitására. Óvodánkban a gyer-
mekek biztonsága a legfontosabb. 
Ettől lesznek derűsek, nyitottak 
és fogékonyak, hiszen a szeretet-
kapcsolat az alapja mindenfajta 
fejlesztésnek.

 � Nemzetközi óvoda az önöké, 
ez mit jelent a nyelvhasználat-
ban?
– A komplex magyar nyelvű 

foglalkozások mellett óvónő-
ink, saját angol nyelvű oktatási 
módszerünket követve, verbális 
és játékos gyakorláson keresztül, 
motiváltan vezetik be a gyereke-
ket az angol nyelv használatába. 
Vannak külföldi – amerikai, né-
met, ír, orosz, japán – óvodásaink 
is, őket azért hozzák el szüleik, 
hogy itt megtanulva a magyar 
nyelvet könnyebben illeszkedje-
nek be környezetükbe, és az an-
gol nyelvet is megismerjék.
� Hány gyerek fejlődését segíti 
az óvoda?
– Három alacsony létszámú, 

vegyes életkorú csoportunk van, 
mert úgy tapasztaltuk e három 
évtized során, hogy hatéko-
nyabb, ha a kisebbek együtt van-
nak a nagyobbakkal, nemcsak 
azért, mert tőlük is tanulhatnak, 
hanem a kicsik nagyobb biz-
tonságban érzik magukat idő-

sebb testvérük közelében. Néha 
persze épp a szülők kérik, hogy 
a testvérek ne közös csoportba 
járjanak, de így sincsenek elszi-
getelve egymástól, szabad az át-
járás a csoportok között – kivéve 
olyan foglalkozások idején, ami-
kor ez zavaró lehetne.
 � Ez a szabadság a kiegészítő 

programokra is igaz?
– Minden önkéntes: ha fociz-

ni van kedvük, a labdát rúgják, 
ha dzsúdózni vagy balettozni, 
akkor azt választják. Nagyon 
büszkék vagyunk arra, hogy 
az elmúlt évtizedek során több 
igazi tehetség indult el tőlünk, 
akik felnőttkorukra a zene, a 
képzőművészet, az angol nyelv 
vagy akár az üzleti élet terén ér-
tek el szép sikereket. A speciális, 
egyéni foglalkozásaink ugyanis 
jó lehetőséget adnak a gyerekek 
alapos megismerésére és fejlesz-
tésére. Éppen most nyertünk egy 
tehetséggondozással kapcsolatos 
pályázaton.
�

Könye Andrea három éve hordja 
Olivért a Pingvin Nemzetközi 
Óvodába.

– Amikor óvodát kerestem a 
kisfi amnak, többfelé érdeklőd-
tem, különféle hangulatú és ne-
velési koncepciójú intézményeket 
láttam – meséli. – Itt azonnal 
megfogott, hogy már a telefon-
ban mennyire készségesen tájé-
koztattak mindenről, s milyen 
nyitottak voltak az óvónők. Azt 
tanácsolták, ha nem is maradunk 
itt, jöjjünk el, nézzük meg, mi-

lyen az ovi: Olivér már aznap itt 
is maradt, és soha nem bántuk 
meg a választást. Az pedig, hogy 
még közel is lakunk, és jó a leve-
gő, tiszta, világos, mindig szépen 
dekorált az óvoda, csak tovább 
erősíti, hogy jól döntöttünk.

� Pingvin Nemzetközi Óvoda –
1126 Budapest, Eötvös út 38/b, 
telefon: 214-4257, email: pingvin-
ovi@tvnetwork.hu, honlap: www.
pingvinovoda.hu, óvodavezető: 
Pege Lászlóné.

Pingvin Nemzetközi Óvoda

Az önkormányzati fenntartású óvodákról az Óvodások leszünk című, a Hegyvidéki Önkormányzat által megjelentetett ingyenes kiadványban kapnak tájékoztatást a szülők.
Az óvodai beiratkozás időpontja: május 2–6.

Az összeállítást készítette: 
Antal Ildikó

Céget alapítottak a gyerekek
Diákvállalkozás a Semmelweis gyakorlóiskolában

Sikeresen pályázott a Citibank és 
a Junior Achievement Magyaror-
szág Alapítvány iskolatámogatási 
programjához a Semmelweis 
Egyetem Gyakorló Általános 
Iskola és Gimnázium. Ennek 
eredményeként az intézményben 
megkezdődött az alapvető gazda-
sági ismeretek oktatása, valamint 
tavaly télen a kerületben elsőként 
diákvállalkozást indítottak.

Két éve csatlakozott a Citibank 
és a Junior Achievement Ma-
gyarország (JAM) közösen kiírt 
iskolatámogatási felhívásához a 
Semmelweis Egyetem Gyakorló 

Általános Iskola és Gimnázium. 
Az intézmény két szakterületen 
adott be sikeres pályázatot: alap-
vető gazdasági ismeretek okta-
tásához szükséges elektronikus 
taneszközcsomagot nyert, vala-
mint részt vehet a JAM diákvál-
lalkozás-programjában.

A tavaly októberben létreho-
zott cég munkáját mentorként 
felügyelő Bar Éva lapunknak el-
mondta, hogy a „Kéz  – Művész 
Kft.” kereskedelmi tevékenységet 
folytat, a gyerekek így testkö-
zelből tanulják meg egy üzleti 

vállalkozás működtetésének for-
télyait. Nyitrai Eszter tanárnő 
irányításával saját tervezésű kéz-
műves ajándéktárgyakat – pél-
dául különleges, dekupázs tech-

nikával készített díszpárnákat 
– árulnak, a vevőknek úgyneve-
zett szigorú számadási nyugtát 
állítanak ki. Ez azért fontos, mert 
a pályázat kiírója magára vállalta 
a pénzügyi feladatokat, így a gye-
rekek egymás között eloszthatják 
a megtermelt hasznot a vállalko-
zás május végi megszüntetésekor.

A bevételek pedig szépen gya-
rapodnak, az eltelt fél év alatt 
több vásáron is részt vett a cég, a 
Junior Achievement Magyaror-
szág Alapítvány által szervezett 
országos vásáron a Lurdy Házban 
tavaly decemberben a legszebb 
standnak járó díjat is megsze-
rezte. Bar Éva hozzátette: a gye-
rekek hamar rádöbbentek, hogy 
egyáltalán nem könnyű a feladat, 
tudomásul kellett venniük, hogy 
csak megfelelő minőségben elő-
állított áruk forgalmazásával ér-
hetnek el sikert. Ehhez komoly 
szemléletváltásra volt szükség, 
ami erős motivációként is műkö-
dik, hiszen a diákok a saját nyá-
ri zsebpénzükért dolgoznak. A 
forgalom növelése érdekében az 
iskolai árusítás mellett igyekez-
nek minél több vásárra eljutni, 
terveik szerint ismét megméretik 
magukat a JAM következő orszá-
gos találkozóján.

A tanulók eddigi munkái 
megtekinthetők a vállalkozás 
honlapján: www.kezmuvesz.
segyak.com.

mm.

A gyerekek maguk árusítják saját készítésű ajándéktárgyaikat

FO
TÓ

: P
ER

EG
I Z

SO
LT

Vitaverseny német nyelven

Német nyelvű nemzetközi vita-
verseny budapesti fordulójának 
helyszíne volt márciusban a Vá-
rosmajori Gimnázium. Két előre 
megadott témában zajlott a dis-
puta: azzal kapcsolatban sorakoz-
tattak fel a versenyzők érveket és 
ellenérveket, hogy betiltsák-e az 
állatkísérleteket, illetve szűrjék-e 
központilag az internetes tartal-
makat.

A Goethe Intézet által koordi-
nált, több német alapítvány által 
támogatott különleges vetélkedőn 
a zsűri tagjai a téma ismerete mel-
lett a nyelvi kifejezőképességet, 
valamint a meggyőzőerőt érté-
kelték. A budapesti versenyről né-
gyen jutottak tovább az országos 
fordulóba, közülük ketten, Takács 
Réka és Fehér Milán a hegyvidéki 
Tamási Áron Általános Iskola és 

Német Két Tannyelvű 
Gimnázium diákjai. 
Ha országos szinten is 
kiválóan teljesítenek, 
ősszel a kijevi döntőn 
képviselhetik hazánkat.

Szebedy Tas, a Vá-
rosmajori Gimnázium 
igazgatója elmondta, 
büszke arra, hogy a 
hazánkban első ízben 
megrendezett nemzet-
közi verseny budapesti 
fordulójának a nem két 
tannyelvű, de magas 
szintű német nyelvi 
képzést folytató intéz-
ményük adott otthont, 

és két diákjuk is bizonyította 
rátermettségét. Örvendetesnek 
tartja, hogy a vitakultúra oktatá-
sa egyre inkább megjelenik a ma-
gyar iskolákban, hiszen a diákok 
ennek során olyan kulcsfontos-
ságú készségeket sajátítanak el, 
mint az odafi gyelés, a strukturált 
beszéd, valamint a sportszerű és 
tárgyilagos érvelés.

(z.)
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A hegyvidéki könyvtá ros tanárok 
munkaközössége ebben az évben 
Ökrösné Bartal Évának (képün-
kön) ítélte oda a Győri Gáspár-
emlékdíjat. A Szegedről származó 
pedagógus könyvtárostanári pá-
lyafutását 1987-ben egy szentend-
rei iskolában kezdte, ahol koráb-
ban matematikát és technikát ok-
tatott. Kétszer költöztette és rakta 
össze az ottani iskolai könyvtárat.

A Városmajori Gimnáziumba 
1997-ben került, Hock Zsuzsan-

na mellé, könyvtáros-asszisztensi 
megbízással. A középiskolai bib-
liotéka vezetését 2005 decembe-
rétől vette át. Kezdetben egyedül 
dolgozott, de négy éve már egy 
félmunkaidős asszisztens segíti a 
munkáját. Tanítványai az utóbbi 
két évben indultak a Bod Péter 
Könyvtárhasználati Versenyen, 
egy 8. osztályos diákja idén a fő-
városi forduló szóbeli döntőjébe 
jutott.

z.

Emlékdíj a könyvtárosnak
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Illemtudó virányosi diákok
Hogyan kell elhelyezni az evő-
eszközöket? Milyen ajándékot 
adjunk távoli ismerősünknek? 
Illik-e a vendéggel levetetni a ci-
pőjét? Ilyen és ezekhez hasonló 
kérdésekre kellett válaszolniuk 
a Városmajori Gimnáziumban 
első alkalommal megrendezett 
kerületi illemtanverseny résztve-
vőinek. A 7. és 8. osztályos hegy-
vidéki diákok bebizonyították, 
hogy minden ellenkező híreszte-
léssel ellentétben a mai fi atalok is 
otthonosan mozognak az etikett 
világában. A Hunniareg Budai 
Módszertani Központ szervezésé-

ben megtartott kerületi vetélkedő 
résztvevői a legnehezebb, sokszor 
még a jelen lévő felnőtteket is el-
gondolkodtató feladatokat is si-
kerrel oldották meg.

A három-négy főből álló iskolai 
csapatoknak az etikett ismeretekre 
rákérdező tesztsorok kitöltése 
mellett egyebek között villám-
kérdésekre kellett válaszolniuk, 
de volt képfelismerés és szituációs 
játék is. A verseny lebonyolítá-
sában a tavalyi országos döntőt 
megnyerő városmajori diákok 
segédkeztek. Mint felkészítő ta-
náruk, Kertai Hedvig lapunknak 

elmondta, az iskola tizenegyedi-
kesekből álló csapatai az elmúlt 
években rendszeresen elindultak 
az országos illemtanversenyeken, 
három alkalommal pedig a győri 
döntőbe is bejutottak.

E sikereket hamarosan más 
hegyvidéki iskolák is megismé-
telhetik, amire a legtöbb esélye 
a Virányos Általános Iskolának 
van, amelynek csapatai az első 
és a harmadik helyet is megsze-
rezték a mostani versenyen. Az 
ezüstérmet az Arany János iskola 
növendékei érdemelték ki.

k.
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Gondolatok az egészségmegőrzésről
A stresszhelyzetekről is szó esett a Hunniareg márciusi Szülői Fórumán

A testi és lelki egészségmegőrzés 
volt a központi téma a Hunniareg 
Budai Módszertani Központ által 
rendezett legutóbbi Szülői Fóru-
mon. Mint elhangzott, alapvető 
fontosságú az optimista beállí-
tottság, ami fokozza a teljesít-
ményt.

Az egészség nem a betegség hiá-
nya, sokkal inkább a testi, lelki és 
szociális jóllét állapota – szögezte 
le Dávid Tamás klinikai szak-
pszichológus a Hunniareg Budai 
Módszertani Központ nagy sike-
rű rendezvénysorozata, a Szülői 
Fórum márciusi előadásán a Né-
metvölgyi Általános Iskolában. A 
szakember elmondta, hogy a test 
és a lélek a panaszok szintjén is 
szétválaszthatatlan. A lelki egész-
ség Sigmund Freud szerint annyit 
jelent, hogy a személy képes sze-
retni és dolgozni, Heinz Kohut 
ezt annyival egészítette ki, hogy 
az alany büszke ezekre a képes-
ségeire. Fontos tudni azonban, 
hogy akinek kevés a büszkesége, 
nem képes szeretni önmagát, a 
túlzott büszkeség ugyanakkor 
megzavarja a társas kapcsolato-
kat.

A jóllét ellenpólusa a stressz, 
amelynek során valamilyen kör-
nyezeti történés, vagy jelenség 

viselkedésváltozásra ösztönöz. 
Szűkebb értelemben csak azok 
a helyzetek minősülnek stressz-
helyzeteknek, amelyeket akti-
vitással kontrollálhatatlannak, 
megoldhatatlannak minősí-
tünk. Éppen ezért a stresszhely-
zetekkel való megküzdés egyben 
tanulási folyamat: általa gya-
rapodik viselkedési és küzdési 
készletünk.

Stressz az, amit annak észle-
lünk, nincsenek univerzálisan 
stresszkeltő események. Ilyen-
kor a szívritmus gyorsul, a vér-
nyomás emelkedik, a légzés 
szaporább, a vázizmok tónusa 
növekszik, csökken a zsigeri 
véráramlás, fokozódik a véralva-
dás. Megnő a magas vérnyomás 
és a cukorbetegség kockázata, 
kialakulhat impotencia, fekély 
és immunszupresszió. A válasz-
ként kinyilvánított megküzdési 
stratégia lehet emócióközpontú, 
ebben az esetben a probléma át-
alakítására törekszünk, illetve 
problémaközpontú, amikor belső 
világunkat igazítjuk a stressz-
helyzethez. Az információadás, 
a kibeszélés, az új viselkedésfor-
mák elsajátítása, azaz a társas 
erőforrások kiaknázása segíthet 
a stressz leküzdésében, ezáltal a 
betegségek megelőzésében.

Egészségügyi problémákat 
okozhat az elkerülés, ami sok 
egyéb mellett nappali álmodo-

zásban, fantáziálásban nyilvá-
nulhat meg. Ugyancsak meg-
betegedési kockázatot jelent a 
gyermekben rögzülő stressz-re-
aktivitási minta, az anyához való 
kötődés szintje, ami befolyásolja 
a testi, egészségi, érzelmi, kap-
csolati fejlődési folyamatokat. A 
korai stressztapasztalatok és az 
ezzel együtt járó gyerek–szülő-
kötődések hatnak a felnőttkori 
egészségre.

A szubjektív jóllétről Dá-
vid Tamás azt mondta, hogy 
egyet jelent az élet egészével 
való elégedettséggel, a pozitív 
érzelmek gyakoriságával és a 
negatív érzelmek viszonylagos 
hiányával. Lelki egészségünk 
szempontjából alapvető fontos-
ságú az optimista beállítottság, 
ami hozzásegít a pozitív érzelmi 
állapothoz, fokozza a kreatív ka-
pacitást és a teljesítményt, növe-
li az önértékelést és az általános 
elégedettséget. Szintén gyógyító 
hatású az emóció fókuszú meg-
küzdési módként értelmezhető 
megbocsátás, hiszen bizonyí-
tottan sikeresen csökkenti a 
stresszre adott negatív fi zikai 
választ és az ellenségességet. 
Utóbbi rendkívül fontos, mivel 
az ellenségesség számos kutatás 
szerint megnöveli a kardiovasz-
kuláris működési problémák 
valószínűségét.

MM.

A „zugligetiség” ereje
Önkormányzati kitüntetést kapott Hidegkúthy Antónia, a Zugligeti Általános Iskola igazgatója

Tizenhat éven keresztül vezet-
te a Zugligeti Általános Iskolát 
Hidegkúthy Antónia. Az idén 
nyugállományba vonuló igazgató 
munkáját nemrégiben Pedagógus 
Szolgálati Emlékéremmel ismerte 
el a Hegyvidéki Önkormányzat 
képviselő-testülete. A díjazott a 
tanári pályájáról, a gyerekekbe 
vetett megingathatatlan hitéről és 
közéleti tevékenységéről mesélt 
lapunknak.

– A tizenkettedik kerületben szü-
lettem, mégis több évtizednek 
kellett eltelnie, míg újra hegy-
vidékinek mondhattam magam 
– emlékezik vissza a kezdetekre 
Hidegkúthy Antónia. – Vidéken 
nőttem fel, az általános iskola 
elvégzése után a második kerü-
leti Móricz Zsigmond Gimnázi-
umban érettségiztem. Kis kitérő 
után beiratkoztam a Pécsi Tanár-
képző Főiskolára, ahol matema-
tika–műszaki ismeretek szakon 
szereztem diplomát. Két évig vol-
tam a várpalotai általános iskola 
tanára, majd 1976-ban vissza-
jöttem a kerületbe. Szerencsém 
volt, mert éppen tanárt keresett 
a Zugligeti Általános Iskola, én 
pedig örömmel jelentkeztem, 
hiszen már akkor is vonzott az a 
családias közeg, ami azóta is jel-
lemzi az intézményt.

Hidegkúthy Antónia szerint a 
kis iskoláknak a belső kapcsola-
tok közvetlensége mellett szám-
talan előnye van, a többi között 
az is, hogy a tanároknak szinte 
mindenhez érteniük kell. Így volt 
ez a zugligetiben is, ahol éveken 
át a gyermekvédelmi felelős fel-
adatait látta el. 1988-ban igaz-
gatóhelyettesi megbízást kapott, 
közben a matematika mellett 
földrajzot is tanított, többször 
volt osztályfőnök, a nyolcvanas 
években pedig az iskola kedvéért 
fi zikatanári szakra is beiratko-
zott. 1994 októberétől irányí-
totta az intézményt, munkáját 
2002-ben Németh László-díjjal 

ismerték el. Vezetése alatt az is-
kola miniszteri elismerést kapott 
2007-ben, míg 2009-ben elnyer-
te az ökoiskola címet.

– Már akkor is kevesen vol-
tunk, amikor a Zugligetibe ke-
rültem, különösen a természet-
tudományi tárgyak oktatóiból 
volt hiány. Ezért végeztem el a 
fi zikatanár szakot, és ez volt az 
oka annak, hogy később földraj-
zot is tanítottam – meséli az idén 
nyugállományba vonuló pedagó-
gus, aki úgy látja, a létszámhiány 
ellenére korábban lényegesen 
több idő jutott a természettudo-
mányok tanítására. Szerencsére a 
matematika terén az utóbbi évek-
ben sikerült előrelépni, a tantárgy 
iránt érdeklődő gyerekek számára 
heti plusz egy órát tartanak. Az 
emelt szintű oktatás eredménye, 
hogy az országos Bólyai mate-
matikaversenyen rendre sikeresen 
szerepelnek a zugligeti diákok.

– Amikor tanítani kezdtem, 
olyan magas volt a matematika és 
a fi zika óraszáma, hogy bőven ju-
tott idő a kísérletekre. Ma már erre 

szinte egyáltalán nincs lehetőség, 
holott a természettudományokat 
éppen a jelenségek gyakorlati be-
mutatásával lehet megszerettetni a 

gyerekekkel. Ugyanez a helyzet a 
technikaórával, vagy a művészeti 
foglalkozásokkal, régebben eze-
ken is nyugodtan lehetett alkotni, 
fejleszteni a kreativitást. Vérzik a 
szívem, amikor a tanterv összeállí-
tásakor csak egy-egy rajz- és ének-
óra jut egy hétre.

Hidegkúthy Antónia úgy véli, 
az iskola kötelessége, hogy ezeket 
a hiányosságokat pótolja. Azt 
mondja, lehetőséget kell adni a 
gyerekeknek, hogy kielégíthessék 
művészeti igényeiket. A Zuglige-
ti Általános Iskolában évek óta 
működő énekkar, a Solti György 
Zeneiskola tanárai vezetésével 
meghirdetett hangszeres képzé-
sek és a kézműves-foglalkozások 
ezt segítik.

Szerencsére a gyerekekben 
megvan a fogadókészség, a tava-
lyi, nagy sikerű Zugligeti Esten 
az intézmény zenekara és énekka-
ra adott felejthetetlen koncertet, 

és az évenként több alkalommal 
megrendezett művészeti, irodal-
mi pályázatok is megmozgatják 
a diákokat. A készségfejlesztés és 
tehetséggondozás része a sakkok-
tatás, amelyben az iskola úttörő-
nek számít a kerületben.

– A kezdetektől elindultunk 
a Virányosi Közösségi Házban 
megrendezett Erkel Ferenc sakk 
emlékversenyen, és azt tapasztal-
tuk, hogy a gyerekek nagy öröm-
mel vesznek részt rajta. Innen jött 
az ötlet, hogy szervezzük meg az 
iskolai sakkéletet. Először tanfo-
lyami keretek között zajlott, két 
éve az alsósoknak már választ-
ható tantárgy a sakk. Sikerült 
megnyerni Csom Etelka nem-
zetközi mester támogatását, neki 
köszönhető, hogy sakkcsapatunk 
bejutott a diákolimpia országos 
döntőjébe. Ugyanakkor nálunk 
nincs eredménykényszer, a sak-
kot elsősorban a gondolkodást, 
a logikát fejlesztő hasznos időtöl-
tésnek tekintjük.

A szülők összefogásának és az 
önkormányzat segítségének ered-
ményeképpen 1997-ben meg-
épült az iskola tornaterme, ami az 
igazgató szerint a közösségi erő 
bizonyítéka: az épületet az egyik 
szülő tervezte, a kivitelezéshez is 
sokan hozzájárultak. Az összefo-
gás azóta is jellemzi az intéz-
ményt, az iskolaalapítványnak 
juttatott egy százalékok mellett 
az év közbeni befi zetések teszik 
lehetővé az ingyenes kirándulá-
sokat és az épület folyamatos szé-
pítését. Ebből a pénzből cserélték 
ki a tantermi padokat, korszerű-
sítették a számítógépparkot, illet-
ve legutóbb felújították a föld-
szinti vizesblokkokat.

Nem véletlen, hogy Hideg-
kúthy Antónia a „zugligetiségre” 
a legbüszkébb. Arra hogy az isko-
lába nemzedékek járnak vissza, 
van, aki csak egy kis beszélge-
tésre jön, mások a segítségüket 
ajánlják fel, és sokan a gyermekü-
ket, unokájukat is oda íratják be. 
Mint mondja, ez az egész iskola, 
az intézmény valamennyi jelenle-
gi és egykori tanárának sikere.

MM.

Irodalomszerető gyerekek
Vers- és prózamondó verseny diákoknak

A kerületi általános iskolák fel-
ső tagozatosainak szervezett 
vers- és prózamondó versenyt 
a Hunniareg Budai Módszertani 
Központ. Szentpéteri Eszter szín-
művész látta el jó tanácsokkal 
a tanulókat, és néhány gyakori, 
de javítható hibára is felhívta a 
fi gyelmet.

Újabb állomásához érkezett a 
kerületi tanulmányi versenyek 
sorozata, ezúttal az irodalom-
szerető, szépen beszélő és szavaló 
gyerekek kaptak lehetőséget arra, 
hogy közönség előtt mutassák be 
tudásukat. A Városmajori Gim-
názium és Kós Károly Általános 
Iskolában megtartott vers- és 
prózamondó versenyen az iskolai 
válogatókon legjobbnak bizo-
nyuló felsős évfolyamos diákok 
vehettek részt. Az 5–6. és a 7–8. 
osztályosokat külön értékelték, a 
nagyobbak prózában és versben 
is kipróbálhatták magukat. A 
legjobbak a budapesti döntőben 
képviselik a Hegyvidéket.

A zsűri nevében 
Szentpéteri Eszter 
színművész, a Hír Tv 
bemondója értékelte 
a produkciókat. Mint 
elmondta, számára 
az jelentette a legna-
gyobb örömet, hogy 
a XII. kerületi gyere-
keket a televízió és a 
számítógép térhódítása 
ellenére még mindig 
érdekli az irodalom. Ez 
a legfontosabb, hiszen 
lehet rosszul mondani 
a szöveget, szeretet, ér-
deklődés nélkül azon-
ban odáig sem jutnak 
el, hogy felcsapják a 
verses- vagy prózaköte-
tet. Szentpéteri Eszter 
kiemelte a szövegvá-
lasztást, ami szerinte 
feltűnően jól sikerült, 
még akkor is, ha néhá-
nyan nem a tempera-
mentumuknak legin-
kább megfelelő művel 

készültek. Szép költemények értő 
tolmácsolásban hangzottak el, 
így valóban nem volt egyszerű 
dolga a zsűrinek, különösen a 
kisebbek között alakult ki szoros 
verseny.

A televíziós bemondó néhány 
gyakori hibára is felhívta a fi gyel-
met: ilyen a szóvégi „té” hang-
zó elhagyása és a halk hangzók 
gyenge intonációja. Fontos, hogy 
színpadi beszéd közben a rekesz-
légzésre kell támaszkodni, ezzel 
elkerülhető a lihegésbe átcsapó 
légszomj, illetve a szabályozatlan 
levegővétel. Ezek egytől egyik 
javítható hiányosságok, gyakor-
lással pedig nyom nélkül eltün-
tethetők – emelte ki Szentpéteri 
Eszter, aki több mint húsz éve 
jár beszédtanárhoz. A színésznő 
végezetül megdicsérte a próza-
mondókat, véleménye szerint a 
gyerekek rendkívül meggyőzően 
adták elő a kiválasztott műveket. 
A szakmai értékelést követően 
kiderült, hogy a közönségdíjakat 
szinte kivétel nélkül a zsűri ál-
tal is dobogóra jelölt versenyzők 
kapták.

knp.

Ketten a budapesti döntőbe jutottak közül: 
Korcsmáros Cintia és Bethlenfalvy Márton

Tavaszköszöntő családi nap
Idén is összefogtak a Kós Károly 
iskolába járó gyerekek szülei, és 
a szokásos tavaszköszöntő csa-
ládi napon hozzáláttak az iskola 
felújításához. Szerencsére nem 
sok dolguk akadt, a lelkes csapat 
ezúttal az egyik termet, az udvari 
padokat és a támfalat festette át, 
illetve újravonalazták a város-
majori park bitumenes pályáját. 
Amíg a nagyok dolgoztak, a ki-
sebb gyerekek az alkalmi ugrópá-
lyán játszottak, mesét hallgattak, 

kézműves-foglalkozásokon vet-
tek részt.

A munkálatokhoz szükséges 
alapanyagokat az iskola biztosí-
totta, de szívesen vették a felaján-
lásokat is: festéket, smirglipapírt 
és ecsetet minden mennyiségben 
elfogadtak. Nem hiányozhatott a 
büfé sem, a munka után külön-
böző fi nomságokkal vendégelték 
meg a résztvevőket.

Mint lapunk megtudta, a 
családi napok keretében min-

den évben történik valamilyen 
fejlesztés, legutóbb a folyosókra 
kihelyezett padokat újították fel. 
Az iskolaszépítésnek ezúttal egy 
különleges apropója is volt, hi-
szen a százéves jubileumi tanév 
alkalmából május 6-án nagy-
szabású ünnepséget rendeznek. 
Az esemény fővédnöke Nagy 
Tímea kétszeres olimpiai bajnok 
párbajtőrvívó, az iskola egykori 
diákja.

(m.)

Hidegkúthy Antónia az iskolai közösség összefogására a legbüszkébb
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MÚLT – JELEN – JÖVŐ

„Ki tud többet
a Hegyvidékről?”

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény az idén is helytörténeti, helyismereti 
vetélkedőt hirdet felnőtt kerületi lakosok és a Hegyvidék iránt érdeklődők szá-
mára. Előzetesen három írásbeli forduló lesz, ezek kérdései lapunkban jelennek, 
illetve jelentek meg március 29-én (I. forduló), április 12-én (II. forduló) és április 
26-án (III. forduló).

A válaszokat postai vagy elektronikus úton kell eljuttatni a Hegyvidé-
ki Helytörténeti Gyűjteménybe (1126 Budapest, Beethoven utca 1/b, info@
hegytortenet.hu, telefon: 457-0501). Kérjük, tüntessék fel nevüket, címüket, 
email címüket, telefonszámukat.

A negyedik, döntő fordulót június 4-én, a Hegyvidéki Napokon rendezik. A 
döntőbe jutáshoz a lapunkban megjelent kérdések helyes megválaszolásával 
érhető el minél több pont. A döntőtől függetlenül is érdemes azonban bekül-
deni valamennyi kérdéssor válaszait, mivel a legjobb megfejtőket fordulónként 
külön is jutalmazzák könyvnyereményekkel.

A vetélkedő célja, hogy a résztvevők minél jobban megismerjék a Hegyvidé-
ket, elgondolkodjanak a XII. kerület környezeti és történelmi értékein. A kérdés-
sorokat a szervezők úgy állítják össze, hogy aki nyitott szemmel jár a kerületben, 
meg tudja válaszolni azokat, ám ha valaki elakad a megoldásban, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény könyvtárában biztosan segítséget talál.

A döntő résztvevőit értékes nyeremények várják, a fődíj egy digitális fény-
képezőgép.p g p

A II. FORDULÓ KÉRDÉSEI:

1. Hol található griff -szobor a kerületben?

2.  Melyik kerületi iskolánk épült 1898-ban az egykori Vadász-major he-

lyére?

3. Melyik terünk neve volt korábban Mozaik tér?

4.  Milyen színű volt az első villamosított fogaskerekű vasút szerelvénye?

5. Hol áll a Szűz Mária édesanyjáról elnevezett kis erdei kápolnánk?

A kerületi Diogenész és „komfortos hordaja”
A XIX. században épült fel az a 
„hordó-ház” a Csillagvölgyben, 
amelynek messzire eljutott a híre. 
A kortársak az ott lakó Heinrich 
Ödönt Diogenésznek nevezték.

H einrich Ödön édesapja, Fe-
renc az 1830-as években 

lett hegyvidéki birtokos, amikor 
megvásárolta a Béla király út és a 
Csillagvölgyi út sarkán álló nya-
ralót, amelyet a Szép Svájcinőhöz 
(zur schönen Schweizerin) címez-
tek. A családnak gyarmatáru- és 
fűszerkereskedése volt Budán, 
Heinrich Ferenc azonban jogász-
ként dolgozott, és pénzét ingata-
nokba fektette a Hegyvidéken, 
valamint Lágymányoson.

Birtokait két gyermeke között 
osztotta szét. Lánya, Auguszta – 
akit egyébként kevésbé szeretett 
– kapta meg a lágymányosi bir-
tokot, fi a, Ödön pedig a zugligeti 
ingatlanokhoz jutott hozzá. Az 
öreg Heinrich azonban rosszul 
spekulált, a „világ végén” lévő 
lágymányosi telkek idővel szépen 
jövedelmeztek, és Auguszta csa-
ládja meggazdagodott, míg a zug-
ligeti ingatlanok egyre kevésbé 
számítottak előkelő környéknek.

Heinrich Ödön így jutott te-
hát a zugligeti birtokhoz, ame-
lyet tovább bővített az 1860-as 
években, csaknem ötvenholdnyi 
területet mondhatott magáénak 
a Mátyás király út és a Béla király 
út között. Birtoka közepén létre-
hozta a Diogenész-falvat, amely 
leginkább egy nyaralótelephez 
hasonlított. Nevét a közepén 
álló, jellegzetes épületről kapta, 
amelynek tetején egy hatalmas 
hordó volt. Nem teljesen tisztá-

zott, ki építette a házat, Hein-
rich Ferenc vagy már a fi a, annyi 
azonban bizonyos, hogy különc 
életvitelével Heinrich Ödön tette 
nevezetessé azt. A ház második 
emeletének helyén egy ezerakós 
(majdnem 51 ezer literes) hordót 
állítottak fel, amelyet korabeli 
elbeszélések alapján a család sas-
hegyi szőlőjéből hozattak ide.

Heinrich Ödön első feleségét 
gyermekük születésekor veszí-
tette el, majd amikor második 
felesége is belehalt a szülésbe, 
nem házasodott meg többé. Ház-
vezetőnőjével, Rátgéber Adéllal 
élt együtt, tőle született a har-
madik lánya. A közben felnőtt 
törvényes leányok Adél halálakor 
szerződtették a lehető legcsú-
nyább házvezetőnőt, nehogy a 
kedves papa megint „félrelépjen”. 

Tervük kudarcba fulladt, ettől a 
házvezetőtől ugyanis további két 
lánya született. Így 1870-ben be-
következett halálakor öt leánya 
gyászolta He inrich Ödönt.

Az általa kialakított Dioge-
nész-falva hét házból állt, mind-
egyiknek külön elnevezése is 
volt: az Úri-ház a tulajdonosé 
volt, mellette volt még Szarvas-
ház, Kis- és Nagy-Diogenész-
ház, a többi elnevezése azonban 
sajnos nem maradt ránk. A nya-
ralótelepet, amely már Heinrich 
Ödön életében is nagy hasznot 
hajtott azáltal, hogy a házakat 
bérbe adták a pihenni vágyók-
nak, Ödön két törvényes lánya, 
Mária és Jolán örökölte. Máriát 
Hajnik Imre neves jogtudós vette 
el, Jolán férje pedig Vajda Adolf, 
a Mentőegyesület megalapítója 
lett, s a férjek fantáziát láttak a 
csillagvölgyi telepben.

Kihasználták apósuk különc 
életvitelét – például szokása volt 
a hordóház tetejéről belekurjon-
gatni a zugligeti nappalokba –, 
és belépőjegyért mutogatták a 
hordóházat. A hordó köré erkélyt 
építettek, hogy körbe lehessen 
járni, és 10 krajcárért bárki meg-
tekinthette azt. 1906-ból van 
még biztos adatunk Diogenész-
falváról, ekkor kilenc ház állt a 
területen.

A nyaralótelep az 1920-as évek-
ben kezdett lepusztulni. Az ekko-
ri tulajdonos a világháború után 
elszegényedett családoknak ala-
kított ki szegényes szállásokat. A 
második világégést követően még 
igénytelenebbé vált a környék, 
sem a lakók, sem az állam nem 
fordított fi gyelmet az épületekre. 
A nyolcvanas évek végén még lak-
tak ott, majd a hajléktalanok vet-

ték birtokba a területet. Az 1990-
es évek elején a Csillagvölgyi út 
4. alatt hat épület állt az egykori 
kilencből. Legtovább egy barokk 
kapukeret tartotta magát, mára 
azonban semmi nem maradt az 
egykori Diogenész-falvából.

Végezetül következzék egy 
leírás 1876-ból, amely hűen visz-
szaadja a Diogenész-ház egykori 
hangulatát a fénykorból: „A Csil-
lagvölgyben lakott a Zugliget 
Diogenese: Heinrich úr. Épített 
ott egy Diogenes-hordót, s eb-
ben a hordóban tölté élete őszé-
nek nyarait. És pedig hordaja 
csakugyan hordó, ám legalább 
fönn az emeleten, míg földszint-
je jó szilárd téglából van építve. 
Eredetiségében tán furcsa is az 
egész, de a furcsaság nem árt 
a kényelemnek, mert modern 
Diogenesünk hordaja a legna-
gyobb komforttal van bútorozva, 
különben pedig tükrökben bő-
velkedik, melyek úgy helyezvék 
el, hogy a bennlakó ki sem néz 
hordajából, mégis az egész kör-
nyező vidéket folyvást szemmel 
tartja, tükreiben.”

Balázs Attila

Helytörténet és sport
A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény következő kiállítása a Hegyvidék spor-
téletét mutatja be. Az intézmény munkatársai kérik, hogy akinek a témával 
kapcsolatos bármiféle emlék (dokumentum, fotó, tárgy stb.) van a birtokában, 
szíveskedjen segíteni munkájukat, és megkeresni őket a XII., Beethoven utca 
1/b-ben. Telefon: 457-0501. Email: info@hegytortenet.hu.

gánvállalkozásoknak adták el, s 
újabb vasutak építésére is ezek 
kaptak engedélyt. A monarchia 
legnagyobb, több társaság egye-
süléséből létrejött vállalkozása a 
„Cs. K. szab. Déli Államvasút, 
Lombard – Velencei és Központi 
Itáliai Vasúttársaság”, rövidebb 
nevén a Déli Vasút volt, amely 
mögött francia és angol tőkéscso-
portok álltak, élükön Rothschild 
báróval. A magántársaság Ma-
gyarországon a Dunántúl terüle-
tén kezdett intenzív fejlesztésbe, 
beruházásában 1860-ra készült 
el a Nagykanizsa–Pragerhof és 

az Újszőny–Székesfehérvár vo-
nal.

Mintát adott az indóházMintát adott az indóház
A Buda–Kanizsa közötti vona-
lat éppen százötven évvel ezelőtt 
adta át a Déli Vasút. A teherszállí-
tás 1861. március 22-én indult el, 
míg az első személyszállító vonat 
április 1-jén futott be Buda állo-
mására – amely 1873-ban vette 
fel az üzemeltető társaság nevét, 
így lett belőle Déli pályaudvar.

Az állomáshoz kapcsolódó-
an fogadóépületet, szolgálati 
lakásokat, raktárakat, teherpá-

lyaudvart, szerelvénytárolókat 
is kialakítottak. A gőzmozdo-
nyok működtetéséhez szükséges 
vizet egy különleges technikai 
megoldással teremtették elő: a 
Fő utca 5. alatti ház pincéjéből 
a Duna vizét szivattyúzták egy, 
a Várhegy alatti közúti alagúttal 
párhuzamosan futó szervizalag-
úton keresztül az állomásig. A 
pályaudvarral együtt készült el 
a 362 méter hosszú vasúti alag-
út is a Gellért-hegy alatt, ennek 
építése több mint két évet vett 
igénybe.

A Karl Etzel tervezte budai 
indóház két egyforma 
alapterületű épület-
szárnyból, és a közéjük 
épített, négy vágányt 
átívelő, fából készült 
csarnokból állt. Ez 
volt az egyik első hazai 
fejpályaudvar – igaz, 
úgynevezett fejperon 
nem tartozott hozzá, a 
négy vágányt ugyanis a 
csarnokon keresztül át-
vezették egy fordítóko-
rongig, ahol a mozdo-
nyok irányt válthattak. 
Az országban ezen az 
állomásépületen jelen-
tek meg először azok a 
jellegzetességek, ame-
lyek negyed századdal 
később a Nyugati és a 

Keleti pályaudvaron köszöntek 
vissza.

A felvételi épület külseje és 
belső építészeti elrendezése 
nyolcvannégy éven át, 1945-ig 
lényegében változatlan maradt. 
A pályaudvar 1932-ben került 
át a Déli Vasút – I. világháború 
utáni nevén a Duna–Száva–
Adria Vasút (DSA) – teljes ma-
gyarországi hálózatával együtt a 
MÁV kezelésébe, amely 1943-
ban kisebb fejlesztésekbe kez-
dett, ekkor készült el a meglévő 
csarnokvágányok mellett két 
külső vágány.

Százötven éves a Déli
Százötven évvel ezelőtt nyitották 
meg a Buda–Kanizsa vasútvo-
nalat, ekkor gördült ki az első 
személyszállító vonat a mai Déli 
pályaudvar elődjének számító 
Buda állomásról. Az egykori indó-
ház a második világháború pusztí-
tásai és a későbbi átépítések miatt 
teljesen eltűnt, egyedül a régi 
felvételi épületet díszítő koronás 
szárnyaskereket mentették meg 
az utókornak.

A magyar fővárost Fiumével a 
Balaton déli partja mentén ösz-
szekötő vasútvonal terve már a 
szabadságharc előtti hazai vas-
útépítési koncepcióban szerepelt, 
elsősorban azzal a céllal, hogy az 
itthoni árukat az osztrák közve-
títőkereskedelem kikapcsolásával 
juttathassák el a tengeri kikötő-
be, s így a világpiacra. A vasútépí-
tést Kossuth Lajos és Széchenyi 
István egyaránt szorgalmazta, 
csakhogy míg Kossuth a leggyor-
sabb és legkevésbé tőkeigényes 
megoldásként egy Fiume és a 
Duna legközelebbi pontja, Vu-
kovár közötti vonal megépítését 
javasolta – hogy az Alföld termé-
nyei kombinált szállítással, vízi és 
vasúti úton juthassanak el az Ad-
riai-tengerhez –, addig Széchenyi 
Budapest-központú vasútháló-
zatot képzelt el, amelynek egyik 
legfontosabb eleme a fővárosból 
kiinduló és Fiumét elérő vonal. 
Végül Széchenyi elképzelése érvé-
nyesült, az 1848-as országgyűlés 
törvényerőre emelte – megvaló-
sítására azonban a szabadságharc 
alatt, valamint a leverést követő 
években nem kerülhetett sor.

Az 1850-es évek közepétől 
lendült fel ismét a vasútépítés, 
köszönhetően annak, hogy – a 
fejlesztések magas költségei mi-
att – a Császári és Királyi Állam-
vasúthoz került vonalakat ma-

Porig rombolt pályaudvarPorig rombolt pályaudvar
Az állomást a második világhá-
ború során teljesen lebombázták, 
a befutó vasútvonalak is tönk-
rementek. A Budán folyó harci 
cselekmények befejeződése után, 
1945 februárjában azonnal hoz-
záláttak a romok eltakarításához. 
A borzasztó pusztítások ellenére 
már májusra sikerült közlekedésre 
alkalmassá tenni csaknem a teljes 
kanizsai vonalat, a pályaudvaron 
azonban csak szeptemberben in-
dulhatott meg ismét a forgalom. 
A helyreállítási munkák ideigle-
nes jelleggel történtek; ezek ré-
szeként a pályaudvar elpusztult 
érkezési oldala és a négyvágányos 
csarnoka helyén egy hatvágányos, 
fedél nélküli személypályaudvart 
létesítettek, keskeny peronokkal. 
Így vált lehetővé, hogy 1946 után 
a pusztaszabolcsi vonal személy-
forgalmát is bevezethessék.

Az első jelentősebb korszerű-
sítés 1962-ben történt, amikor új 
utasforgalmi csarnokot építettek, 
valamint további két vágánnyal 
bővítették a pályaudvart, hogy 
már a szombathelyi és pécsi vo-
natokat is fogadni tudják. Az 
építkezés Kővári György építész 
tervei szerint 1970-ben folytató-
dott: az utasforgalmi csarnokot 
kibővítették oly módon, hogy ösz-
szeépítették a már meglévő csar-
nokrészt a Vérmező felé kissé íves 
kialakítással körülbelül 30 méter 
szélességben és 85 méter hosszban 

emelt újabb, azonos küllemű épü-
letrésszel. Az átépítés során külön-
külön peronnal ellátott 12 indító–
fogadó vágányt is terveztek.

A régi felvételi épületet, amely 
az új vágányok építésének útjában 
állt, robbantással tüntették el, csak 
egy homlokzati díszt, a koronás 
szárnyaskereket mentették meg, és 
a pályaudvar területén lévő bizto-
sítóberendezési főnökség épületére 
helyezték át. Az utasforgalmi csar-

nokkal derékszögben, a vágányok-
kal párhuzamosan építették fel az 
új, mintegy l00-120 méter hosszú 
és 14 méter széles üzemi épületet, 
amely a vágányok felől három-, a 
Krisztina körút felől négyemeletes. 
1972 karácsonyára adták át a 2-es 
metró Deák Ferenc tér és Déli pá-
lyaudvar között megépített szaka-
szát, ezzel egy időben nyílt meg a 
kibővített utascsarnok.

z.

Heinrich Ödön

Hordó a második emeleten

ÁLLOMÁSTÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁS AZ ALULJÁRÓBAN
A Déli pályaudvar aluljárószintjén, a metrókijárattal szemközt, az egyik üres üzlet-
helyiségben az állomás 150 éves történetét bemutató kiállítást alakítottak ki. A Ma-
gyar Műszaki és Közlekedési Múzeum által berendezett tárlat archív fényképekkel 
és különleges vasútmodellekkel illusztrálja az elmúlt másfél évszázad változásait. 
A május 1-jéig nyitva tartó vándorkiállítás hétköznap 12–18, hétvégén 10–16 óra 
között látogatható.
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Ma vagy mindig?
Szikora József: Vízben

H iánypótló – hallani oly gyak-
ran mostanság ezt a már-már 

közhellyé vált szót, amelyet elcsé-
pelve, legtöbbször indokolatlanul 
aggatunk kezdeményezésekre, 
eseményekre és szinte bármire. 
Tartalmat a szó akkor nyerhet, 
ha olyankor használjuk, amikor 
valami rég vártat, például érzést, 
látványt, tudást kapunk. Amikor 
a lap főszerkesztője megbízott, 
hogy írjak Szikora József Vízben 
című kötetéről, még nem sejtet-
tem, hogy megtalálom, amit oly 
rég vártam, kerestem, hiányoltam.

Kezembe vettem a kötetet, s 
mint aff éle iparos, azonnal azt 
néztem, hány oldal, vagyis nagy-
jából hány óra munkát jelent 
majd; hm, nem vastag, hamar 
meglesz, gondoltam elégedetten. 
Aztán nekikezdtem. Már az első 
oldalon tudtam, hogy nem át-
futni fogom, vagy egy ültőben 
elolvasni. Azonnal a csemegét 
éreztem meg benne, azt pedig 
ízlelgetni kell, s nem azonnal be-
habzsolni.

A publicisztika, sajnos, ki-
kopó félben lévő műfaj, kevés 
időt hagy rá az azonnali friss 
hírek igénye, az információ meg 
az információ és a mind-mind 
újabb-frissebb információ… 
Publicisztikát valószínűleg csak 
az olvas, aki amúgy is szereti a 
szépirodalmat. Ez a kötet pe-
dig szépirodalom a javából! Hol 
másutt olvashatnánk ilyen lírát: 
„Lassan megmozdult, s vonója alól 
egyszer csak ömleni kezdtek Bach 
muzsikájának hangjai. Miközben 
bal kezének ujjai balett-táncot lej-
tettek a húrokon, fi nom jobbjának 
lendületes mozdulataival a vonót 
irányította, félig lezárult szemhéja 
alól talán a húrokat nézte, talán 
befelé tekintve magában látta a 
hangfolyam forrását – így fürdette 
arcát a közönség tekintetének suga-
rában.” Egy hírben ebből ennyi 
állna: hegedült. Vagy ez: „A parti 
sétány fáiról le-lehullik a hirtelen 
jött, ám szokás szerint gyorsan el-
vonuló nyári felhőszakadás néhány 
cseppje. A tó felett nyargalászó 
szélcsikók lecsillapodnak, a vízre 
egybefüggő, kékeszöld fátyol terül. 
A sötétszürke felhők szétrebbennek, 
helyükön előtűnik a Tihanyi-félszi-
get sziluettje, az apátság kéttornyú 
templomával. Lassan elválik a 
mólótól, s a nyílt víz felé fordul a 
balatoni hajóépítészet egyik reme-
ke, a Kelén. A parton gondozott 
ágyásokból nedves szirmú virágok 
mosolyognak az előbukó Napra. A 

kövezett part mellé az utóbbi idő-
ben kis nádsziget telepedett, annak 
hajladozó szálai közül épp csak 
cseperedett vadkacsa-fi ókák úsznak 
elő, követve anyjuk hullámfodrait 
a csillogó vízen.” Milyen más, 
mintha csak ezt írta volna: elült 
a vihar.

Az a lenyűgöző a kötetben, 
hogy időt hagy – sőt, ajándékoz 
– az olvasónak. Időt arra, hogy 
észrevegye a szépet, az apróság-
ban az értékeset. Időt arra, hogy 
felismerje: az új ismeretek, új in-
formációk keresése mellett meg-
jár az idő a régi tudás megbecsü-
lésének is. Segít felismerni, hogy 
az idő nem azért drága, mert 
kevés van belőle, hanem azért, 
mert eltékozoljuk. Mindig min-
denből a legújabbat, legkorsze-
rűbbet keressük, miközben talán 
nem is vesszük észre, hogy itt van 
megint az élmény, a természetes 
csoda: nyiladozik a természet, 
lassan legyűri a tavasz a telet. Pe-
dig a tavasszal még kegyesen is 
bánunk…

Számomra a Vízben is azt a 
kérdést fi rtatja, meg tudunk-e 
tanulni úgy lépést tartani a vi-
lággal, hogy felismerjük: a min-
denségnek nem követői, hanem 
részei vagyunk. Összhangba 
tudjuk-e hozni a mát és holna-
pot a mindig-gel? Ahogy a Ma-
darakról és másról című írásban 
is olvasható: „De mit tesz a hiva-
tásos, a profi  madarász? […] föl-
kerekedik bizony ő is, el is megy, 
ha kell, jó messzire, de nem azért, 
vagy legalábbis nem csak azért, 
hogy ritka madarat lásson. […] 
Tanúja legyen olyasminek, amit 
hallhatott, láthatott az ezer, két-
ezer, de akár tízezer évvel ezelőtti 
madármegfi gyelő is, hiszen akkor 
is ugyanúgy, ugyanakkor szálltak 
a vadludak, s ugyanúgy kereste 
élelmét a fagyott fatörzsön mindig 
egymás közelében maradó, hűsé-
ges csuszkapár. Elmegy, de nem a 
különlegességért, nem a soha visz-
sza nem térő ritkaságért, hanem 
azért, ami mindig ugyanúgy volt, 
ami mindig ugyanúgy visszatér, 
ami közös, összekapcsoló élménye 
minden kor emberének, ősidőktől 
a mai napig.”

Ezt a rég elfeledett evidenciát 
adta vissza nekem Szikora József 
kötete. De biztos vagyok abban, 
ahányan elolvassák, mind-mind 
mást kapnak ajándékba. Előre is 
köszönet érte, minden leendő ol-
vasó nevében.

AI

Lét és nemlét összefonódása
Győrff y Sándor festő- és grafi kusművész Villanások című kiállítása a Hegyvidék Galériában

Lenyűgöző hangulatú kiállítás 
látható a Hegyvidék Galériában. 
Győrff y Sándor festő- és grafi kus-
művész Villanások című tárlata a 
kifi nomult színek világával fogadja 
látogatóit. A tárlatot megnyitó 
Lóska László művészettörténész 
szerint Győrff y alkotásait már 
nem a korábbi ironikus és kritikus 
hangvétel jellemzi, hanem a lát-
ványra, érzésekre, ritmusra alapu-
ló hangulat.

A kapolcsi születésű, ötvenéves 
művész, Győrff y Sándor a 

hetvenes évek elején költözött Bu-
dapestre, művészcsoportokban és 
idős mesterek mellett tanult festé-
szetet és grafi kát. Tizenegy európai 
országban gyarapította tudását, 
ösztöndíjasként hosszabb időt töl-
tött Nyugat-Berlinben és az Egye-
sült Államokban. Társalapítója 
volt az 1979–84 között működő 
ART-EL művészeti csoportnak, a 
Muravidék főszerkesztője. Több 

rangos kulturális rendezvény szer-
vezőjeként találkozhattunk ne-
vével, így 1991-ben Budapesten a 
Rézonances című francia–magyar 
művészeti fesztivál, 1992 és ’99 
között szülőfalujában, Kapolcson 
a Művészetek Völgye, 1992 óta 
pedig évente – ugyancsak Buda-
pesten – az AGORA nemzetközi 
képzőművészeti és zenei workshop 
alkalmával.

Eddig – 1975 óta – közel 
negyven önálló kiállítása volt, 
és mintegy százötven csoportos 
bemutatón vett részt – olvasható 
életrajzában. A természeti formák 
és az élővilág motívumai néha 
elvontabban, máskor felismerhe-
tőbben jelennek meg műveiben.

Bár a „szép” nem esztétikai ka-
tegória, Győrff y Sándor képein 
mégis lenyűgöző, milyen váloga-
tottan harmonikus színeket hasz-
nál vizuális kommunikációjában. 
Az év hónapjait felidéző, tizen-
két festményből álló sorozata a 
Hegyvidék Galériában nemrég 
megnyílt kiállítás egyik leghang-
súlyosabb része.

Hasonló hangsúllyal szerepel 

az alkotások között 
Szeifert Judit művé-
szettörténész gondola-
ta, mely – saját keretet 
kapva – ugyancsak 
önálló műalkotás 
rangra emelkedett: „…
Győrff y Sándor lapjai 
villanások. A gondolat 
és a képzelet szülöttei. 
Organikus faktúra és 
mértani struktúra jelzi, 
hogy káosz és rend, fény 
és sötétség, lét és nemlét 
összefonódásából kelet-
keztek. Apró méretük-
kel intim közelségbe 
hívnak, ugyanakkor 
kozmikus távlatokba 
vezetik tekintetünk. 
Átírják a műfaji határo-
kat. Grafi kai eszközök-
kel készült festői felületek. Győr-
ff y Sándor lapjai vallomások. Az 
emberélet múlandóságáról és az 
időtálló művészeti értékekről val-
lanak. Villanások. Vallomások. A 
gondolat metaforái.”

A kiállítás április 19-ig látha-
tó, a záróakkordnak tervezett 

Finisszázs alkalmával azonban 
nem az alkotót faggathatják, 
hanem a szintén Győrff y Sán-
dor nevéhez fűződő Muravidék 
című kulturális folyóirat aktuális 
számával ismerkedhetnek meg az 
érdeklődők.

AI

„Organikus faktúra, mértani struktúra"

Világels�
Sz�z Mária-szobor

P álos szerzetesek szentelték 
meg március 25-én azt a Szűz 

Mária-szobrot, amelyet lakossági 
kezdeményezésre állítottak fel 
az egykori pálos kolostor kápol-
nája helyén. A mészkő alkotást 
Markolt Sebestyén szobrászmű-
vész készítette, aki Dupay Mi-
hály megrendelésére dolgozott. 
A civil kezdeményezést a pálos 
rend is támogatta, így válhatott 
valóra, hogy a világ első olyan 
szobra, amely Szűz Máriát áldott 
állapotban ábrázolja, az egyetlen 
magyar alapítású szerzetesrend 
egykori hazai központjában kap-
jon helyet.

A budaszentlőrinci pálos ko-
lostort a XIV. században kezdték 
el építeni, és a korabeli források 
szerint olyan nagy volt, hogy a le-
nyugvó nap fényében a templom 
tornya árnyékot vetett a budai 
Várra. A romok ma a Budakeszi 
út melletti Szépjuhásznétól két-
perces sétával elérhetők. Az újon-
nan felállított szobor avatásának 
időpontja sem véletlen: március 
25-e Gyümölcsoltó Boldogasz-

szony napja, Jézus fogantatásá-
nak napja. A pálos rend kezde-
ményezte is, hogy hazánkban a 
nőnap március 8-i dátuma he-
lyett ekkor lenne illendő köszön-
teni az asszonyokat, lányokat.

B. A.

Véletlenek és kényszerpályák
Jankovics Marcell volt az Ugocsa 10 – Könyvbarát klub első vendége

Vadonatúj programsorozattal 
bővítette kínálatát az Ugocsa 
utcai könyvtár. A Kemény And-
rással közösen elindított Ugocsa 
10 – Könyvbarát klub baráti 
beszélgetéseken mutatja be a 
meghívott vendégeket. Elsőként 
Jankovics Marcell rajzfi lmrendező, 
a Hegyvidék díszpolgára mesélt 
gyermekkoráról és a kultúrához, 
könyvekhez fűződő viszonyáról.

K ulturális-közéleti beszélge-
téssorozat indult az Ugocsa 

utcai könyvtárban. Az Ugocsa 10 
– Könyvbarát klub az irodalom és 
az olvasás népszerűsítése mellett 
egy olyan hiánypótló közösségi 
programot kíván meghonosítani 
a kerületben, amely hónapról hó-
napra a művészetekhez, különös-

képpen a könyvhöz valamilyen 
módon kötődő, ismert embereket 
hoz el a Hegyvidékre. „Így esett a 
választás az íróként is sikeres Jan-
kovics Marcellra, akinek a XII. 
kerület a későbbi rajzfi lmes karri-
er első tapasztalati állomása volt” 
– mondta el a nyitórendezvényen 
Kemény András házigazda. A 
Papirusz Book Kiadó alapítója 
nem egyedül érkezett, vele tartott 

Dluho, azaz Dluhopolszky Lász-
ló karikaturista, hogy helyben 
készített vidám rajzokkal színe-
sítse a beszélgetést.

– Nem mondhatom, hogy 
könnyű lett volna a gyerekko-
rom, azonban a művészetek 
iránti elkötelezettségemet min-
denképpen ezek az évek alapoz-
ták meg – mesélte a beszélgetés 
elején Jankovics Marcell. – Ki-
telepítettek voltunk, apám bör-
tönbe került, anyám pedig úgy 
gondolta, ha ő nincs, akkor más 
férfi ak neveljenek. Így kerültem 
Pannonhalmára, a bencésekhez, 
ami bár nehéz időszaka volt az 
életemnek, ott alakult ki ben-
nem a középkor és az egyházi 
zene máig tartó szeretete. Szá-
mos szép gyermeki emlékem egy 
része éppen az Ugocsa mozihoz 
kötődik. Hatévesen itt láttam 
életem első fi lmjét – annyira le-
nyűgözött a kép, hogy lementem 

a vászonhoz megnézni, mi van 
mögötte.

Az egyik legsikeresebb ma-
gyar rajzfi lmrendező építész vagy 
régész szeretett volna lenni, az 
általános iskola után megpróbál-
kozott a képzőművészeti gimná-
ziummal is, ahová nem vették fel. 
Pedig megvolt a családi talentum, 
hiszen nagynénje és nagybátyja is 
képzőművész volt.

– Egyetem helyett segédmun-
kásnak álltam a Pannónia Film-
stúdióban, ami egyszersmind 
pályám kezdetét jelentette. Itt 
ismerkedtem meg a rajzfi lm vilá-
gával, tágabb értelemben ennek 
köszönhetem, hogy 1978-ban 
Kossuth-díjat kaptam. Ez egyéb-
ként újabb fordulópontja volt 
az életemnek, ugyanis a díjjal a 
zsebemben alig kaptam munkát. 
Ekkor fordultam az ismeretter-
jesztés felé, hogy aztán évekkel 
később visszatérjek a rajzfi lmhez.

Jankovics Marcell elmondása 
szerint 728 rajzfi lm elkészíté-
sében közreműködött, pályája 
csúcsának az 1974-es Sziszifuszt 
tartja, annak ellenére, hogy leg-
nagyobb sikerét a Cannes-ban 
1977-ben Arany Pálma-díjat 
nyert Küzdőkkel aratta. A nem-
zetközi elismerés sem hallgattatta 
el azonban a kritikus hangokat.

– Akármekkora sikerem volt, 

mindig azt hallottam, hogy az 
éppen aktuális munkám rosz-
szabb, mint a korábbiak – mond-
ta. – Szerencsére ezt a véleményt 
nem mindenhol osztották, kül-
földön rendszeresen díjakkal 
ismerték el a fi lmjeimet. Igaz, 
többségüket más vette át helyet-
tem, érdekes módon ugyanis 
pont olyankor nem kaptam útle-
velet. Ezek a közjátékok sohasem 

csüggesztettek el, ha így lenne, 
nem csináltam volna huszonkét 
évig Az ember tragédiáját. Olyan 
ez a fi lm nekem, mint a kártya: 
szenvedély, amit nem tudtam ab-
bahagyni, sőt, miután elkészült, 
nemrégiben „újrahangszereltem”.

A számtalan fi lmes elismerés 
közül a szívéhez legközelebbinek 
mégis azt a szakmai szempontból 
kevésbé jelentős díjat érzi, ame-
lyet a teheráni fi lmfesztivál nem-
zetközi gyermekzsűrijétől kapott 
a Sziszifuszért.

– Akkor jöttem rá, hogy mél-
tatlanul alulértékeljük a gyereke-
ket, azt hisszük, nem értik meg 
a felnőttek világát. Holott Tehe-
ránban például olyan fi lmet ér-
tékeltek, ami nem is nekik szólt. 
Azóta meggyőződésem, hogy 
művész és gyermek között nincs 
nagy különbség, nekem pedig a 
gyerekek az igazi közönségem. A 
teheráni élmény megváltoztatta 
a rajzfi lmhez fűződő viszonyom, 
megérttette velem, merre kell ha-
ladnom. Az alkotó embernek pe-
dig egyetlen dolog fontos: eljutni 
azokhoz, akikért dolgozik.

A fi lm mellett ennek másik 
módja az írás, ami már hosszú 
ideje Jankovics Marcell min-
dennapjaihoz tartozik. Tavaly 
karácsony előtt jelent meg il-
lusztrációival a Toldi, hamarosan 
a boltokba kerül a felvidéki góti-
kus szárnyas oltárok sorozat ötö-
dik része, és elkészült Sebestyén 
Gyula a magyar mitológiát újra-
gondoló fantáziagyűjteményének 
illusztrálása is. Három éve dolgo-
zik a Mese és álom című köny-
vén, az idén szeretné befejezni.

Jankovics Marcell boldog em-
bernek tartja magát, hiszen azt 
csinálhatja, amit szeret. Ez még 
akkor is így van, ha – mint mond-
ta – egész élete véletlenek és kény-
szerpályák sorozata. Éppen ezért 
ahhoz a parasztemberhez hason-
lítja magát, aki miközben féli az 
esőt és a napot, képes a teremtésre.

– A művész mindig létrehoz 
valamit, ezért is vállaltam el 
immár másodszor a Nemzeti 
Kulturális Alap vezetését – ma-
gyarázta döntését. – Úgy látom, 
éppen az európai kultúra vég-
játékát éljük, azét a kultúráét, 
amelynek fényes a múltja, de ke-
vésbé ragyogó a jelene. Az NKA 
abban segít, hogy ezeknek az 
utolsó pillanatoknak aktív sze-
replője, segítője lehessek.

knp.

Jankovics Marcellal (jobbra) Kemény András beszélgetett
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Ír és csángó dallamok, 
jazzel elegyítve

Szent Patrik napjának hangulatát 
hozta a Hegyvidékre az Eclectica 
együttes. A jazzes, rockos világ-
zenét játszó zenekar, valamint a 
vendégzenészként fellépő Paddy 
McMullan énekes-gitáros és az 
After Cryingból is ismert Torma 
Ferenc élvezetes koncerttel ör-
vendeztette meg az ír muzsika 
kedvelőit.

Szent Patrik, Írország védőszent-
jének napja, március 17-e az írek 
és az ír kultúra szerelmesei szá-
mára az egész világon a vidám 
ünneplésről szól – ilyenkor lát-
ványos felvonulásokat, parádékat 
tartanak, és persze szívesen koc-
cintanak kedvelt nemzeti italaik-
kal. Ünnepükhöz hozzátartozik 
a zenélés is, kocsmáikban együtt 

éneklik az emberek a legkedvel-
tebb ír dalokat.

A Szent Patrik-nap zamatát 
Budapesten, az ír jellegű pesti 
kocsmák zenés estjein is meg le-
hetett ízlelni. Aki ezekről lema-
radt, március végén a Jókai Klub-
ban kóstolhatott bele az ünnep-
be, az Eclectica együttes ugyanis 
„utófesztivált” tartott. Bár a 
művelődési intézmény jellegéből 
adódóan Jameson whiskyt vagy 
Guinness sört nem lehetett kor-
tyolgatni, a jó hangulatot kellően 
megalapozta a zenekar lehengerlő 
produkciója.

A 2000 óta működő, a Jókai 
Klubban és a Fonóban rendsze-
resen fellépő Eclectica repertoárja 
– mint a neve is utal rá – igen vál-
tozatos. Számaikban jelentősrészt 
kelta és breton eredetű népdalo-
kat dolgoznak fel, de megjelennek 
bennük török és csángó táncdal-
lamok is. A tradicionális népda-
lokat modern hangzásvilággal, 
időnként jazzel, rockkal elegyítik, 
így létrehozva egy teljesen egyedi, 
világzenei produkciót.

Az együttes alapítója, vezetője, 
lelke a kerületünkben élő Szath-
máry Melinda, aki énekel, elekt-
romos és akusztikus gitárokon 
játszik és a zenéket szerzi. Zenei 
ötleteinek megvalósításában és 
a közös alkotómunkában kivá-
ló partnerei az együttes tagjai: 
Berki József (basszusgitár), Dévé-
nyi Zoltán (gitár), Mády Gábor 

(dobok, ütős hangszerek), Mező 
Győző (hegedű, citera), Szabó 
Dániel (furulyák, kaval, klarinét, 
mandola), illetve testvére, Szath-
máry Alinka (vokál).

A Szent Patrik-napi utófeszti-
válon az Eclectica mellett fellé-
pett az ír zenei élet jeles képvi-
selője, Paddy McMullan (ének, 
gitár) is. A Th e Irish Rovers of 
Budapest elnevezésű formáció 
vezetőjét zenésztársa, a buzukin 
játszó Torma Ferenc és az 
Eclectica néhány tagja kísérte a 
koncert második felében.

z.

JUBILEUMI ECLECTICA-KONCERT
Tavaly ünnepelte az Eclectica együttes alapítása 10. évfordulóját, de csak most ju-
tott el odáig, hogy megszervezze jubileumi koncertjét. Május 7-én a Budai Fonó 
Zeneházban (XI., Sztregova utca 3.) jelentős számú vendégművésszel és egykori 
zenésztársakkal kiegészülve adnak két félidős koncertet, amely átfogóan mutatja 
be az együttes különféle zenei korszakait, állomásait.

Szathmáry Melinda, az Eclectica vezetője
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Arra festett, amire tudott
Gadányi Jenő-emlékest a Barabás Villában

R endhagyó kiállítást látha-
tott a közönség április 6-án 

a Barabás Villában: a huszadik 
század első felének egyik leg-
jelesebb – mégis talán legelfe-
ledettebb – festője, Gadányi 
Jenő képeit mutatta be vetített 
képes előadásában Rainer Péter 

építész, a Galéria12 
Egyesület tagja. Fonti 
Krisztina, a rendez-
vényt köszöntő alpol-
gármester a művészt 
méltatva elmondta: 
Gadányi a huszadik 
századi magyar festé-
szet kiemelkedő, saját 
útját járó festője. Miu-
tán 1948-ban eltávolí-
tották az Iparművésze-
ti Főiskoláról, ’53-ig 
visszavonultan élt, ezt 
követően átköltözött 
Kiss János altábornagy 
utcai lakásába, ott al-

kotott 1960-ban bekövetkezett 
haláláig.

A természettel állandó, köz-
vetlen kapcsolatban élő művész 
gazdag életműve jelképrendbe 
foglalta a valóság élményeit. 
Konstruktív szerkesztési módja 
mellett nagy szerepet juttatott 

a színeknek és a fantáziát meg-
mozgató asszociációs motívu-
moknak. Képei olaj, akvarell, 
tus, illetve vegyes technikával 
készültek. A mellőzöttsége mi-
att súlyosan nélkülöző művész 
arra festett, amire tudott – de-
rült ki Rainer Péter előadásá-
ból –, amikor vászonra futotta, 
akkor arra, amikor nem telt rá, 
tanítványai rajzainak hátlapjá-
ra, sőt adódott olyan helyzet is, 
hogy elkészült festménye hátol-
dalára.

Gadányi 1923-ban szerzett 
művészi és tanári diplomát, mes-
tere anyai nagybátyja, Vaszary 
János volt. Rövidesen eljutott Pá-
rizsba, ahol eredetiben is tanul-
mányozhatta a kor legnagyobb 
francia mestereinek munkáit. 
Kezdetben Kernstok és köre, a 
Nyolcak, majd Kassák folyó-
irata, a Ma köré csoportosuló 
konstruktív festők törekvései, 

valamint Vaszary és a párizsi 
festők színgazdagsága hatottak 
egyéni stílusának alakulására – 
olvasható életrajzában. Képeit 
Rippl-Rónai javaslatára 1925-
ben díjazta a Szinyei Társaság, ez 
volt Gadányi életében művésze-
tének egyetlen és utolsó hivatalos 
elismerése.

Műveiből a Tamás Galériá-
ban 1930-ban rendeztek gyűj-
teményes kiállítást, majd 1945 
után csatlakozott az Európai 
Iskolához. A Magyar Iparmű-
vészeti Főiskolán 1946–1948-ig 
oktatott. Amikor az 1948-as, 
Ernst Múzeumbeli kiállításán 
bemutatta modern művészetét, 
azonnal menesztették állásából, 
nyugdíjba küldték. Ezek után 
teljes mellőzöttségben, belső 
emigrációban élt. Hagyatékát 
Esztergomban, a Balassa Bálint 
Múzeumban őrzik.

AI

Magyar Örökség-díjas lett
az Auguszt-család cukrászm�vészete

A Magyar Örökség-díj azoknak 
adható, akik tevékenységükkel 
hozzájárultak a kultúra, gazdaság, 
sport vagy tudomány révén a ma-
gyar társadalom erkölcsi, szellemi 
felemeléséhez. Ezek együttesen 
alkotják a Magyarság Láthatatlan 
Szellemi Múzeumát. E tavasztól az 
Auguszt család is e „múzeumot” 
gazdagítja, miként oklevelükön 
áll: „az 1870 óta működő Auguszt 
család cukrászművészete magyar 
örökség”. Egyebek mellett erről 
beszélgettünk a cukrászdinasztia 
két mai tagjával, Auguszt Olgával 
és lányával, Augusztával.

� Önök nemcsak korábbi fel-
menőik emlékét őrzik, de szak-
májukat, hivatásukat is folytat-
ják. Hogy kezdődött az egész?
– A monarchia idején még 

vándorútra mentek a végzett 
cukrászlegények is – kezdi a visz-
szaemlékezést Olga –, így került 
dédapám, Elek a Felvidékről 
Pestre, szerelmes lett dédanyám-
ba, és itt is ragadt. Három gyer-
mekük egyike volt a nagyapám, 
József – az ő portréját látja mö-
göttem a falon. Ő egyébként 
nem cukrász, hanem szobrász 
szeretett volna lenni, és a művé-
szethez való jó érzékét igazolta, 
hogy az 1896-os országos mil-
lenniumi kiállításon díjat nyert 
cukorszobrával. Aztán jött apám, 
Elemér, majd öcsémmel, Józseff el 
mi következtünk a sorban. Tő-
lünk lányágon öröklődik tovább 
a hagyomány, Auguszta és Flóra 
lányom révén.
 � Dédapja nemcsak házasodni 

jött Budára, de ő nyitotta meg 
1869-ben a Dózsa téren a csa-
lád első cukrászdáját, 
majd nagyapja – a 
mai Déryné helyén – 
a híres, Krisztina téri 
cukrászdát.
– Igen, de aztán na-

gyot változott a világ 
– a család életében is. 
Miután államosították 
az üzletet, kitelepítet-
tek bennünket a borso-
di Taktaszadára. Szüle-
ink nagyon megsíny-
lették mindezt. Nem-
csak azért, mert min-
denünk odaveszett, de 
idegenek is voltunk a 
falusiak között, akik-
nek mégiscsak a nya-
kára vittek bennünket. 
Egy akkor kuláknak 

nevezett gazdához szállásoltak 
be minket, aki vasvillával állta el 
előlünk az ajtót, mire a rendőrök 
elvitték és nagyon megverték…
 � Megalapozva a későbbi „jó 

viszonyt”…
– Igen. A szüleim, amennyire 

lehetett, mégis beilleszkedtek a 
falubeliek közé. Közel volt a sze-
rencsi gyár, a helyiek könnyen 
jutottak cukorhoz; apám szalon-
cukrot készített nekik, egy kiló 
szaloncukrot két kiló kristály-
cukorért cserélő árfolyamon, s 
hamarosan a falu minden lagzijá-

nak a fő dísze egy Auguszt-torta 
lett. Egy időben Szuhay Balázs is 
kénytelen volt ott „vendégesked-
ni”, jó barátja lett a családnak, és 
később ezt írta: „1951-től 1953-ig 
a legjobb budai cukrászda 200 
kilométerrel odébb, a Borsod me-
gyei Taktaszadán üzemelt”.
 � Mit találtak, amikor vissza-

jöhettek?
– A Ferenciek terei, száznyolc-

van négyzetméteres lakásunk 
idegeneké lett, csupán egyetlen 
szobája maradt meg nagybá-
tyámnak, oda költöztünk be 
öten. Nagyapám ötszintes háza 
– az Auguszt-udvar –, melyet 
azért épített, hogy öregségére a 
lakbérekből jövedelme legyen, 
éppúgy állami tulajdon lett, 
mint a földek, a cukrászda vagy 
anyám Ferenciek terei kis eszp-
resszója. Apám egy vállalatnál 
helyezkedett el cukrászként, társ-
bérletben lakhattunk a Ferenciek 
terén. Később átjöttünk Budára, 
úgynevezett OTP-lakásba, majd 
telket vettünk a Farkasréten. 
Anyám nevén szüleim kiváltot-
ták az iparengedélyt, és három 
alkalmazottal, akkor még csak 
huszonnégy négyzetméteren, 
megnyitották a Fény utcai cuk-
rászdát. Azóta is működik – és 
azóta is a miénk.
� Ön és az öccse már a negye-
dik generációt képviselik, üz-
letük van a Fény utcai mellett 
Pesten, a Kossuth Lajos utcá-
ban, és itt, a Farkasréten. Ho-
gyan tovább?
– Két lányom, Auguszta, aki 

bölcsész diplomát szerzett, és 

Flóra – ő vendéglátóipari főis-
kolát végzett – viszik a pesti és a 
Márton Áron téri üzletet. Nem 
feltétlen célunk a terjeszkedés, 
új Auguszt cukrászda csak akkor 
nyílik, ha lesz, aki beáll a család-
ból. A rendszerváltás után kapott 
kárpótlási jegyen vettünk egy da-
rab földet Törökbálinton. Olyan 
gyümölcsöket telepítettünk oda, 
amelyeket fel tudunk használni 
a süteményekhez, így biztos mi-
nőségű alapanyagokkal dolgoz-
hatunk, hiszen a lekvárokat is 
mi főzzük be, és mi tesszük el a 
meggyet, almát is.

– Amint az időjárás megenge-
di, mama máris a kis traktorján 
van, és megy a gyümölcsösbe – 
mondja Auguszta. – De fontos is 
a minőség megőrzése! Ma sajnos 
azt látjuk, hogy a cukrászat is a 
nyereségvágynak esik áldozatul, 
kispórolják az alapanyagokat, 
pedig ez hosszú távon nem vezet 
jóra.

– Bármilyen nehéz is – erősíti 
meg lánya szavait Olga –, át kell 
vészelnünk ezt az időszakot. Ne-
künk is harmadával esett vissza a 
forgalmunk, mégsem követhetjük 
áremeléssel az alapanyagok folya-
matosan növekvő árait, és a meg-
szokott gárdánktól sem szívesen 
válnánk meg. Sok nehéz idősza-
kot vészelt már át a család a kezde-
tektől, reméljük, most is így lesz.
 � Ha már a kezdeteket em-

lítette, van olyan süteményük, 
amelyet még eredeti, száznegy-
ven éves recept szerint készíte-
nek?
– Nincs, bár vannak hagyo-

mányos süteményeink, mint 
például a Sacher, mégis sokat vál-
tozott a cukrászat. Dédapámék 
még cukorkákat, lekvárokat, 
szörpöket, linzereket árusítottak, 
és persze díszmunkákat készítet-
tek. Nagyapám idejében – Dobos 
híres tortája után – a vajkrémes 
sütemények, torták következtek. 
Tudta azt, hogy a vajkrém egy 
véletlen eredménye? Só helyett 
cukor került a vajba, s micsoda 
utat futott be! Apám az ötvenes-
hatvanas években, köszönhetően 
a hűtőszekrénynek, már tejszínes 
tortákat kínált. Most a könnyű, 
fűszeres, egzotikus sütemények a 
kelendőek, sok gyümölccsel.
 � Mit gondolnak, a következő 

vendéggeneráció mit eszik majd 
szívesen?
– Hát… – néz össze anya és 

lánya –, valószínűleg a házias ízű, 
kézműves termékek maradnak 
meg.
� Mit jelent a család számára 
a Magyar Örökség-díj?
– Minden eddigi munkánk 

értelmét és elismerését, hiszen a 
díjat állampolgári kezdeménye-
zésre ítélik oda. A vendégeink 
gyűjtötték az előterjesztéshez 
szükséges aláírásokat, számunkra 
ez az igazi elismerés.

Antal Ildikó

Három generáció együtt: Auguszt Olga, Auguszt Arató Auguszta
és a háttérben a portrén Auguszt József

Auguszt Olga és József minden év november 30-ra valami újdonságot 
találnak ki, ezzel lepik meg édesapjukat a születésnapján. Az „E-80” 
torta annyira megnyerte Auguszt Elemér tetszését, hogy azóta is készí-
tik és árulják az üzletekben

Auguszt Olga szülei, Resetka Olga
és Auguszt Elemér esküvői képe (1947)
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Tisztelt látogatók! A MOM Kultu-
rális Központ programjai a felújítás 
alatt sem szünetelnek, a kerület 
több oktatási és kulturális intézmé-
nyében folytatódnak. Az aktuális 
változásokról részletes tájékozta-
tást találnak a honlapon: www.
csorsz.hu.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAINAK HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
319-9854
MOM Filmklub. Április 13. 19.00 

Mundruczó Kornél: Delta. Április 27. 
19.00 Rohonyi Gábor: Konyec – Az 
utolsó csekk a pohárban. Jegyek: 200 Ft 
(diák), 350 Ft (felnőtt). Nyugdíjasoknak 
a belépés díjtalan. Diákoknak csoportos 
(5 fő feletti) jelentkezés esetén – előzetes 
regisztrációval – a részvétel ingyenes.

Zurgó Dió Gyermektáncház április 
15-én 18.00. Játékos, táncos foglalkozás 
moldvai csángó-magyar muzsikára. A 
talpalávalót a Zurgó együttes biztosítja. 
Betáncoló: 300 Ft.

Társasjáték-találkozó április 16-án 
11.00. A Magyar Társasjátékos Egyesület 
rendszeres játéklehetőséget biztosít azok-
nak, akik felnőtt fejjel is vallják: „Társa-
sozni jó!”

Domi bábszínháza. Április 17. 10.30 
Nyulak az urak. Belépődíj: 800 Ft/fő, 
csoportos jegy (minimum 3 főtől) 600 
Ft/fő. Jegyek kaphatók az előadás előtt a 
helyszínen.

Ősztánc április 17-én 16.00–19.00. 
Táncest nyugdíjasoknak, felnőtteknek. 
Mindenkit várnak, aki szeret táncolni, 
zenét hallgatni! Istenes Emília vezetésével 
körtáncokat, karikázókat, vonaltáncokat 
tanulhatnak az érdeklődők. A belépés 
díjtalan.

Családépítő Klub április 18-án 
19.00. Mindenkit várnak a klub vezetői: 
Komáromi János tanár, festő és Komáro-
mi Mária, a Sapienta Családpedagógiai 
Intézet munkatársa.

Iciri-piciri táncház 1–4 éveseknek 
szerda délután és csütörtök délelőtt. 
Óvodásoknak szerda délután. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus veze-
tésével. Előzetes jelentkezés: 06/30-999- 
4945.

Tücsök-zene 6 hónapostól 4 éves ko-
rig hétfő és péntek délelőtt. Személyiség-
fejlesztő ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével. Előzetes jelentke-
zés: 06/30-999-4945.

Baba-mama klub kedden, csütör-
tökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.15. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A fog-
lalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. A részvétel a 
XII. kerületben élő mamáknak ingye-
nes. Előzetes jelentkezés: 06/30-989-
2427.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület hétfő délután. Vi-
dám, pörgős tánc, ahol a jó társaság, a kö-
zös alkotás élménye egyszerre adatik meg. 
Információ: 06/30-483-3020.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.15–18.45. Infor-
máció: 200-0138, 06/20-946-0848 (dél-
előtt 9.00–11.00).

Nia csütörtökön 19.00–20.00. A Nia 
technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: Balázs Mari, 06/30-973-2331.

A világ népeinek legszebb körtáncai
minden páros hét keddjén 19.00. Válo-
gatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Csipkeverők Baráti 
Köre minden páratlan 
hét szombatján 10.00–
13.00.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtök délután 13.30. A foglal-
kozást vezeti: Karcagi Éva. Információ: 
356-5440.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja
minden hónap negyedik hétfőjén 14.30–
15.30.

MOM-208 Bélyeg-
gyűjtő Kör minden 
hónap első péntekén 
13.00–16.30.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

Színházjegy-árusítás minden 
kedden 16.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
A világ népeinek legszebb körtáncai 

minden páratlan hét szerdáján 18.00. Vá-
logatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Péter Tánciskolája. Kedden 18.30–
20.00 latin-amerikai táncok – rumba, 
szamba, cha-cha-cha, mambó, merengue; 
20.00–21.30 báli táncok – bécsi kerin-
gő, angolkeringő, foxtrott, tangó, disco-
hustle. Tandíj: 6000 Ft/hó (4x1,5 óra). 
Jelentkezés: 06/20-957-4050.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00. A 

népművészet játékos megismerése 6 éven 
aluliaknak. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

Fakalinka. Fantázia, kreativitás, 
készség- és képességfejlesztő kézműves 
foglalkozássorozat 7 éven aluli korosz-
tálynak. Foglalkozások csütörtökönként 
17.30–18.30. A komplex, kiscsoportos 
foglalkozások kézműves, képzőművé-
szeti tevékenységek köré szerveződnek. 
A keretet az évszakhoz, ünnepkörökhöz 
kötődő mondókák, gyermekdalok, nép-
dalok, furulyajáték, félidőben bábjáték 
adják. A felnőtt kísérők is részt vesznek 
a foglalkozáson. Az elkészített darabo-
kat a gyerekek hazavihetik. Információ: 
Csiszér Jolán óvodapedagógus, 06/20-
594-4957.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Etka jóga csütörtökön 17.30–19.00. 

Egészség-visszaszerző jógatorna. Belépő: 
700 Ft/alkalom. A foglalkozást vezeti: 
Tóth Lívia. Információ: 321-2952.

Nyugdíjas bridzsklub hétfőn, csü-
törtökön 15.00.

GESZTENYÉS-TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedd délelőtt, csütörtök 

délután. Személyiségfejlesztő ritmus–
ének–zene-foglalkozás zenetanár veze-
tésével, már 6 hónapostól 4 éves korig. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945. www.tucsok-zene.hu

Tücsök Zeneóvoda szerda délután. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 
3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. www.tucsok-
zene.hu

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjas fi lmklub. Április 20. 

14.00 Nicholas Laughland: Zöldellő fa 
alatt. A belépés díjtalan.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub csütörtökönként 18.00–

22.00. Klubvezető: Matzon Jenő (246-
8126).

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság programja április 13-án 18.00. 
Buzánszky Jenő (olimpiai bajnok, a világ-
hírű 6–3-as diadal és az Aranycsapat hát-
védje): Magyarok szomorúsága. Grosics 
Gyula (olimpiai bajnok, a világhírű 
6–3-as diadal és az Aranycsapat kapusa): 
Mit jelent nekem Trianon? Dr. Bőzsöny 
Ferenc (előadóművész, tanár, a Magyar 
Rádió főbemondója, a Magyar Rádió 
hangja, a tiszta, érthető beszéd egyik eta-
lonja): Egy rádiós emlékeiből.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
WWW.KREATIVMOZGAS.HU
ÚJ!  Gyerekjóga szakképzett jóga-

oktató vezetésével. Amikor a gyermek 
jógázik a testi, a lelki és a szellemi élete 
is egységben van önmagával. Ezáltal épí-
ti saját jellemét. Állatokat és növényeket 
utánozva a jóga gyakorlása élvezetessé 
válik számukra. Amikor megtapasztalják 
saját testük irányítását és a feszültségol-
dás élményét, a gyakorlatok alkalmazása 
természetessé válik. Nagycsoport (isko-
lások): szerdán 18.00–18.45, kiscsoport 
(óvodások): pénteken 16.15–17.00. Ér-
deklődni lehet a 06/30-336-2919-es szá-
mon Bartha Áginál.

English Gym&Fun kezdő csoport 
hétfőnként 16.30. Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Totyogó torna csütörtökön két cso-
portban 9.00 és 10.00-kor. 1–3 éves 
gyerekek intenzív koordináció- és egyen-
súlyfejlesztése játékos formában, a biztos 
mozgás elősegítésére, ami az értelmi és 
beszédfejlődés alapja. Információ: 06/20-
770-4327.

English Gym&Fun. Mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár veze-
tésével. Piciknek hétfőnként 10.30 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőnként 
17.30 (3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden délelőtt és csü-
törtökön 17.15. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30–
17.00 és 17.10–17.40. Ritmus–ének–zene 2 
korcsoportban, 3–4 és 5–7 éveseknek. Je-
lentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 
10.15. Babatorna nagyon sok énekkel, 
mondókával, mozgásfejlesztő eszközök-
kel, örökmozgó lurkóknak 12 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500.

Ugrifüles torna. Játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal. Kedden 17.00-tól és pénte-
ken 17.30-tól. Tartásjavítás, lábboltozat 
erősítése, a gyerekek kondicionális ké-
pességének (erő, állóképesség, gyorsaság) 
és koordinációs készségének (szem–kéz-, 
szem–láb-koordináció) fejlesztése. Jelent-
kezés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-7770.

Kisbagoly klub pénteken 9.30-tól. 
Tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. 20 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Héjja Edit pszicholó-
gus, 06/30-415-4533.

1125, SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Napra-forgó családi táncház április 

17-én 10.00–12.00. Program: népi játé-
kok, táncszók, mondókák, énekek, ka-
násztánc, közös éneklés a Dalárda veze-
tésével. Hagyományőrző széki asszonyok, 
széki táncrend tanítása, kézműveskedés, 
akciófestészet, dekoráció készítése a Nap-
hon vezetésével, fényfestés magyar motí-
vumokkal. Szervező: Naphon Kulturális 
Egyesület. Táncot tanít: Kruczler Móni-
ka és Virág Péter. Muzsika: Csoóri Sán-
dor és barátai. Vetít: Naphon Illuminati 
– Fülöp Farkas. Állandó vendégek: asz-
szonyok és urak Székről. Belépődíj: 1000 
Ft/fő, családi jegy 2000 Ft. Információ: 
Napra-forgó, 06/70-200-4294.

Húsvéti alkotómű-
hely április 14-én 
16.00–17.30-ig. Min-
denki elkészítheti 
egyedi, különleges 

húsvéti dekorációját, amelyek alapanya-
gai csomagáron vásárolhatók meg (350–
950 Ft/csomag). Az elkészíthető dekorá-
ciók megtekinthetők a www.bagolyvar-
birodalom.hu oldalon a fotótárban. A 
programra előzetes jelentkezés szükséges: 
Körmendi Csilla, 06/30-531-5577, 
bolcsbagoly@index.hu.

Színes tinták. Az APS 
Stúdió tagjai Kosztolá-
nyi Dezső versei alap-
ján készült fotókat állí-
tottak ki, így ünnepel-
ve a Költészet napját. A 
kiállítás megtekinthe-

tő: május 5-ig, előzetes jelentkezés után 
(200-8713).

Húsvéti porcelánbemutató és -vá-
sár. Április 15. 15.00–18.00 Készülődés 
húsvétra. Április 20. 15.00–18.00 Hús-
véti asztaldíszek. Gombos Piroska por-
celánfestő.

Szabadság vándorai – természetjárók 
klubja április 20-án 18.30. A klubest két 
részből áll. 1. rész: Velencétől Rómáig a 
Xantus János iskolával. 2. rész: Húsvéti 
ünnepkör székelyföldi oltárokon és az 
ünneppel kapcsolatos népszokások. Elő-
adó: Gál Csanád. Klubvezető: Sütő-Nagy 
István. Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

Digiráma. APS Stúdió április 22-én 
18.00. Digitális fi lm, az elmúlt évtizedek 
diaporámáinak korszerű, digitális vál-
tozata. Valójában fotóalapú, koncepció 
vagy forgatókönyv szerint sorba rende-
zett, eff ektekkel, hanggal, zenével kísért 
opus. A esten nyolc mini fi lmet mutat 
be az előadó. Lesznek közöttük termé-
szetfi lmek Erdélyből, a karsztvidékről 
és a Szarvasi Arborétumból valamint 
animációs fi lm is. Előadó: Csidér Bálint 
fotóművész (E-MAFOSZ). Klubvezető: 
Abonyi Maya.

Locsolóbál. A Harmónia Táncklub 
rendezvénye április 25-én 19.00–23.00. 
Belépődíj: 1200 Ft. Klubvezető: Székely 
Attila.

Kertbarát Kör április 26-án 16.30. 
Téma: tapasztalatcsere klubon belül. 
Klubvezető: Bartók Sándor. Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Virányosi Filmklub. Április 28. 
13.00 Angyalok városa. A belépés ingye-
nes.

Az egyházközségek
húsvéti ünnepi programjai

Az alábbiakban a kerületi egyházi gyülekezetek lapzártánkig 
szerkesztőségünkbe eljuttatott húsvéti ünnepi programjait 
közöljük.

BUDAHEGYVIDÉKI EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG
(KÉKGOLYÓ UTCA 17.)

Április 17. 10.00: ünnepi istentisztelet a templomszentelés 10. 
évfordulóján. Igét hirdet D. Szebik Imre ny. püspök. Április 20.
18.00: lamentációs istentisztelet. Április 21. Nagycsütörtök 
18.00: istentisztelet. Április 22. Nagypéntek 10.00: istentisz-
telet, 18.00: passiói istentisztelet. Április 24. Húsvétvasárnap 
5.00: húsvét hajnali istentisztelet, 10.00: istentisztelet. Április 
25. Húsvéthétfő 10.00: istentisztelet.

BUDAHEGYVIDÉKI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
(BÖSZÖRMÉNYI ÚT 28.)

Április 21. Nagycsütörtök 18.00: passiójáték. Április 22.
Nagypéntek 10.00: úrvacsorás istentisztelet, 18.00: úrvacsorás 
istentisztelet. Április 24. 8.00 és 10.00: úrvacsorás ünnepi is-
tentisztelet, 18.00: gyászolók istentisztelete. Április 25. 10.00: 
úrvacsorás ünnepi istentisztelet.

FELSŐ-KRISZTINAVÁROSI
KERESZTELŐ SZENT JÁNOS PLÉBÁNIA
(APOR VILMOS TÉR 9–11.)

Április 17. Virágvasárnap 9.00: barkaszentelés, körmenet. Áp-
rilis 18. Nagyhétfő 18.00: lelkigyakorlat. Vezető: dr. Bolberitz 
Pál. Április 19. Nagykedd 18.00: lelkigyakorlat. Vezető: dr. 
Bolberitz Pál. Április 20. Nagyszerda 18.00: lelkigyakorlat. Ve-
zető: dr. Bolberitz Pál. Április 21. Nagycsütörtök 18.00: ünnepi 
szentmise, zsolozsma, szentóra, virrasztó 22.00-ig. Április 22. 
Nagypéntek 15.00: keresztút, 18.00: nagypénteki szertartás, 
virrasztás 21.00-ig. Április 23. Nagyszombat 7.00–18.30: szent-
sír-látogatás, 19.00: húsvéti szertartás, szentmise, körmenet. 
Április 24. Húsvétvasárnap 7.30, 09.00, 10.30, 12.00, 18.00, 
19.00: szentmise. Április 25. Húsvéthétfő 7.30, 18.00: szent-
mise.

ISTENHEGYI SZENT LÁSZLÓ PLÉBÁNIA
(DIANA UTCA 15/A)

Április 21. Nagycsütörtök 18.00: az utolsó vacsora emlékmi-
séje, utána virrasztás 22.00-ig. Április 22. Nagypéntek 15.00: 
keresztút, 18.00: nagypénteki szertartás, utána szentségimá-
dás, 24.00: keresztút a Harang-völgyben (indulás 23.00 órakor 
a plébániától, illetve 23.30-kor a 155-ös busz zugligeti végál-
lomásánál lehet csatlakozni). Április 23. Nagyszombat 8.00: 
templomnyitás, a szent sír őrzése 8.00–20.30-ig (a jelentkező-
ket feliratkozás alapján várják), 21.00: vigília szertartás. Április 
24. Húsvétvasárnap 9.00, 11.00, 18.00: szentmise. Igény szerint 
ételszentelés a misék után. Április 25. Húsvéthétfő 11.00 és 
18.00: szentmise.

SVÁBHEGYI REFORMÁTUS MISSZIÓI EGYHÁZKÖZSÉG
(FELHŐ UTCA 10.)

Április 17. Virágvasárnap 10.00: istentisztelet, 16.00: gyüleke-
zeti délután, vetített képes előadás a cigánymisszióról (Orián 
Géza szociális munkás). Április 21. Nagycsütörtök 18.00: éne-
kes, passiós istentisztelet. Április 22. Nagypéntek 18.00: ünne-
pi istentisztelet úrvacsoraosztással. Április 24. 10.00: húsvét 
első napi istentisztelet és úrvacsoraosztás. Április 25. 10.00: 
húsvét másodnapi istentisztelet és úrvacsoraosztás.

VÁROSMAJORI JÉZUS SZÍVE PLÉBÁNIA
(CSABA UTCA 5.)

Április 17. Virágvasárnap 11.00: szentmise, barkaszentelés, 
passió éneklés. Április 18. Nagyhétfő 18.00: szentmise, gyóná-
si lehetőség. Április 19. Nagykedd 18.00: szentmise, gyónási 
lehetőség. Április 20. Nagyszerda 18.00: szentmise, gyónási 
lehetőség. Április 21. Nagycsütörtök 18.00: szentmise a láb-
mosás szertartásával, 21.00: egyórás virrasztás, közös ima ke-
retében. Április 22. Nagypéntek 15.00: keresztút, 18.00: nagy-
pénteki szertartások, „csonkamise”, 21.00: egyórás virrasztás 
közös ima keretében. Április 23. Nagyszombat 6.30-tól az 
egész nap folyamán: a szent sír látogatása, 20.00: húsvéti vigília 
szertartás. Április 24. Húsvétvasárnap 8.00: szentmise, 10.00: 
ünnepi húsvéti nagymise énekkar közreműködésével (Anton 
Bruckner: Choral-Messe), 11.15: az ünnepi nagymise után hús-
véti feltámadási körmenet. 18.00: szentmise, 19.30: szentmise. 
Április 25. Húsvéthétfő 7.30, 9.00, 11.00, 18.00: szentmise.

ZUGLIGETI SZENT CSALÁD EGYHÁZKÖZSÉG
(SZARVAS GÁBOR ÚT 52.)

Április 19. 19.00: a Budapesti Énekes Iskola előadása. Liszt: Via 
crucis. Április 21. Nagycsütörtök 18.00: szentmise. Április 22.
Nagypéntek 15.00: keresztúti ájtatosság az urnatemetőben 
lévő keresztúti stációknál, 18.00: esti szertartás, utána lamen-
táció. Április 23. Nagyszombat: egész napos szentségimádás, 
19.00: ünnepi szertartás (körmenet nem lesz). Április 24. Hús-
vétvasárnap 9.00, 11.30, 18.00: húsvéti szentmisék.
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www.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

TAVASZ A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.
Minden nap fitness sarok (zöldségek, csírák, krémek, szószok). Minden este élõzene (bárzongoristák elõadásában).

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

Skandináv Klub április 29-én 18.30. 
Az ugor nyelvekről. Könyvbemutató. Elő-
adó a szerző: dr. Boda László professzor. 
Az uráli nyelvek bizonyíthatóan négyezer 
évesek, az ugor nyelvek 12 ezer évesek! 
Csodálkozik valaki? Tessék elgondolkoz-
ni, és szembesülni a tényekkel! Az orosz és 
a kínai kutatók 40 éve ezt hangsúlyozzák, 
előbb-utóbb tán nálunk is lesz rá érdek-
lődő? Klubvezető: Szabó Péter. Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Kreatív Csoda. Kézműves zöld sza-
badtéri foglalkozás 3–14 éves korig min-
den szombaton 9.00–12.00-ig. Újszerű, 
a környezetvédelmet előtérbe helyező, 
modern kézműves-foglalkozás kicsik-
nek, nagyoknak, korosztályra bontva. 
Anyagismeret játékosan, kreatív gondol-
kodásfejlesztés. Az ötletek egyéni kivite-
lezése minden tekintetben a „kellemest a 
hasznossal” elven alapul. Rácsodálkozás 
a Kreatív Csodán: tojásból Pókembert? 
Konzervdobozból fl amingót? Igen! És 
még sok-sok izgalmas dolog. Mindez a jó 
levegőn. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom 
vagy 4000 Ft/5 alkalom. A nyertes alko-
tóknak a következő alkalom ingyenes. 
Vezeti: Maus Zsófi a nívódíjas iparmű-
vész. Információ: 06/30-814-47-84.

Üvegfestő tanfolyam 
hétfőnként 17.30–
19.30. Legközelebb: áp-
rilis 18. Vezeti: Süveges 
Julianna (06/30-393-
6443). Részvételi díj: 15 
000 Ft/6 alkalom.

Angyal tanfolyamok. Angyal I. – 
Élet az Angyalokkal. Tanfolyami díj: 
7700 Ft. Aktív Szellemgyógyászat I. 
Tanfolyami díj: 9000 Ft. Aktív Szellem-
gyógyászat II. (Előfeltétel: Aktív Szellem-
gyógyászat I.). Tanfolyami díj: 9000 Ft. 
Tanfolyamok megfelelő létszám esetén 
folyamatosan indulnak hétvégi napokon. 
Információ és jelentkezés: Nagyidai Il-
dikó, 06/20-354-1580, ildikonagyidai@
gmail.com.

Vitalitás torna pénteken 8.30–9.30. 
Vezeti: Pataki Rita. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom, 1500 Ft/alkalom. Az első 
alkalom ingyenes.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–10.30. 
A babatornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500).

Ovikalandok. Képességfejlesztő 
foglalkozások kicsiknek hétfőnként 
10.00–11.00. Sajtkukac játékos mozgás-
fejlesztő program 2 éves kortól. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom. Bérlet 8 alkalomra: 
8000 Ft. Vezeti: Körmendi Csilla (06/30-
531-5577), bolcsbagoly@index.hu. Előze-
tes jelentkezés szükséges.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Testvéreknek kedvezmény, 
kísérőknek ingyenes. Részvételi díj: 8000 
Ft/10 alkalom. Az első alkalom ingyenes.

Ringató pénteken 10.00–10.30. A 
foglalkozásokat vezeti: Venczel Mónika. 
Információ: www.ringato.hu. Részvételi 
díj: 700 Ft/alkalom/család vagy 3000 
Ft/5 alkalom/család. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség előzetes jelentkezéssel.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. Információ: 
06/20-929-7904.

A Csillagszemű táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 

óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami díjas, Ér-
demes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Mozdulatművészet óvodások és kis-
iskolások részére, esztétikus táncgimnasz-
tika, klasszikusbalett-alapok kedden és 
csütörtökön 15.50–16.50. A foglalkozást 
vezeti: Devecseri Veronika balettmester, 
koreográfus (06/70-338-0565).

Rajztanoda csütörtökön 18.00–
20.00. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész (06/30-314-4638). 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás 
gyerekeknek. Helen 
Doron módszerével, 
speciálisan képzett ta-
nárokkal, középső- és 

nagycsoportos óvodásoknak. Foglalkozá-
sok hétfőnként 16.15–17.00 és 17.05–
17.50. Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős 
csoportokban, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal. Jelentkezés folya-
matosan: Endre Judit, 06/30-313-6822. 
A tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–15.00 
(kezdő), 15.00–17.00 (haladó). Összevont 
standard: szombaton 16.00–17.00. Ösz-
szevont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Részvételi díj: 5000 Ft/hó. www.
harmoniatancklub.hu

Művészi torna az Óbuda Mozgásmű-
vészeti Iskola szervezésében, a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. A foglalkozást vezeti: Mády Krisz-
tina. Foglalkozások: kedden és csütörtö-
kön 16.30–19.30, szerdán és pénteken 
18.15–19.15. Elérhetőségek: 200-0138, 
06/20-946-0848, iroda@omisk.hu, 
www.omisk.hu.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A test 
teljes átmozgatása (gerinc-, csípőtorna, 
légző gyakorlatok). Klubvezető: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász (06/20-
960-6473).

Kismamatorna kedden és pénteken 
12.00–13.00. Klubvezető: Krizsánné 
Bucsú Andrea gyógytornász (06/20-960-
6473).

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. Ve-
zeti: Ruff  Annamari (06/20-205-9918). 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom. Előzetes jelentkezés szük-
séges.

Hastánc szombaton 
11.00–12.30. Minden 
korosztálynak – nyug-
díjasoknak kedvez-
mény! Vezeti: Hódiné 

Fodor Mária (06/30-950-7468). Részvé-
teli díj: 1800 Ft/alkalom. Előzetes jelent-
kezés szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
8000 Ft/10 alkalom. Vezeti: Bucher Ka-
talin (06/30-298-3147).

Felnőtt társastánc. Kezdő: vasárnap 
19.00–20.00, középhaladó: vasárnap 
18.00–19.00, haladó: vasárnap 17.00–
18.00. Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. www.harmoniatancklub.hu

Rocky tánctanfolyam. Swing, lindy-
hop, jive, akrobatika, boogie, jitterbug, 

jig szerdánként 20.00–21.00. Részvételi 
díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477). www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda 
8.00–9.00 és 9.00–10.00. A foglalkozá-
sokat mindazoknak ajánlják, akik a szép 
és természetes mozgások útján szeretné-
nek eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, testük 
fi zikai karbantartásához, alakjuk formá-
lásához. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, információ: 
355-9477.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
tömegsport. Javítja a tartást, a ritmusér-
zéket, az egyensúlyt, formálja a testet. A 
nőies mozdulatok, az élvezetes koreográ-
fi a kikapcsolnak a mindennapokból, és 
felfrissítik a szellemet. Információ: 275-
1555. A foglalkozások időpontjai: hétfő 
8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, szerda 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
kedd, csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
19.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombat, vasárnap 8.00, 9.00, 
10.00. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
10 000 Ft/24 alkalom.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. Részvételi díj: 3000/
fél év.

Alkotók klubja kreatív középkorúak 
részére. A klub havonta kétszer, minden 
második és negyedik hétfőn 17.30–19.30-
ig működik. Szívesen látják azokat, akik 
szeretik a jó társaságot, a változatos prog-
ramokat, szeretnek létrehozni valamit, 
és alkotásaikon keresztül megmutatni 
magukat. Információ: Süveges Julianna 
klubvezető, 06/30-393-6443. Tagsági díj: 
1000 Ft/fél év. A kézműves-foglalkozások 
anyagköltsége alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes bejelentkezés mindig 
az adott hét keddjéig telefonon: 06/70-
331-6367. Honlap: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu. Vezeti: dr. 
Jeager Péter.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–10.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 
a gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Az edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára 
minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
kedden 18.30–22.00. Vezeti: Mészáros 
János.

Egészségállapot-felmérés minden 
szerdán 14.00–16.00 között kedvezménye-
sen, 3000 Ft-ért. Előzetes jelentkezés szük-
séges: Zachár Ágnes, 06/20-964-4210.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 
15.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-
0479.

Költészet napi versmondó verseny
április 15-én 14.00. Ötödik alkalom-
mal szervez szavalóversenyt a kerületi 
általános iskolák alsó tagozatos tanulói 
számára a Jókai Klub. Idén a harmadik 
és negyedik osztályos kerületi tanulók 
részére hirdették meg a fellépési lehetősé-
get. Minden induló oklevelet kap a rész-
vételért, a helyezettek könyvjutalomban 
részesülnek.

Gombászszakkör. Új 
tanfolyam indul április 
26-án, keddenként 
18.00–20.00-ig. Veze-
ti: Auer Péter és Luk-

ács Zoltán. A gombák nem állatok és nem 
növények, velük egyenrangú, külön or-
szágot alkotnak az élővilágban. A mikro-
szkopikus méretűektől az óriás pöfetegig 
rengetegfélét találhatunk közöttük. A 
könyvekből sok ismeretet szerezhetünk 
velük kapcsolatban, de a gyakorlat nélkül, 
étkezési céllal gyűjtött gomba meghatáro-
zására csak egy tanfolyam elvégzése után 
vállalkozhatunk. E sorozatban százféle 
gombával ismertetik meg a hallgatókat. 
Fakultatív vizsgalehetőség! A sorozat 8 
előadásból és 5 kirándulásból áll. Részvé-
teli díj: 14 000 Ft.

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hónap utolsó csütörtökén 18.00. Április 
28.: A laboratóriumi leletek értelmezése. 
A klub vezetője: dr. Szolnoki Lajos házi-
orvos. A részvétel díjmentes.

A hetedik te magad 
légy. Balázs Gábor 
László versszínházi 
estje április 29-én 
19.30. Válogatás József 
Attila költészetéből. 
Zeneszerző: Balázs 

Gergely. Közreműködik: Balázs Gergely 
– hegedű, Szekeres Attila – ceglédi kanna, 
difónikus ének.

Mentsük meg Földünket. Balogh 
Jenő kiállítása a Föld napja alkalmából. A 
kiállítás megtekinthető: május 2-ig.

Egyiptomi hastánc hétfőnként 
18.30–19.30-ig. Tizenkét éves kortól 
ajánlott, felső korhatár nélkül. Jó hatással 
van az emésztőrendszerre, elősegíti a mé-
regtelenítést, hozzájárul a szép bőr és alak 
létrehozásához, annak megőrzéséhez, 
valamint nőies izomzat kialakításához. A 
hastánc mozgáskultúráját elsajátító höl-
gyek önbizalmat kapnak, pozitív válto-
záson mennek keresztül, teljes lényükből 
sugárzik majd a nőiesség, kisugárzásuk 
magával ragadó lesz. Ár: 1500 Ft/alka-
lom, 10 000/10 alkalom. Vezeti: Tóth 
Lilla hastáncművész és oktató (06/70-
261-5522).

ÚJ!  Gyógytestnevelés indul meg-
felelő számú jelentkező esetén, kedden és 
csütörtökön 18.30–19.30. Vezeti: Tóth 
Gabriella (06/20-968-6581). A foglal-
kozások célja  bizonyos ortopédiai rend-
ellenességek, deformitások megelőzése, 
kezelése, romlásának lassítása, megállí-
tása. Rendszeres tornával és tartásjavító, 
mobilizáló gyakorlatokkal a hétköznapi 
fájdalmak enyhíthetők. A gyógytestne-
velés célja a mozgásszervi (aszténiások, 
mellkasi, gerinc- és láb-) deformitásokkal 
és belgyógyászati (neurotikus szívbántal-
mak, szívbetegek, hipertónia, endokrin 
zavarok és egyéb) panaszokkal küszkö-
dők panaszainak csökkentése, a panaszok 
megszüntetése. Ára: 1500/1 óra, 7000/5 
óra, 13 000/10 óra.

NTC School Buda-
pest (holland bölcső-
de-óvoda) hétfőn és 
szerdán 9.00–12.00 
bölcsődéseknek, ked-

den 8.00–15.00 óvodásoknak. Holland 

tanmenet szerinti foglalkozások fl amand 
és holland anyanyelvű családok részére. 
Felügyeleti szerv: Holland Oktatási Mi-
nisztérium. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@t-online.hu.

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett oktatása kezdőknek és 
haladóknak már óvodáskortól. Hétfőn 
és szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Jazzbalettoktatás iskoláskortól csütörtö-
kön 16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 
Ft/8 alkalom (heti egy óra), 14 400 Ft/16 
alkalom (heti két óra).

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). Rész-
vételi díj: 12 000 Ft/3 hónap.

Angolnyelv-oktatás, korai fejlesztés
angolul és óvodás angol kedden 16.30, 
csütörtökön 13.30, 15.30 és 16.30 kezdő 
és haladó óvodás angol. Vezeti: Endre 
Judit (06/30-313-6822). A Helen Doron 
Early English az angolnyelv-tanulás egye-
dülálló, könnyű és természetes módja, 
amely a gyermek anyanyelvétől függetle-
nül a világ minden országában alkalmaz-
ható. Babaangol csütörtökön 9.30–10.15 
(22–36 hónapos korú gyermekek részére). 
Előjelentkezés szükséges! Részvételi díj: 
9500 Ft/hó. www.helendoron.hu

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
pénteken 9.30–11.00. Vezeti: Endre Judit 
nyelvtanár. Mindazok számára ajánlják, 
akik kedvet éreznek heti egy óra alapfo-
kú nyelvtanuláshoz az angolt tökéletesen 
beszélő nyelvtanár segítségével. Részvételi 
díj: 2400 Ft/alkalom, bérlet 10 000 Ft/5 
alkalom.

Zumba fi tness hétfőn és szerdán 
11.00–12.00, csütörtökön 20.00–21.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és Zumba-oktató. Ele-
ged van az unalmas edzésekből? Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal vár rád is a 
Zumba! Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom.

Tücsök-zene hétfő délelőtt folya-
matosan. Információ: Gál Gabriella, 
06/30-999-4945. Testvéreknek kedvez-
mény, szülőknek, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. www.
tucsok-zene.hu

Etka jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit re-
kreációs sportoktató. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). Részvételi 
díj: 1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 16.00–18.00, csütörtö-
kön 17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). For-
mációs tánc, showtánc és hiphop 7 éves 
kortól. Fiúk jelentkezését is várják. Rész-
vételi díj: 9000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 és 
16.30 között. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel 
mozgáskoordináció- és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól, középhala-
dó: alsó tagozatosoknak, haladó 1.: felső 
tagozatosoknak, haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Esthetic movement class. Instruc-
tion in English. Th is is a kind of exer-
cise for women with simple gymnastical 
and dance elements accompanied by 
classical piano improvisation. Energiz-
ing physical experience, enhances your 
posture, encourages graceful movement. 
Classes begin at 12.00 AM on Mondays–
Wednesdays–Fridays. Price: 600 HUF 
per occasion or 4.000 HUF per ten occa-
sions. For further information please call 
Zsuzsanna Lukin on 06/30-434- 8204.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-8284). 
Áprilisi klubnapok: 14-én fi lmklub, 21-
én húsvéti készülődés, 28-án örökzöld 
dallamok. Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.30–20.30. Klubve-
zető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi szak-
osztályvezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. Az egyesület standard 
és latin, valamint formációs táncokkal 
foglalkozik. Vállalják esküvőre, szalag-
avatókra táncok betanítását. Információ: 
bvscjokaitk@freemail.hu, www.jokaitk.
uw.hu, 06/20-213-0604.

Bridzsklub szerdán 
13.30–18.00. Klubve-
zető: dr. Kis Géza 
(395-8907). Tagsági 
díj: 2000 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 
15.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-
0479.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TEL.: 457-0501, 06/30-952-0740 
VAGY 06/20-984-5875
Gyökerek. Skardelli György építész 

kiállítása. Megtekinthető: április 30-
ig, hétköznap 9.00–18.00, szombaton 
10.00–17.00.

Művész Szalon április 20-án 18.30. 
Goethe Színtanának 200 éves kiadási 
évfordulója alkalmából Döbröntei Zoltán 
festőművésszel beszélget Szoboszlai An-
namária művészettörténész.

Társastánc hétfőnként 19.00–20.30. 
1000 Ft/fő/alkalom.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes sorozat 
fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő Nemze-
dékek Országgyűlési Biztosa. Négyheten-
te szerdánként 17.00–22.00-ig a fi atalok 
válaszokat keresnek olyan kérdésekre, 
amelyek alapvetően érintik majd az életü-
ket. Mottó: közösség, jövőkép, felelősség. 
www.jovore.org/jelentkezes

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Villanások. Győrff y Sándor festő- és 
grafi kusművész kiállítása. Finisszázs: áp-
rilis 19-én 18.00. A Muravidék Kulturális 
Folyóiratot bemutatja: Győrff y Sándor 
főszerkesztő. Közreműködnek: a szerzők. 
A kiállítás megtekinthető: április 19-ig, 
kedden, csütörtökön és pénteken 10.00–
18.00-ig.

Festőkurzus felnőtteknek. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagymesterek 
műveinek másolása közben megtanulhat 
akril festékkel és szénnel bánni. Időpont: 
hétfőnként 17.00–19.30, 2000 Ft/alka-
lom, illetve 6500 Ft/4 alkalom. Informá-
ció: Makovecz Anna, 06/20-573-9339 
vagy anna.makovecz@yahoo.com.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Víz. Alkotóművészeti kiállítás a víz 

világnapja alkalmából. A kiállítás meg-
tekinthető: április 17-ig, mindennap 
10.00–22.00-ig.

(Folytatás a 14. oldalon)
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Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTIFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KÉK HÍREK ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KULTÚRPONT

DUETT / 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

DUETT / 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere

04. 10.  ALFA ÉS OMEGA: Nagyböjti  ünnepi hangverseny a Gazdagréti  Templomban.
04. 13.  HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Tanulmányi séta a MOM Kulturális Központban.
04. 16.  ÍROTT HEGYVIDÉK: dr. Váczi János alpolgármester, Vasvári Csaba, a Vörösmarty Szín-

ház igazgatója, Takács Bence újságíró, Mott l Ágnes műsorvezető.
04. 16.  DUETT: Krassó László vendége Font Sándor országgyűlési képviselő, a mezőgazda-

sági bizott ság elnöke.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.
Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701

TELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

www.fogsorrogzites.hu
www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com

Rögzíttesse fogsorát

MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI) több évtizedes
tapasztalattal rendelkezô amerikai rendszer a
fogprotézisek rögzítésére:

•minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár és azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis felhasználásával is
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja több mint 20 év tapasztalat és
>1 millió beültetett implantátum

FOGSORRÖGZÍTÉS 2011

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Rajz, kézműves és művészetterá-

piás foglalkozások képző- és iparmű-
vészek vezetésével. Kezdő rajztanfolyam
hétfőn és pénteken 17.00–20.00-ig. Je-
lentkezés Kecskés Krisztinánál: 06/30-
400-50-24, szabadmuterem@gmail.
com. Haladó és felvételi előkészítő rajz
kedden és csütörtökön 16.00–19.00-
ig. Jelentkezés Ezüst Gy. Zoltánnál: 
06/20-982-60-54, ezust.gy.zoltan@
freemail.hu. Kreatív kézműves-foglalko-
zás szerdán 14.00–18.00-ig. Jelentkezés 
Joláthy Krisztinánál: 06/30-915-20-26, 
jolathy@airdesign.hu. Művészetterá-
pia szerdán 17.00–20.00-ig. Jelentke-
zés Pálos Annánál: 06/70-24-84-298, 
palosann@annart.hu. Üvegfestés csü-
törtökön 17.00–20.00-ig. Jelentkezés 
Süveges Juliannánál: 06/30-393-64-43. 
Üvegtanfolyam szerdán és csütörtökön 
17.00–20.00-ig. Jelentkezés Kecskés 
Krisztinánál: 06/30-400-50-24, sza-
badmuterem@gmail.com. Szabás-varrás
szerdán és csütörtökön 18.00–21.00-ig. 
Jelentkezés Fóris Barbaránál: 06/70-250-
5663, barbrodesign@gmail.com. Játék-
készítés pénteken 17.00–20.00-ig. Je-
lentkezés Szikla Lászlónál: sziklalaszlo@
gmail.com. A tanfolyamokra folyamato-
san lehet jelentkezni. Bővebb informáci-
ók: www.szabadmuterem.mlap.hu.

Bun Zsófi a és Dobó Bianka grafi -
kusművészek kreatív szakkört tarta-
nak alsó tagozatos gyerekeknek a Szabad 
Műterem Hajnóczy József utca 19. alatti 
műtermében hétfőn és pénteken 16.00–
18.00-ig. Telefon: 06/30-617-6765, 
e-mail: rajz.hajnoczy@gmail.com.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY J. UTCA 13. ÉS 19.
A Szabad Műterem nyílt napjai képző- 

és iparművészek vezetésével.

Hajnóczy József utca 13.
Április 15-én és május 6-án 17.00–

20.00-ig kezdő rajztanfolyam. Jelentkezés 
Kecskés Krisztinánál: 06/30/400-50-24.

Április 21-én és május 5-én 16.00–
19.00-ig haladó és felvételi előkészítő rajz. 
Jelentkezés Ezüst Gy. Zoltánnál: 06/20-
982-60-54.

Április 20-án és május 4-én 14.00–
18.00-ig kreatív kézműves-foglalkozás. 
Jelentkezés Joláthy Krisztinánál: 06/30-
915-20-26.

Április 21-én és május 5-én 17.00–
20.00-ig üvegfestés. Jelentkezés Süveges 
Júliánál: 06/30-393-64-43.

Április 15-én és május 6-án 17.00–
20.00-ig játékkészítés. Jelentkezés Szikla 
Lászlónál: sziklalaszlo@gmail.com.

Hajnóczy József utca 19.
Április 18-án és május 2-án 8.00–

12.00-ig Nagy Gábor György festőmű-
vész nyílt napja.

Április 18-án és május 2-án 16.00–
18.00-ig Bún Zsófi a és Dobó Bianka 
grafi kusművészek nyílt napja grafi kai 
technikák bemutatásával.

Bővebb információ a www.szabadmu-
terem.mlap.hu oldalon.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
A Hegyvidék botanikai öröksége – 

a Budai Középiskola kiállítása megtekint-
hető május 12-ig.
�
Ringató foglalkozás a Buda-

hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45. 
Információ: Molnár Ágnes, 06/70-265-
4892, www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól hároméves korig. 
Családi bérlet: 3000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család.
�
Menő Manó Torna. Zenés-tornás 

foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. A 
nagymozgások és az egyensúlyérzék fej-
lesztését speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, egyensúlyo-
zó tölcsér, trambulin, szivárványos hintáz-

tató ejtőernyő, billenő rácshinta, libikóka) 
segítik elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! Időpontok: 
szerdánként 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó csoportok). Cím: Sportmax 
Hegyvidék, XII., Csörsz utca 14–16. 
Ingyenes parkolás! Telefon: 06/20-392-
1833. www.menomanotorna.hu
�
S. K. Műhely – kerámia „saját ke-

zűleg”. Kézi és korongos agyagformálás, 
díszítés, mázazás, égetés, raku. Felnőt-
teknek kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. „Arany-
kezű” gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–15.30 és 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 
8. (az Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné Saás Kin-
ga, 06/20-986-8601, skmuhely@hotmail.
com, www.keramia-skmuhely.hu.
�

Csatlakozzon a Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol nyíltan beszélhet a 
mindennapokban felmerülő gyerekneve-
lési gondokról a témában jártas nevelési 
és életvezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyukával. 
A gyerekeket animátorok várják érdekes 
programokkal a helyszínen. Az első cso-
porttalálkozón a részvétel ingyenes, de 
előzetes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.com
�
Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Elérhetőségek: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-4884. 
Időpont: egyéni formában megbeszélés 
szerint, csoportos tanfolyam keretében 
szombaton 14.00-tól, szerdán 9.30-tól. 

Tanfolyam időtartama: 12 hét. Ár: 4500 
Ft/alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).
 �

Kreatív festőklub a Városmajorban.
Korhatár nélkül, családias környezetben, 
anyaghasználattal, Véghseő Klára festő-
művész vezetésével. Óradíj: gyerekeknek 
1000 Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Tel.: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176, www.
festoklub.blog.hu, www.veghseoklara.hu.
 �

Érettségi utáni kétéves, nappali rend-
szerű, művészeti szakképzés indul a Bu-
dai Rajziskolában grafi ka, ötvös és fotó 
szakon. A 2011–2012-es tanévre május 
31-ig lehet jelentkezni. Továbbra is folya-
matosan indulnak rajz-, festés-, mintá-
zás- és felkészítő tanfolyamok a művészeti 
egyetemek felvételi vizsgáira. Információ: 
355-0341, www.budairajziskola.hu.
�
Nem titok az egészség. Táplálkozás-

tudományi és életmód-előadások két-
hetente keddenként 18 órától a SOTE 
Testnevelési és Sporttudományi Kar 
(TF) aulájában (XII., Alkotás utca 44.). 
Április 26.: Megerősíthető-e az idegrend-
szerünk? A stressz legyőzése – Szabó At-
tila előadása. Május 10. A csontrendszert 
erősítő étrend – Tóth Gábor előadása. Az 
előadások után beszélgetést tartanak, te-
rembérleti hozzájárulásként 200 Ft-ot el-
fogadnak. Információ: 06/20-225-5063.
 �

Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolyamok: 
Karate-do harcművészet, Aikido, Iaido 
– a szamuráj kardforgatás ősi művészete, 

Shito-ryu karate, Shuhari karate, Jóga, 
Manó tánc, Dance for Fun, kondi tré-
ning. Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfolyam, 
szerdánként Nikken egészségnap, Japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, Japán 
Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 
06/70-338-2277 és 06/70-245-1341. 
Részletek a honlapon: www.shuharidojo.
hu.
�
TF Esték április 15-én 18.00 Magyar 

örökség és Európa. Vendégek: a Magyar 
Örökség Díjjal kitüntetett Ferencz Éva, 
Jókai Anna, Kubik Anna, Maczkó Mária, 
Duray Miklós, Kobzos Kiss Tamás, Me-
locco Miklós, az Angelica Leánykar (kar-
vezető: Gráf Zsuzsanna), továbbá Takács 
Bence (TF). Köszöntőt mond: Hámori 
József professzor, a bírálóbizottság elnö-
ke. Az est fővédnöke: Dr. Mádl Ferenc, 
a bírálóbizottság első elnöke. Helyszín: 
TF Aula, XII., Alkotás utca 44. A belépés 
díjtalan.
�
Húsvéti rajzfi lmes tábor a tavaszi 

szünetben 6–17 éveseknek. Időpont: ápri-
lis 21., április 22., április 26. 9.00–16.00-
ig. A gyerekek elkészíthetik rajzfi lmjüket, 
amelyet  CD-lemezen hazavihetnek. Így 
készül a rajzfi lm címmel játékos foglal-
kozást tart a Mézga, a Vili a veréb stb. 
fi lmek operatőre. Filmvetítés, ebéd után 
játék a szabadban. Jelentkezés: 250-
1355, 250-0432, clarus-tax@t-online.
hu. Cím: Óbuda, Kerék utca 80. Magyar 
Rajzfi lm Kft., www.magyarrajzfi lm.hu/
gyermekoktatas.html.
�
Görög Húsvét – a Budapest XII. ke-

rületi Görög Kisebbségi Önkormányzat 
húsvéti ünnepsége április 24-én 10.00–
19.00-ig. Helyszín: Hegyvidéki Gyermek- 
és Ifj úsági Tábor, XII., Fülemile út 8. A 
vendégeket görög konyha, élő görög zene, 
a gyerekeket szabadtéri játékok várják.
�
Újra indult a Közéleti Klub. Az 

MSZP XII. kerületi szervezete április 27-
én 17.00 órától a Kiss János altábornagy 
utca 42–44. alatti MSZP-székházban 
tartja a Közéleti Klub követező program-
ját. Vendég: Parragh László, a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamara elnöke és dr. 
Katona Tamás egyetemi tanár, volt pénz-

ügyminisztériumi államtitkár. Téma: 
pódiumbeszélgetés a vállalkozásokról, a 
versenyképességről, a munkahelyterem-
tésről. Ugyanitt jogi tanácsadás minden 
hétfőn 17.00–19.00. Bejelentkezés: 356-
5728, 06/20-466-8364 telefonszámo-
kon, vagy a bp12@mszp.hu email címen.
 �

A KDNP XII. kerületi szervezete
nyílt taggyűlést tart április 28-án 18.00 
órakor. Helyszín: XII., Schwartzer Ferenc 
utca 3. (bejárat a Kékgolyó utca felől). 
Meghívott előadó: Vámos György szer-
kesztő-műsorvezető (Echo Tv).
�
Imádkozzunk a magyarságért. A 

„Határon túli magyarságért, ÖSSZE-
TARTOZUNK” Alapítvány hagyomá-
nyos jótékony célú koncertje április 29-én 
18.00 órakor. Helyszín: Gazdagréti Szent 
Angyalok Templom (XI., Gazdagréti út 
14.). Közreműködik: Bokor Jutta, Cser-
na Ildikó, Kertesi Ingrid, Kováts Kolos, 
Megyesi Schwartz Lúcia, Molnár András, 
Petrás Mária, Rácz István, Rezsnyák Ró-
bert, Sárkány Kázmér, Szerekován János, 
Szvétek László operaénekesek, Geiger 
György trombita- és Maros Éva hárfa-
művész. Kísér: Dallos Erika. Az est házi-
asszonya: Halász Zsuzsa. Védnök: Mádl 
Dalma asszony. A műsorban népszerű 
opera- és egyházzenei áriák hangzanak 
el. Jegyek elővételben a Szkítia könyves-
boltban (XII., Böszörményi út 19/a), va-
lamint a helyszínen kaphatók 1000 Ft/db 
egységáron. Megrendelhetők emailben 
is: osszetartozunk.alapitvany@t-online.
hu. A bevételt és az adományokat hatá-
ron túli magyarok segítésére fordítják 
(diákok tandíja, kárpátaljai iskolák és 
gyermektáborok támogatása, rászorultak 
gyógykezelési költségei stb.). Az összeg az 
alapítvány számlájára is utalható, a jegyek 
az előadás előtt a helyszínen átvehetők. 
(A közleményben kérik a név és a kért 
jegyek darabszámát feltüntetni.) www.
osszetartozunk.hu
 �

A Kós Károly Általános Iskola 100., 
jubileumi tanéve alkalmából május 6-án 
iskolaköszöntő napot tart. A rendezvény 
fővédnöke: Nagy Tímea kétszeres olimpi-
ai bajnok párbajtőrvívó, az iskola egykori 
diákja. Az egész napos programra várják 
az iskola egykori tanárait és diákjait.

(Folytatás a 13. oldalról)
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RUBIN WELLNESS & SPORTKÖZPONT

rubinwellness@

HEGYVIDÉK OLVASÓK KEDVEZMÉNYE:

RUBIN WELLNESS & SPORTKÖZPONT

SZOLGÁLTATÁSAINK:

ÜzlethelyiségÜzlethelyiség
bérleti joga eladó!bérleti joga eladó!

Budapest, XII., Böszörményi úton
egy 34 nm-es, négy kirakatos, két bejáratú,
árupolcokkal berendezett bolt
bérleti joga eladó.
Felújított állapotban, álmennyezettel.

Irányár: 3 MFt + áfa.Irányár: 3 MFt + áfa.
Érdeklődni: 06/30-964-9370.

Stíriai metélt és más jóságok
Tavaszi fáradtság ide, vitaminok 
oda, néha jólesik „bűnbe esni” egy 
kis édesség elfogyasztásával. Aki 
pedig húsra vágyik, annak tovább-
ra is a halat ajánljuk leginkább.

TEJFÖLÖS-ALMÁS

Morzsoljunk el 2,5 deka élesz-
tőt 1 kiskanál cukorral édesített 
2 deci langyos tejben. Tegyük 
meleg helyre, letakarva, hogy 
felfuthasson, amíg elkészülünk a 
tésztával. Meglangyosított 5 deka 
margarinnal morzsoljunk el 38 
deka lisztet, és adjuk hozzá a fel-
futtatott élesztős tejet 1 csipetnyi 
sóval együtt. Gyúrjuk sima tész-
tává, formázzunk cipót belőle, 
takarjuk le, és hagyjuk meleg he-
lyen, hadd keljen a kétszeresére.

Kenjünk ki vajjal egy sütőfor-
mát, nyújtsuk beleillő nagyságúra 
a tésztát. Hámozzunk meg másfél 
kiló almát, metsszük ki a maghá-
zukat, vágjuk fel több nagyjából 
egyforma cikkre. Reszeljük le 1 
citrom héját, a levét is préseljük 
ki. Keverjük össze a héjat a citrom 
levével, adjunk hozzá 5 deka cuk-
rot és 5 deka apró szemű mazsolát. 
Ezzel terítsük be a tepsiben fekvő 
tésztát. Erre a masszára fektessük 
rá az almagerezdeket, és előmele-
gített sütőben, kb. 200 fokon, 20 
percig süssük. Üssünk fel 3 tojást, 
amit 4 deci tejföllel, 5 deka cukor-
ral keverjünk el, és öntsük rá a sü-
teményre. Süssük 30 percig, végül 
hintsük meg porcukorral.

STÍRIAI METÉLT

Az alábbi mennyiség nyolc köze-
pes szelet stíriai metélthez elegen-
dő. Forraljunk vizet egy nagyobb, 
kb. 3 literes lábasban. Amíg a víz 
felforr, addig törjünk át villával 75 
deka tehéntúrót, és tegyük félre az 
egyharmad részét. A többit gyúr-
juk össze 25 deka fi nomliszttel, 2 
tojással, 1 evőkanál tejföllel, 1 kés-
hegynyi sóval és 1 púpozott evő-
kanál cukorral. Számítsunk arra, 
hogy a tészta az összegyúrás után 
kisség ragacsos lesz, de az a jó! Ha 
keményebbre gyúrjuk, élvezhetet-
len a főzés és a sütés után is.

Lisztezett deszkán lisztes kézzel 

fél centi vastagra és téglalap ala-
kúra nyújtsuk, szabjuk a tésztát. 
Először hosszában, majd széltében 
egy lisztes pengéjű késsel vágjuk 
kisujjnyi darabokra, vagyis me-
téltre. A már forrásban lévő vízbe 
szórjunk 1 kiskanál sót, a tésztá-
kat tegyük bele, és amikor vala-
mennyi feljött a víz tetejére, köze-
pes lángon még 6 percig főzzük.

Eresszünk egy jókora tálba hi-
deg vizet, abba szedjük át a tész-
tákat, és néhány percig hagyjuk 
hűlni, majd szűrjük le. Ezután vá-
lasszunk szét 4 tojást, a sárgájukat 
5 evőkanál cukorral keverjük ha-
bosra. A félretett egyharmad rész 
túrót, 2,5 deci tejfölt, 1 evőkanál 
búzadarát és a jól lecsöpögtetett 
főtt tésztát lazán keverjük össze. 
Végül a 4 tojásfehérjét verjük ke-
mény habbá, és óvatosan forgas-
suk bele a cukros-túrós masszába.

Kenjünk ki egy tűzálló tálat 
diónyi vajjal, hintsük meg 1 evő-
kanál morzsával, és egyenletesen 
simítsuk el rajta a túrós tésztás 
masszát. Előmelegített sütőben, 
a közepesnél kisebb lángon, kb. 
180 fokon, kb. 40 percig süssük. 
Sülés után pár percig pihentes-
sük, még melegen szeleteljük fel, 
és egy csomag vaníliás porcukor-
ral meghintve tálaljuk. Egy po-
hár félédes fehérbort, két-három 
éves tokaji furmintot ajánlunk 
mellé, 14 fokosra lehűtve.

HALTEKERCS
SAJTOS BESAMELLEL

Vásároljunk 8 szelet, egyenként 
kb. 10 dekás tengeri halfi lét. 
Szobahőmérsékleten engedjük 
fel, sózzuk, borsozzuk. Hosszá-
ban tekerjük fel, kössük át cér-
nával mindegyiket. Helyezzük 
el a hengereket egy szűrőbetétre 
(lehet levesszűrő is), és gőz fölött 
pároljuk 10 percig.

Közben készítsük el a mártást: 
5 deka vajon futtassunk meg 5 
deka fi nomlisztet, öntsünk rá ap-
ránként fél liter tejet, amíg sűrű 
mártássá fő. Enyhén sózzuk, bor-
sozzuk, fűszerezzük 1 késhegynyi 
szerecsendióval, és keverjünk bele 
10 deka reszelt ementáli sajtot.

A párolt halról fejtsük le a 
cérnát, ügyesen, hogy egyben 
maradjon, sorakoztassuk egy 
vajjal kikent tepsibe, és öntsük 
rá a mártást. Forró sütőben 10 
percig süssük. Tálaláskor néhány 
szál friss kaporral díszítsük. Szá-
raz fehérbort, egyéves neszmélyi 
olaszrizlinget ajánlunk mellé, 14 
fokosra behűtve.

JM

Vitaminokkal a tavaszi fáradtság ellen
Nehezen tavaszodott ki az idén, 
energiáink, vitamintartalékaink 
a végét járják. Ha nem fi gyelünk 
oda az étkezésünkre, hamar je-
lentkezhetnek a tavaszi fáradtság 
tünetei. Az a legfontosabb, hogy 
megfelelő minőségű zöldségeket 
és gyümölcsöket válasszunk.

Vigyázat: télen kiürült „vitamin-
raktáraink” feltöltését nehogy 
az üvegházi, hajtatott salátával, 
spenóttal, melegházi újhagymá-
val, spanyol paradicsommal, dél-
ről importált, hatalmas, ízetlen 
eperrel, marokkói paprikával, 
olasz szőlővel kezdjük! Nem elég, 
hogy ezek a zöldségek-gyümöl-
csök aránytalanul drágák, még jó 
adag mérget is vihetünk velük a 
szervezetünkbe.

A nagyobb bevásárlóközpon-
tokban, élelmiszer-áruházakban 
csak hiányos információkat talá-
lunk a növények származásáról, 
termesztési módjáról, tartósítási 
eljárásairól. Nem tudhatjuk, tar-
talmaznak-e vegyszereket, milyet 
és mennyit. Felmerül a kérdés: 
hogyan és mivel pótoljuk a vita-
minokat, mit válasszunk egészsé-
günk megőrzésére, óvására?

Mindenképpen szezonális 
zöldségeket, gyümölcsöket ve-
gyünk, főleg a hazai termékek-
ből. Március végén már előbújt 
a hónapos retek, a még nem iga-
zán fejesedő, de friss, üde levelű 
saláta, továbbá megbízható vita-
minforrás a káposzta, a cékla, a 
jól tárolt alma, burgonya. Töre-
kedjünk a nyersen készítésre és 
fogyasztásra!

Vásárláskor a piacokon áruló 
őstermelők által tárolt, vermelt, 
nem mesterségesen tartósított élel-
meket válasszuk! A megfelelően 
kezelt, (akár nagyüzemi módon) 
fagyasztott zöldség, gyümölcs 
megbízhatóbb, mint a bizonyta-
lan származású és termesztésű, a 
világ másik végéről ideszállított. 
Ne feledkezzünk meg a répafélék-
ről, különösen a cékláról, amely-
nek kiemelkedő a kálium-, folsav- 
és vastartalma. Hölgyek számára 
ideális „nyomelem-bomba”. A 
kálium hozzájárul az izmok és az 
állóképesség növeléséhez.

Fogyasszunk sok káposztafé-
lét, főleg savanyított káposztát, 
amelynek magas a C-vitamin-

tartalma. Ez főzéskor hő hatására 
feleződik, ezért együnk belőle 
minél többet nyersen, salátába 
keverve. Jó kálium- és rostforrás, 
alacsony az energiatartalma. Leve 
hashajtó hatású, emésztést ser-
kentő, ezáltal jól beilleszthető a 
tavaszi tisztító-méregtelenítő kú-
rába. Magas rostanyagtartalma 
serkenti az emésztést, telít, így 
fogyókúrában is jól használha-

tó. Jusson eszünkbe a fekete- és 
jégcsapretek, amelyek a köhögés-
csillapításon kívül az epehólyag 
működését serkentik. Nagyon 
magas C-vitamin- és ásványi-
anyag-tartalmuk van.

Ne felejtsük el a vörös- és li-
lahagymát sem, ezek szintén 
C-vitamin-bombák, és jelentős 
mennyiségű B-vitamint is tartal-
maznak. Megfázáskor illóolajai 
tisztítják az orrot, az arcüreget. 
Szedjük elő a kamra mélyéből az 
olajos magvakat. A dió, tökmag, 
lenmag, mogyoró, mandula, 
napraforgómag energiatartalma 
magas, de a bennük lévő zsírsa-
vak telítetlenek, csökkentik a ko-
leszterinszintet. Vastartalmuk jó 
a vérszegénységre, B-vitaminjaik 
karbantartják az idegrendszert. 
Magas magnéziumtartalmuk az 
ideg- és izomműködésben, va-
lamint számos enzim működé-
sén keresztül a fehérje-, zsír- és 
szénhidrát-anyagcserében játszik 
szerepet.

Az alábbi menüsort úgy állí-
tottuk össze, hogy valamennyi 
vitamin előforduljon bennük, 
amely átsegít minket az esetleges 
tavaszi fáradtságon.

CSOMBOROS KÁPOSZTALEVES
Főzzünk meg bő vízben 70 deka 
sovány füstölt húst (a levesbe eb-
ből csak 10 dekát használjunk 
fel), amint megpuhult, csöpög-
tessük le, várjuk meg, míg ki-
hűl, a levét tegyük félre. Közben 
torzsázzunk ki 1 kisebb fej, kb. 
60-70 dekás édes káposztát, és 
szeljük fel vékony csíkokra. Tisz-
títsunk meg 1 fej kisebb vörös-
hagymát, félbevágva szeleteljük 
fel, adjuk a káposztához, szórjuk 
egy lábasba.

A félretett füstölt léről szedjük 
le a zsírt – könnyebb, ha teljesen 
hideg, mivel a tetején összegyűlve 
szétterül –, majd annyit öntsünk 
belőle a zöldségekre, amennyi ujj-
nyira ellepi azokat. Adjunk hozzá 
még egy arasznyi megtisztított 
póréhagymát, fűszerezzük 1 
mokkáskanál szárított csombor-
ral (borsikafűvel). A káposztát 
és a póréhagymát ebben az ízes 

lében főzzük puhára, a káposzta 
felét szűrőkanállal emeljük ki, és 
tegyük félre, majd tálaláskor lesz 
szerepe. A maradék káposztát a 
levével és 2 deci kefi rrel együtt 
turmixoljuk és szűrjük át. Végül 
fél citrom levével és 1 mokkáska-
nál 10 százalékos ecettel ízesítsük 
kellemesen pikánsra.

Kóstoljuk meg, nincs-e valami-
ben híja, ha kell, sózzuk, enyhén 
borsozzuk. A félretett káposztát 
szórjuk bele, és egészítsük ki a füs-
tölt húsból leszelt hajszálvékony 
sonkával, kb. tányéronként 4 sze-
lettel – a maradékot máskor, más-
hoz elhasználhatjuk. Az ily mó-
don gazdagított levest jól behűtve 
tegyük az asztalra. Nagyon jól illik 
hozzá egy ritka száraz fehérbor, a 
somlói juhfark, szintén behűtve.

FRISS FÜVEKKEL PÁCOLT 
JÉRCEMELL ROSTON

Vásároljunk 60 deka csirkemell-
fi lét és 4 szép csirkemájat. Ujjnyi 
vastagra csíkozzuk fel a melle-
húsát, és a májjal együtt szoro-
san rakjuk egy tálba, sózzuk, 
borsozzuk. Vágjunk fel apróra 
2-2 ág friss zsályát, rozmaringot, 
kakukkfüvet és tárkonyt, ami 
kéznél van, s szórjuk rá a húsra és 
a májra. Adjuk meg a tényleges il-
latát 1 zúzott fokhagymagerezd-
del. Öntsünk rá másfél deci olajt, 
hogy éppen ellepje. Letakarva a 
hűtőszekrényben legalább egy 
órán át érleljük.

Közben bontsuk leveleire a 
hozzá való salátaféléket, mossuk 
meg, szárogassuk le. Vásároljunk 
öt-hat féle salátát, egy alkalom-
mal nem szükséges mindet el-
használni, a maradék másnap is 
jó egy újabb vegyes salátához. A 
salátának valók felét osszuk el 

négy tányéron egyenletesen és 
mutatósan, ami megmarad, szin-
tén tegyük el másnapra.

Ezután 10 deka gombát (lehet 
erdei is), megtisztítva, homokos 
talpát eltávolítva, nyersen vág-
junk cikkekre, hámozzunk meg 
egy nagyobb narancsot, a fehér 
bundáját is húzzuk le, majd bont-
suk gerezdjeire. Szemezzünk le 
egy kisebb fürt szőlőt (ha nincs, 
beáztatott, nagy szemű görög 
mazsola is jó), negyedeljünk el 
két szem paradicsomot. Karikáz-
zunk fel egy arasznyi kígyóubor-
kát, és az összes zöldséget-gyü-
mölcsöt fóliával letakarva tegyük 
hűtőszekrénybe.

A pácolt csirkemellet és a má-
jat olajostól tegyük bele egy meg-
forrósított serpenyőbe, és süssük 
3-4 percig. Közben 3 kiskanál 
citromlevet keverjünk simára 9 
kiskanál olajjal, enyhén sózzuk 
meg, locsoljuk a salátára.

A forró sült csirkemellet és a 
májakat szűrőlapáttal emeljük ki 
a tálakon elosztott salátákra, nem 
baj, ha az olajból a húsra is csöpög 
egy kevés, és azonnal tálaljuk. 
Száraz fehérbort – chardonnay-t 
– ajánlunk mellé, kellően lehűtve.

RÉPATORTA
Kezdjük a tésztájával: egy mélyebb 
tálba mérjünk bele negyed kiló 
porcukrot, 3,5 deci olajt, 1 mok-
káskanál őrölt fahéjat, 35 deka 
fi nomlisztet, 40 deka reszelt sárga-
répát és 20 deka leszűrt konzerv-
ananászt. Az összes hozzávalót ke-
verjük össze. Diónyi vajjal kenjünk 
ki egy mikrosütőbe való félliteres 
formát (lehet tűzálló tál vagy üveg 
is), ebbe simítsuk bele a tésztát. Ne 
fedjük le, 650 wattal 20 percig süs-
sük, s várjuk meg, amíg kihűl.

Közben marad időnk a krém 
elkészítésére. Keverjünk ki si-
mára 25 deka natúr vajkrémet 
és 12,5 deka puha margarint, 
adjunk hozzá 1 csomag vaníli-
ás cukrot és 30 deka porcukrot, 
így keverjük habosra. Az időköz-
ben megsült és kihűlt répatortát 
emeljük ki egy tálra, az oldalát 
és a tetejét kenjük meg bőven a 
vajas-habos krémmel, szórjunk 
rá kb. 6-8 deka mazsolát, és leg-
alább fél órára tegyük hűtőszek-
rénybe. Tálaláskor forró vízbe 
mártott késsel vágjunk belőle.

Járay Mari

Friss füvekkel pácolt jércemell

Csomboros káposztaleves

Répatorta
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ALEXANDER ALEXANDER 
TECHNIKATECHNIKA

Az Alexander technika segítségével a lumbá-
gó, a derék-, hát-, nyak- ill. fejfájások több-
sége megszüntethető.

Egyéni órák keretében megtanuljuk
�  gerincünket erőfeszítés és fájdalom nél-

kül, helyesen használni
�  egyenletesen terhelni a gerincet, meg-

akadályozva egyes csigolyák túlterhelé-
sét

�  megérezni és feloldani a testünkben ész-
revétlenül felhalmozódott  feszültséget

Különösen ajánlott : ülőfoglalkozásúak, zené-
szek, sportolók részére, ill. akiknek fontos a 
jó fellépés.

Pálos Csilla Alexander tanár
Bp. XII., Arató u. 11-13.

T: 309-0424 • 30 411 7054
www.paloscsilla.hu

Sárkányfa a szobában
A sárkányfa, vagy közismert nevén 
dracéna valóban lehet hétfejű, 
hiszen a visszavágott törzs gazda-
gon elágazhat. De a fejek számá-
tól függetlenül a csoport tagjai 
ellenálló és változatos megjele-
nésű levéldísznövények, amelyek 
magányosan vagy együtt is tartós 
díszei lehetnek a lakásnak.

A spárgafélék családjába tartozó 
sárkányfa növénynemzetség szo-
ros rokonságot tart a múlt szám-
ban ismertetett palackfákkal. A 
főleg afrikai cserjék nevüket a 
sárkányvérnek, vagyis az egyes 
fajok sebeiből folyó vörös gyan-
tának köszönhetik. A dracéna 
névben a görög eredetű drakon, 
dragon szótő fedezhető fel. A 
csoport névadója a Kanári-szige-
teken élő sárkányvérfa (Dracaena 
draco). Őshazájában akár 10 mé-
teres magasságot is elérhet.

Törzse – amely az egyszikűek 
között ritka jelenségként megvas-
tagodni is képes – sok lábbal tá-
maszkodik a talajra, és koronája 
is számtalan ágra bomlik. Ezek 
végén ülnek a levélcsoportok, a 
sárkány fejei. A törzs idős korá-
ban szürke, pikkelyes felületű, 
ami tovább mélyíti a hasonlósá-
got a névadóval. A faj leghíresebb 
példánya valóságos matuzsálem 
volt, ezeréves sárkányfának is 
nevezték. Egyes nézetek szerint 
kora elérhette az öt-hat ezer évet, 
mások szerint azonban csak ti-
zedennyit élt a Kanári-szigete-
ken, míg 1968-ban egy viharban 
kidőlt.

A negyven fajt számláló nem-
zetségnek legalább tíz faja és ezek 
számtalan nemesített változata 
fordul elő szobanövényként. A 
fajok és változatok főleg a leve-
lek szélességében és mintázatá-
ban térnek el egymástól, vannak 
csíkosak és foltosak, s a csíkok 

száma, színe és mérete alapján is 
széles választék áll rendelkezésre.

Általánosságban elmondható, 
hogy a sárkányfa jól tűri a lakás-
ban jellemző viszonyokat, nem 
igényel közvetlen napsütést, jól 
fejlődik páramentes, száraz le-
vegőjű helyiségben is, átvészeli a 
hosszabb-rövidebb száraz idősza-
kokat, és talajával szemben sem 
igényes. Persze, ha minden szem-
pontból mostoha körülmények 

közé kerül, nem várható, hogy 
teljes pompájában tündököl.

Már a beszerzésnél érdemes 
odafi gyelni, hogy egészséges lom-
bú és törzsű tő kerüljön a lakás-
ba. Ha nem azért esik a választás 
a dracénára, mert kifejezetten el-
lenálló, igénytelen növényre van 
szükség, akkor érdemes betartani 
néhány alapvető szabályt, így szé-
pen fejlődő, impozáns példányo-
kat nevelhetünk – sok más szo-
banövényhez képest még mindig 
szerény törődéssel. Hetente elég 
egyszer megöntözni, tavasszal és 
nyáron minden második öntözés-

nél tápoldatot is adjunk a vízhez. 
Kétévente általános virágföldbe 
kell átültetni. Keressünk számára 
világos helyet, mert árnyékban 
lelassul a növekedése. A közvet-
len napsütés hatására a leveleken 
száradó foltok jelenhetnek meg, 
de hasonló – főleg a levelek szélén 
megjelenő – foltosodást okozhat 
az elhasználódott, öreg talaj is, 
amelyben a tápelemek aránya 
felborul.

A rovarkártevők közül a pajzs-
tetvek és az atkák támadhatják 
meg a leveleket, különösen, ha a 
növény legyengült, elhanyagolt. 
A széles levelű fajták esetében 
havonta-kéthavonta érdemes 
puha, nedves ronggyal letörölni 
a leveleken összegyűlő port. A 
szabadban a szél és az eső meg-
akadályozza a vastag lerakódás 
létrejöttét, a szobában azonban 
nekünk kell tisztán tartani a le-
veleket, amelyek a portalanítás 
után még szebbek, élénkebbek és 
egészségesebbek lesznek.

A dracénák számtalan válto-
zatát akár saját magunk is szapo-
ríthatjuk otthon. Elég a túlnöve-
kedett növény levágott levélbok-
rétáját meggyökereztetni, vagy a 
növény törzsén légbujtással gyö-
keresedést előidézni, majd a gyö-
keres rész alatt levágni a törzset.

A dracéna nemzetség ma-
napság legnépszerűbb tagja a 
szerencsebambusz, amely csak 
nevében bambusz. A növény tu-
lajdonképpen egy dracénatörzs, 
amely gyökereiről levágva tápol-
datos vízben él, és neveli szerény 
koronáját. Kedveltségét a törzs 
változatos kanyarulatainak kö-
szönheti, amit a növény forgatá-
sával lehet kialakítani. A hajtás 
csúcsa ugyanis mindig a fény felé 
fordul, ezért ha lassan körbefor-
gatják a cserepeket, akkor azok 
körkörösen növekednek, ha pe-
dig hirtelen fordítják el őket, éles 
irányváltásokkal fejlődnek.

(Barta)

Szerencsebambusz
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Stresszkezelés a Pető Intézetben
Megterhelő munkát végeznek a 
Pető Intézet mozgássérültekkel 
foglalkozó munkatársai, ám testi-
lelki gondjaik enyhítésével szer-
vezett keretek között eddig senki 
nem foglalkozott. Egy uniós pályá-
zat segítségével most már relaxá-
ciós tréningekre, egészségmegőr-
zést szolgáló sportfoglalkozásokra 
is járhatnak az alkalmazottak.

– Egy sportpszichológusként és 
stresszkezelő szakemberként dol-
gozó szakértővel korábban sokat 
beszélgettünk arról, hogyan le-
hetne kis segítséget nyújtani a 
kollégáimnak a mindennapok 
könnyebb elviseléséhez, a mun-
kahelyi stressz, a magánéleti és 
anyagi gondok okozta feszült-
ségek csökkentéséhez – meséli 
Sáringerné dr. Szilárd Zsuzsanna 
főiskolai docens. A Pető Intézet 
munkatársát arról kérdeztük, mi 
adta az ötletet, hogy az uniós tá-
mogatású „Egészségre nevelő és 
szemléletformáló életmód prog-
ramok” című (TÁMOP 6.1.2. 
A-09 jelű) pályázaton indulja-
nak. Az ötletgazda lapunknak el-

mondta: a lehetőségek felmérését 
követően összeállítottak egy több 
részből álló munkahelyi egész-
ségfejlesztő tervet, amire több 
mint hétmillió forint támogatást 
nyertek. A Mozgássérültek Pető 

András Nevelőképző és Nevelő-
intézetének Gyakorló Óvodája, 
Általános Iskolája, Kollégiuma, 
Előkészítő Szakiskolája és Egy-
séges Konduktív Módszertani 
Intézete által koordinált program 
2010 novemberében indult, s ez 
év júliusában ér véget.

A program ideje alatt két alka-
lommal szerveznek egész napos 
rendezvényt a dolgozóknak. Az 

elsőt, az „Egyensúlynapot” tavaly 
tartották a Budai Sport Hotel-
ban. Monspart Sarolta a testmoz-
gás, a futás pozitív hatásairól be-
szélt, Gyalogh Ferenc az egészség-
megőrzés lehetőségeit összegezte, 

Balassa Levente pedig a „lélek-
gondozás” eszközeit ismertette. A 
másik, június végi esemény során 
egy sportközpontban különféle 
mozgási lehetőségeket próbálhat-
nak ki az intézmény munkatársai.

E két rendezvényt egyéb fog-
lalkozások kötik össze. Öt cso-
portban – csoportonként 12 fő-
vel, összesen kilenc alkalommal 
– tapasztalt stresszmenedzsment-

tréner, dietetikus, mozgásszak-
ember foglalkozik az érintettek-
kel. Rendszeres sportolási lehető-
séget is biztosítanak az alkalma-
zottaknak, előzetes igények alap-
ján heti öt alkalommal két hely-
színen szabadon választható az 
aerobik, a pilates, a fi ttball, illetve 
a gerinctorna (képünkön).

Szilárd Zsuzsannától megtud-
tuk, hogy több mint 120 kollégá-
ja vesz részt a foglalkozásokon, és 
tőlük – bár a program még nem 
ért véget – már most kedvező 
visszajelzéseket kap. Van, akinek 
kevésbé fáj a háta, amióta torná-
zik, másnak a súlyproblémáira 
jelent megoldást a rendszeres 
testmozgás. Sokan érzik azt, 
hogy hasznos tanácsokat kapnak 
életvitelük jobb szervezéséhez.

A docens úgy véli, a program-
mal biztosan nem tudnak meg-
oldani minden testi-lelki prob-
lémát, arra viszont lehetőséget 
teremtenek, hogy megmutassák a 
dolgozóknak, miképpen tehetik 
egészségesebbé az életüket. Ha ez 
sikerül, azzal nemcsak ők járnak 
jól, hanem azok a sérült gyerekek 
is, akiknek fejlesztése sok energi-
át, nagy odaadást igényel.

z.

Kéthetes pollen-előrejelzés
Új szolgáltatást indított az Or-
szágos Környezetegészségügyi 
Intézet. Az OKI és az ÁNTSZ 
honlapján elérhető, folyamatosan 
frissülő pollenjelentés az elmúlt 
évek adatain, illetve az aktuális 
időjárás-előrejelzésen alapul. A 
számítógépes rendszer húsz állo-
más – köztük van a Svábhegyen 
található berendezés – méréseit 
felhasználva két hétre előre jelzi 
a növények kivirágzását, ennek 
köszönhetően az allergiás be-
tegségekben szenvedők már a 
levegő pollenkoncentrációjának 
megemelkedése előtt elkezdhetik 
szedni a szükséges gyógyszereket. 
Ezzel jelentősen csökkenthető a 
későbbi gyógyszerbevitel, miköz-
ben a tünetek enyhébb formában 
jelentkeznek.

Az OKI ugyanakkor azt java-
solja, a virágzás idejének pontos 
ismeretében az allergiások úgy 
szervezzék meg napjaikat, hogy 
minél kevesebb időt töltsenek 

a természetben. A legveszélye-
sebb a kora délelőtt és a délután, 
ugyanis ilyenkor a legmagasabb 
a pollentermelés. A tapasztalatok 
szerint Budapesten ebben az idő-
szakban a Margitszigetet, a Ta-
bánt, a Városligetet és a Vérmezőt 
érdemes elkerülni.

Nem szabad fi gyelmen kívül 

hagyni a keresztreakciót sem, 
előfordulhat, hogy ugyanaz az 
allergén anyag többféle növény-
ben is megtalálható. Például a 
parlagfűpollennel azonos reak-
ciót váltanak ki a dinnyefélék, a 
banán, az uborka, a kamilla és a 
cukkini.

 em.

Folytatódik a fasor-rekonstrukció
Még 2009-ben kezdődött el a 
Szilassy úti fasor három évre 
tervezett teljes megújítása. A 
Hegyvidéki Önkormányzat és a 
Pilisi Parkerdő Zrt. közös beru-
házásában megvalósuló növény-
csere a fasor vadgesztenyefáinak 
betegsége miatt vált szükséges-
sé.

A rehabilitáció három sza-
kaszban történik, az eltávolított 
példányokat folyamatosan pótol-
ják. Tavaly negyvenkét többszö-
rösen iskolázott, előnevelt fával 
gazdagodott a terület. Először 
a legrosszabb állapotú, a gyalo-
gosokra már közvetlen veszélyt 
jelentő fákat vágták ki, az idén 

tavasszal pedig a látszólag egész-
séges, azonban belül már odvas, 
állékonyságukat vesztett növé-
nyek következnek. A visszatelepí-
téskor rózsaszín virágú, az akná-
zó molynak és a városi klímának 
jobban ellenálló példányokat 
ültetnek el.

M.

Felhívás! Amennyiben 
lakókörnyezetében 
eldobált fecskendőket 
talál, kérjük, jelezze azt a 
Válaszút Missziónak a 224-
01-22-es telefonszámon, 
és a szervezet munka-
társai begyűjtik ezeket a 
veszélyes, gyakran fertőző 
eszközöket.

PÁLYÁZAT
VADGESZTENYE-AKNÁZÓMOLY ELLENI PERMETEZÉSRE

A pályázat célja: a kártevők visszaszorítása a házi kertekben. A levél károsodása miatt 
a fa legyengül, majd elpusztul.

A védekezés időpontja a lepkék kirajzása szerinti időben van. Az első rajzás áprilisban, 
a második nyár közepén várható, a megfelelő hatékonyság érdekében legalább e két 
alkalommal kell elvégezni a fák permetezését, kártevő-mentesítését. A tartósan meleg, 
napos idő a rajzások idejét 7-10 nappal előbbre hozhatja. A vadgesztenyefa-levelet há-
zilag nem lehet megfelelően komposztálni, mert a kártevő bábja a száraz levelekben, il-
letve azokból a talajba jutva telel át. A tapasztalatok szerint ahol hagyományos módon a 
fák körüli avart összeszedik és elégetik, vagy elszállítják, ott csökken a károsítás mértéke.

A Buda-Hegyvidék XII. kerületi Környezetvédelmi Közalapítvány 1998 óta nyújtott 
támogatást a pályázóknak, ezt a feladatot az idei évtől a Hegyvidéki Önkormányzat 
vette át.

A pályázat feltételei:
1. Budapest XII. kerületi, belföldi tulajdonban, saját vagy kft. kezelésében lévő tár-

sas- vagy családi lakóházak lakói pályázhatnak.
2. A mellékelt jelentkezési lapot kivágva és olvashatóan kitöltve 2011. április 29-én 

13 óráig kell visszajuttatni a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgár-
mesteri Hivatalának Városgazdálkodási Irodájára vagy Ügyfélszolgálati Irodájára (1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25.). A késve feladott jelentkezéseket nem fogadják el!

3. A támogatás az idei évben a második rajzási időszakban (május vége, június 
eleje) esedékes permetezésre igényelhető, ennek megfelelően a vállalkozó azt díj-
mentesen végzi el. E díjmentesség feltétele, hogy a tulajdonos/közös képviselő az 
első rajzási időszakban (április vége, május eleje) is elvégeztesse a permetezést, 
és ennek költségeit rendezze a vállalkozóval, illetve aláírja a nála található címlistát.

4. Az első permetezés díja 1–9 darab fa esetében 4000 Ft/db + áfa; 10 darab-
szám felett 3000 Ft/db + áfa.

További információk: 224-5961.
Megjegyzés: a jelentkezési lap azonos méretű másolatban sokszorosítható!

Címzett: Hegyvidéki Önkormányzat 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

Alulírott megrendelem a vadgesztenyefák aknázó moly elleni permetezését.

Pályázó:   .............................................................................................................................................................................................................................

Lakcím:   ..............................................................................................................................................................................................................................

Telefonszám:  ...................................................................................................................................................................................................................

A telken található vadgesztenyefák (permetezési magasság 20 m)

száma ....................................................................... magassága  .........................................................................................................................

A felhatalmazott kapcsolattartó személy, akit értesíteni lehet, aki beengedi a növényvédelmi munkatársat a per-
metezés idején, amit a permetező előzetesen jelez.

Név:  ......................................................................................................................................................................................................................................

Telefon:  ...............................................................................................................................................................................................................................

Budapest, 2011. .............................................................................................

Közös képviselő vagy a házban lakó meghatalmazott / tulajdonos

................................................................    ................................................................
         neve (nyomtatott nagybetűvel)           aláírása

Jelentkezési lapJelentkezési lap

MEGFÁZÁS VAGY ALLERGIA?
A tavaszi nátha és az allergia hasonló tüneteket idézhet elő, de vannak jelek, 
amelyek alapján ezeket meg lehet különböztetni – hívta fel a fi gyelmet az Ame-
rikai Allergia, Asztma és Immunológiai Kollégium. A szakemberek jelezték: a 
nátha általában orrdugulással, torokirritációval és alacsony lázzal kezdődik, amit 
tüsszögés, orrfolyás és besűrűsödő – gyakran sárga, illetve zöld színűre változó 
– orrváladék követ. A leggyakoribb allergiás tünetek közé tartozik a tüsszögés, 
a szem és az orr viszketése, de az orrváladék többnyire színtelen. Míg a nátha 
általában egy-két hétig tart, a tavaszi allergiák akár hat hétig, vagy még tovább 
is elhúzódhatnak. A fájdalom és a láz leginkább náthára utal, a szemviszketés 
viszont inkább az allergia jele. Torokfájás és köhögés allergia esetén is előfor-
dulhat, de leginkább a náthára jellemző. A köhögés gyakran előfordul megfázás 
esetén, ugyanakkor az allergiával összefüggő asztma tünete is lehet, különösen 
gyerekek esetében.
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Otthonos Magyarország
I S M E R Ô S N E K T Û N I K ?  M É G I S ,  V A L A M I E G É S Z E N M Á S …

Az ötlet, a siker tényleg az utcán hever, csak fel kell emelni
onnan. A Téglakô térburkoló és falazóelem egy betonból
készült, patinás külsejû tégla. Roppant egyszerûnek tûnik,
mégsem jutott senki eszébe!  Illetve egyvalakinek mégis.
Barabás Árpád – még fiatal kômûvesként, húsz évvel ezelôtt –
olyan tégláról álmodott, amely beépíthetô az udvar-, és a
járdaburkolatba, ellenáll a sónak, az esônek, a hónak és a
mechanikai koptatásnak is, de késôbb könnyedén bontható,
javítható. Aztán – már sikeres építôanyag-gyártóként – hosszú
esztendôkön át kísérletezett, amíg megtalálta, majd tökéle-
tesítette találmányát.

Az üzleti sikereken túl azonban magasabb és emberibb cél is
kell: ez pedig az otthonos Magyarország, amely sok apró
lépéssel érhetô el. Ezek sorában az egyik, hogy észrevesszük
a minôségi magyar termékeket. A kerteken és udvarokon kívül
ebbôl az építôanyagból épülhet templomkert és bicikliút,
közpark és sétány, iskolaudvar, vagy akár fôtér is. Mindezzel
közben a békeidôk illatát, a régi jó téglát varázsolhatjuk visz-
sza, csak már a XXI. századi követelményeknek megfelelôen.

Ha van hozzá kedve, a Téglakô térburkoló és falazóelemmel
könnyedén és gyorsan, életre szólóan megváltoztathatja az
Ön és környezete hangulatát. Nyissuk ki a kaput és épít-
sünk! Mit? Járdát, teraszt, gépkocsi-beállót, kerítést, fala-
zatot, lábazatot, szegélyt, padot, virágágyást, növénytámaszt,
oszlopot, lépcsôt, támfalat, kerti csapot, grillsütôt. Mindezekhez
a Téglakô térburkoló és falazóelem kéznél van. Itt a tavasz, itt
az idô az építésre! Kezdhetjük? A városi útépítésben az aszfalt
ideje lejárt, a Téglakô térburkoló és falazóelemé a jövô. Ha így
történik, a sok kis barátságos, emberi világból egy nap összeáll
az otthonos Magyarország.

Barabás Téglakô  Kft.  •  www.teglako.hu

TÉGLAK Ő™

TÉRBURKOLÓ ÉS FALAZÓELEM

BA
RA

BÁ
S

Megnyitottunk!
Rózsakert Bevásárlóközpont, 1. emelet

1026 Budapest, Gábor Áron u. 74.

Nyitva minden nap 800 – 2130 

Telefon: 376-6060



2011. ÁPRILIS 12. HEGYVIDÉK

18 � www.hegyvidekujsag.eu

HIRDETÉSEK

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Részletek és további ajánlatok: www.chemoltravel.hu
Bp. II .  Mammut I.  Üzletközpont Tel . :  325-7903, Bp. II. Rózsakert 
Bevásárlóközpont Tel.: 200-4747  és országszerte viszonteladóinknál.

facebook.com/Chemoltravel

PORTUGÁLIA 
ápr. 29. – máj. 6., máj. 20–27. 209 000 Ft-tól

MEXIKÓI KÖRUTAZÁS, ÜDÜLÉSSEL CANCÚNBAN 
máj. 5–20., nov. 3–18. 599 000 Ft-tól

SHALOM IZRAEL – BARANGOLÁS A SZENTFÖLDÖN 
máj. 12–19., jún. 21–28. 199 000 Ft-tól

KÍNA – CSÁSZÁRVÁROSOK 
máj. 11–25., júl. 27. – aug. 11. 399 000 Ft-tól

MEDITERRÁN HAJÓÚT 150 000 Ft-tól 
 márc. 26. – nov. 19. között hetente. 

Barcelona – Villefrance (Nizza, Monte Carlo) – Livorno (Firenze) 
– Civitavecchia (Róma) – Nápoly – La Goulette – tengeren - Barcelona.

(Reg.0095/2002)

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, 
garanciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-
972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, vil-
lanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása. 
359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉP-HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mo-
sógépek, villanybojlerek helyszíni javítása 
garanciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, 
LG, Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 
286-1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornajaví-
tás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajaví-
tás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, fa-
kivágás, alpinista munkák. 06/30-900-4238, 
www.alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása 
garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítá-
sa, cseréje garanciával. Balázs János épületgé-
pész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-
917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást ingyenes takarítással, parket-
talerakást, parkettacsiszolást, parkettajaví-
tást, víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempé-
zést, villanyszerelést, kőműves-, asztalosmun-
kát vállal kisiparos garanciával. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását 
vállalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőmű-
vesmunkát, burkolást, szobafestést, mázo-
lást, teljes körű lakásfelújítást vállalunk 
anyagbeszerzéssel, szállítással is, elérhető 
áron. Cégünk áfamentességet élvez. 06/20-
941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-
4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 
reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 213-2033, 06/30-964-8876.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 
06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, 
garanciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) 
rendszerek telepítése, beállítása. Duna, M2 
átállítás garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-
537-6281.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszí-
nen, garanciával! 06/20-471-8871.

KONTÉNERES sittszállítás, sóder, ho-
mok, termőföld, zöldhulladék. 06/20-
464-6233.

TÉLI KEDVEZMÉNY! Tetőtől a pincé-
ig! Részleges és teljes lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes ár-
ajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer 
Kft. Tel.: 226-4539, 787-4882, 06/20-
946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garanciá-
val. Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 
éve a kerületben.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gáz-
mű engedélyezése. Nagy László: 06/30-
944-6513. Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: 
info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

NAPRAKÉSZ könyvelés, pénzügyi ta-
nácsadás frekventált helyen: 1126 Böször-
ményi út 19/a. Előzetes bejelentkezés: 
06/20-823-0207, 202-1165.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illeszté-
sét, javítását, átalakítását (bukó, nyíló abla-
kokat és kétszárnyú ablak zárszerkezetének 
cseréjét is), szigetelését, zárak cseréjét válla-
lom garanciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 
368-3604, 06/70-550-0269. www.
ajtoablakdoktor.hu

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat. Csőtöré-
sek műszeres keresése-javítása, dugulás-
elhárítás, kerti csap, udvari vezeték cseréje 
ásással. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javí-
tása, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése 
ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert. 
06/30-200-9905.

KÖNYVELÉS, ADÓTANÁCSADÁS
ELEKTRONIKUS BEVALLÁS,

szakszerűen, felelősségvállalással,
társaságok, egyéni vállalkozók,

társasházak részére kedvező áron.
e-mail: iroda@mjbalansz.hu
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BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 
óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 
06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz el-
leni szigetelésének felújítása, javítása a csatla-
kozó kőműves- és bádogos munkákkal, tetők, 
pincefödémek, homlokzatok hőszigetelése re-
ferenciákkal, garanciával. 204-6793, 06/20-
934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítá-
sa 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mér-
nök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, 
szőnyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, 
villanyszerelést, kőművesmunkákat válla-
lunk. 365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, mázo-
lást, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bú-
torjavítást, szekrények, polcok készítését be-
szereléssel. Galéria- és kerítéskészítés. T.: 
251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, el-
szállítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, háztakarítást, fű-
nyírást, növényültetést, fakivágást, sövényvá-
gást vállalok szakértelemmel, lélekkel. 06/30-
418-6663, gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁST vállalok rendsze-
resen, szakmai végzettséggel. 06/20-391-
3587.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, ki-
egészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gya-
korlattal vállalja antik-styl bútor restaurá-
lását, egyedi bútor készítését. Kárpitos-
munkával is. Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOS TETŐK szigetelése, bádogos mun-
kák garanciával. Kőműves- és festőmunkák 
kivitelezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák, homlokzat-felújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyo-
sók felújítása. 273-1857, 06/20-471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszí-
tő elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának 
festése és mázolása, alpintechnikával is. 273-
1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hang-
szerszállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-
1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszo-
ba-felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-
391-5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, te-
tőjavítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VESZÉLYES fák ágankénti lebontással 
való kivágása. 06/20-485-6547, Kovács Sán-
dor.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
acél, furánfl ex technológiával, légbeömlő-
szereléssel, kéményseprő-ügyintézéssel. 
METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, mű-
szaki vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, 
Márvány u. 16. A hirdetés felmutatójának 
15% kedvezményt biztosítunk. Tel.: 06/20-
565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása. Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciá-
val. 06/20-961-6153. www.luxaba.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mo-
sógépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, 
csapok, kádak cseréje. Vízóraszerelés ügyinté-
zéssel. 06/30-954-9554.

EZERMESTER szolgálat–lakásszerviz! 
Szerelés, javítás, fúrás, faragás. Szakember-
centrum nonstop! 06/30-960-4525, www.
mindentegykezben.hu.

TELJES KÖRŰ építőipari munkákat, ki-
sebbektől a nagyokig, felújítást, lakásszervizt 
minőségi kivitelben, referenciákkal vállalunk. 
06/30-280-7257.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

METSZÉS, permetezés, favágás, bozótir-
tás, gyepesítés, talajcsere, térkövezés, támfal-
építés, kerítés építése, javítása, egyéb kertésze-
ti és kőművesmunkák vállalása reális áron. 
06/70-422-9445, 786-5872.

IRODÁK, intézmények, társasházak, ma-
gánlakások, teljes körű külső és belső felújítási 
munkák, festés, kőművesmunkák, víz-, vil-
lany-, gázszerelés. 06/70-422-9445, 786-
5872.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi -
gyelem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszige-
telés kedvező áron, műanyagablak-csere. 
Pályázatírással! 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, 
teljes generálkivitelezés. 06/20-427-7630, 
06/70-510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere 
kedvező áron! 06/70-511-2844.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS, burkolás, 
vízszerelés kőművesmunkával, anyagbeszer-
zéssel. 06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, 
garanciával, Jakab József villanyszerelő mes-
tertől. 06/30-940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, kö-
zös képviseletét vállalom szakképesítéssel, 
több éves gyakorlattal, referenciával, nettó 
1000 Ft-tól/albetét/hó. Kérjen ingyenes kon-
zultációt, árajánlatot. Hívjon bizalommal! 
06/20-206-6990.

TÁRSASHÁZAK, lépcsőházak takarítá-
sát, kertgondozását, télen síkosság-
mentesítését vállalom kerületi referenciákkal. 
Kérjen ingyenes ajánlatot! Hívjon bizalom-
mal! T.: 06/20-206-6990.

LAKÁSOK generálfelújítása garanciával. 
Műszaki ellenőrzések, műszaki vezetések, ér-
tékbecslés. Varga Tibor építőmérnök. 06/30-
211-2799, www.avitek.hu.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulla-
dék-, szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, 
építőanyag. 06/20-372-7164.

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parketta-
csiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345.

MUNKÁJÁRA igényes, antialkoholista 
duó vállal festést, mázolást, tapétázást, dryvit 
szigetelést, laminált parkettázást. 06/30-263-
8028.

RUHAJAVÍTÁS, ruhakészítés, függöny-
varrás. Tel.: 06/70-253-4327.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, per-
metezés, favágás. 06/20-970-7506.

ÁSÁST, kapálást, gazolást, lombseprést, 
sövényvágást, fűnyírást vállalunk. Metz 
Máté. T.: 06/20-349-5395.

VIZES FALAK, pincék utólagos szigetelése 
garanciával, műszeres falnedvesség mérés, 
épületek hőkamerás vizsgálata. Falszárító va-
kolatok forgalmazása. 06/30-950-1306, 251-
8684, www.falszigeteles.hu.

CSŐTÖRÉS műszeres bemérése, elhárítá-
sa, nyomvonal meghatározása, bontás nélküli 
útátfúrás, csőfektetés, kerti csap cseréje, kerti 
víz- és csatornarendszerek kiépítése földmun-
kával, helyreállítással, hőkamerás diagnoszti-
ka, csatornakamerázás, dugulás elhárítás. 
06/30-934-5913.

KERTFENNTARTÁSI szolgáltatás garan-
ciával, 11 éves tapasztalattal. Ingyenes felmé-
rés, árajánlatadás. Druida Kör Kertészet 
06/20-962-5347.

TETŐJAVÍTÁS, bádogozás, szigetelés. Be-
ázások, csatornahibák gyors javítását válla-
lom. 06/30-659-5955.

FIGYELEM! Mert megéri! Akciónk! Min-
den típusú gázüzemű fűtőkészülék felülvizs-
gálata, tisztítása, javítása, kiszállási költséggel 
együtt: össz. bruttó 6600 Ft. Tel.: 212-2949, 
www.vasuta.hu. Energiát takarít meg, és éle-
tet ment!

KERTÉPÍTÉS-, gondozás, metszés, favá-
gás, permetezés, zöldhulladék-elszállítás, ön-
tözőrendszer, ingyenes árajánlat! 06/20-374-
9442.

DÍSZNÖVÉNYKERTÉSZ kertészeti, kert-
fenntartási, valamint öntözőrendszer telepíté-
sét, karbantartását vállalja elérhető áron. T.: 
06/30-278-8304.

VÍZ–gáz–központi fűtés–csatorna szerelé-
se, tervezése. Hőszivattyúk, napkollektoros 
rendszerek telepítése. Ingyenes árajánlat és 
felmérés. 06/20-932-4759.

REDŐNY, reluxa javítása, azonnal, legol-
csóbban! Új készítése 20% kedvezménnyel. 
Felmérés ingyenes. Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-0043.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/70-203-2240, 395-0494.

Első Magyar 
Társasházkezelő Kft.

Társasházkezelés,
közös képviselet.

Tel.: +36/30-206-6226
Mail: info@elmata.hu

CSEMPÉZÉST, burkolást, épületi műkö-
vezést, kőműves javítást kedvezményes áron 
vállalok. T.: 06/30-293-2210, 363-0402.

KERTÉPÍTÉS, tereprendezés, bozótirtás, 
fakivágás, kaszálás, füvesítés, növénytelepítés, 
sziklakert, kerti tó, térburkolatok, támfalak, 
kerítésépítés, kézi és gépi földmunkák, bon-
tás, lomtalanítás, kisebb építőmunkák. 
06/30-974-0159.

TÁRSASHÁZI közös képviseletet vállal 
építészmérnök ingatlankezelői végzettség-
gel. T.: 06/30-403-4650.

INGATLAN értékbecslést vállal igazság-
ügyi szakértő. 06/30-403-4650.

KERTRENDEZÉST, kertfenntartást 
vállalunk. Profi  gépekkel, szakmai tapasz-
talattal. 06/20-292-2361.

KLÍMAKARBANTARTÁS, speciális, 
vegyszeres fertőtlenítés, gombátlanítás 
egészsége érdekében! Klímatelepítés reális 
áron. 06/30-596-7791.

PROFI közös képviselet. Telefon: 781-
0796. XII., Kiss János altábornagy utca 
24/d. Nyitva 9–17-ig. www.
kozoskepviseletunk.com

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KIADÓ 30 nm-es tetőtéri iroda a Jókai 
Klubban (1121 Hollós út 5.). Információ: 
Herczeg Józsefné, 06/30-356-5688.

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, 
befektetésként, lakottan eladó. Érdeklőd-
ni: 06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai, Buda környéki, minőségi ingatla-
nok specialistája. Jelentős külföldi ügyfél-
kör, empátia, diszkréció, referenciák. Kár-
páti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, 
Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. E-mail: 
info@immoteka.hu. Ajánlatok: www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre, 
azonnali készpénzfi zetéssel, budai zöldövezet-
ben 45-60 nm körüli, erkélyes lakást. Tel.: 
06/20-344-3179.

XII., JÁRŐR u., 1995-ben épült, 130 nm, 
kétszintes, 2 + 2 fél szobás, fullpanorámás sor-
ház kerttel, dupla garázzsal, tárolóval, 64,9 M 
Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó zöldövezeti, jó állapotú, 
igényes, 2-5 szobás lakást az I., II., XI., XII. 
kerületekben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ABOS u, 45 nm + 10 nm terasz, 1,5 
szobás, jó állapotú, D fekvésű, kertkapcsola-
tos lakás 18,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és csa-
ládi házat az I., II., XII., XI. kerületekben. 
201-9475, 06/70-237-9030.

VÁRBAN, Úri u., 48 nm, kétszobás, I. 
em., felújított öröklakás 33,6 M Ft-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes, 
szélső sorház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 
30 nm garázzsal, 48,9 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

II., VÉRHALOM u., 38 nm + 6 nm loggia, 
egyszobás, jó elosztású, D fekvésű lakás beál-
lóval, 19,8 M Ft-ért eladó. Com: 5712491. 
201-9475, 06/70-237-9030.

ÜGYÉSZ u., háromlakásos villa felső szint-
jén, 74 nm, 1 + 2 fél szobás, étkezős, felújított 
lakás 12 nm, D-i terasszal, beállóval, 34,7 M 
Ft-ért eladó. Com: 5705889. 201-9475, 
06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújítandó 
sorház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti Bau-
haus ház eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési tel-
kek eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 
20,3 millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, 
panorámás lakás garázsokkal, 89 millióért el-
adó. 06/20-414-2342.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás 
Budenz u. 38.-ban, garázzsal, 21 millióért el-
adó. 06/20-414-2342.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda ke-
res ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingat-
lan.com/brittex Kft. 06/30-944-9335

II., VEND utcai, 66 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

MŰSZAKI Egyetemnél 138 nm-es, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

MOSZKVA térnél 111 nm-es és 131 nm-es 
lakások eladók. 06/20-414-2342.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

FILLÉR utca elején 170 nm-es, 2 szintes, 
tetőtéri lakás 45 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

LIDÉRC utcai sorház 51 millióért eladó. 
06/30-944-9335.

MÁRVÁNY utcai, 93 nm-es, felújítandó 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

FRANKEL Leó utcai, 46 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

V., BALATON utcai és Báthori utcai kis 
lakások eladók. 06/20-414-2342.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! 
Albérletpont Ingatlaniroda, a bérbeadás 
szakértője. 351-9578, 06/70-383-5004. 
www.alberletpont.hu

17 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és 
belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 Ingat-
laniroda. 315-0031, 06/70-944-0088, 
amadex@amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres oszt-
rák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 
éve a XII. kerületre specializálódott Apart-
man M Ingatlaniroda. 398-1501, www.
berbead.ingatlan.com.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres és 
kínál eladó vagy kiadó lakásokat, házakat, 
irodákat. Eladási jutalék 3,5%, a bérbeadá-
si 1 havi bérleti díj. 06/30-530-5338, www.
pesti-budai.hu.

18 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlano-
kat. T/F.: 214-5473, 06/30-973-0113, De-
zső bácsi. www.partingfon.hu

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 06/30-922-9053, www.banalp.ingat-
lan.com.

BUDAFOKON 2 lakásos ház építésére al-
kalmas, 1200 nm-es, nyeles telek eladó. 
06/30-922-9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 nm-es 
lakás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-
9053.

BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szoba-
hallos, panorámás, V. emeleti lakás eladó. 
06/30-922-9053.

XI., KAROLINA úton 35 nm-es, III. eme-
leti lakás eladó. 06/30-922-9053.
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XI., SZABOLCSKA M. utcában 55 nm-es, 
2 szobás, erkélyes, jó állapotú lakás eladó. 
06/30-922-9053.

VIII., TISZTVISELŐ telepen 116 nm-es, 
3,5 szobás lakás 17,9 M Ft- ért eladó. 06/30-
922-9053.

X., BIHARI úton 44 nm-es, jó állapotú la-
kás 6,7 M Ft-ért eladó. 06/30-922-9053.

KELENFÖLD belső részen cégközpontnak 
is alkalmas, 260 nm-es ház eladó. 06/30-922-
9053.

RÓZSAVÖLGYBEN 1996-ban épült, 135 
nm-es, egyszintes ház dupla garázzsal, hobby 
szobával, 69,9 M Ft irányáron eladó. 06/30-
922-9053.

TISZTELT Tulajdonosok! EUROHOMES 
Ingatlaniroda eladó, kiadó ingatlanokat ke-
res, elsősorban német ügyfeleinek. 06/30-
667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a ke-
rületben, többéves tapasztalattal. 06/70-
523-1969, Schmidt Péter. www.
budaihegyek.hu

VÖRÖSTORONY utcában 130 nm-es, pa-
norámás lakás 53 millióért eladó. 06/70-523-
1969, www.budaihegyek.hu.

FODOR utcában csendes, 1100 nm-es te-
lek, 140 nm-es házzal, 65 millió. 06/70-523-
1969, www.budaihegyek.hu.

NÉMETVÖLGYI úti villában 114 nm-es 
lakás, garázzsal, 55 millió. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu.

TÖRÖKVÉSZ lejtőn 2002-ben épült, 78 
nm-es, panorámás, emeleti lakás garázzsal, 55 
millióért eladó. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu.

KAKUKK utcában 1992-ben épült, 210 
nm-es ikerház 95 millióért eladó. 06/70-523-
1969, www.budaihegyek.hu.

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei ré-
szére keres-kínál kiadó és eladó lakásokat, 
villákat, telkeket és irodákat. Tel.: 315-
1020, www.budagold.hu, www.
budaivillak.com.

XI., MADÁRHEGYEN eladó 601 nm-es 
telek kis nyaralóval, 13 millióért, 1095 nm-
es összközműves telek 39 millióért. Madár-
hegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

PARLAMENTNÉL, márvány lépcsőházas 
házban, 2 szobás, D-i fekvésű, utcai, bútoro-
zott lakás jelképes áron kiadó. 06/20-914-
6711.

KISS János altábornagy utcában legfelső 
emeleti, 2 erkélyes, 118 nm-es öröklakás 27 M 
Ft irányáron eladó. 06/70-949-4013.

BUDAKESZI úton 74 nm-es, 5. emeleti, 
szuperpanorámás, erkélyes (üres) lakás 18,9 
M Ft irányáron eladó. 06/70-949-4013.

ELADÓ MOM Park közeli, 19 nm-es, fris-
sen felújított iroda-üzlethelyiség, utcai kira-
kattal, légkondicionált, központi fűtéses, saját 
tulajdonú. Tel.: 356-0066, 06/20-927-8449.

CSÖRSZ u. elején magasföldszinti, világos 
1,5 szobás, gardróbos, 40 nm, teljes körűen 
felújított lakás beépített konyhával, tulajdo-
nostól eladó. I.ár: 16,9 millió Ft. Tel.: 356-
0066, 06/20-927-8449.

NÉMETVÖLGYI úton 42 nm-es, világos, 
frissen felújított, saját kertrészes lakás beépí-
tett, modern étkezőkonyhával eladó. I.ár:15,4 
M. Ft. 06/20-927-8449.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos tár-
sasházban 79, 108, 120, 119 nm-es lakások 
jelentős árengedménnyel, tulajdonostól el-
adók. 06/20-965-1737.

IDŐSEKNEK ideális! Beethoven utcában, 
tízéves, liftes házban 42 nm-es, emeleti, nap-
fényes, egyszobás lakást cserélnék budai két-
szobásra. A ház földszintjén a kerület orvosi 
ügyelete. Tel.: 06/20-582-3012.

ATTILA úti 2,5 szoba hallos, kéterkélyes, 
világos, cirkós, 94 nm-es lakás, Vérmezőtől 
egy percre, tulajdonostól, 23,5 millióért. Pa-
norámakép: www.krisztina.tk, 06/20-933-
9271.

ZSOLNA utcában 40 nm-es, 1 + fél szo-
bás, emeleti, erkélyes lakás 15,9 M. 06/30-
729-7546.

ELADÓ lakást keresek, készpénzzel ren-
delkezem. 06/30-729-7546.

TAMÁSI Áron utcában 45 nm, 1 + fél 
szobás, emeleti lakás 14,9 M Ft. 06/30-
729-7546.

KIADÓ lakást keresek Budán, mini-
mum 1 évre. T.: 06/30-729-7546.

NÉMETVÖLGYI úton 40 nm-es, 2. 
emeleti (lift van), panorámás, újszerű la-
kás, karbantartott, őrzött, kertes társasház-
ban eladó. Fix 20 M Ft. 06/20-447-9813. 
Ingatlanügynökök kíméljenek!

XII., HÓVIRÁG úton 86 nm, panorá-
más, 3 szobás lakás 50 nm-es körterasszal, 
6 lakásos, 10 éves, kertes társasházban, tá-
rolóval, teremgarázzsal eladó. Ár: 48 M. 
Ugyanitt VII., 106 nm lakás 16,5 M. 
06/30-991-9098.

TÁLLYA utcában 4. emeleti, panorámás, 
60 nm-es, összkomfortos, 2,5 szobás lakásom 
eladnám. Irányár: 30 millió. 06/20-925-
9545.

SIÓFOKON 5 hektár fullos birtok eladó. 
Tel.: 06/34-300-901.

VÁROSMAJOR utcában 36 nm, másfél 
szobás, két részből álló lakás 8,5 millióért el-
adó. 06/30-948-1705.

KIADÓ Farkasréten frissen felújított üz-
lethelyiség természetgyógyászatnak, bio-
boltnak, kozmetikának. Fodrászat mellet-
te, ami egybenyitható. Tel.: 06/30-654-
6281.

XII., RÁTH György utca felső részén 53 
nm-es, 2 és fél szobás, magasföldszinti, loggi-
ás, felújított lakás (cirkó, gépesített konyha, 
riasztó) tulajdonostól eladó. 06/30-990-2830.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját rész-
re ingatlant, banki hitel átvállalásával, 
azonnali készpénzfi zetéssel. Tel.: 06/30-
519-6255, trendestate@freemail.hu.

XI., SASADI úton eladó 125 nm, kis kert-
részes, felújítandó lakás 33 millióért. 06/30-
639-8877.

ELADÓ, kiadó ingatlanja van? Hívjon! A 
mi ügyfeleink talán éppen ezt keresik. Dr. 
Fülöp Anna, 06/30-639-8877.

ÚJ építésű, kis lakásokat ajánlok fi atalok-
nak, idősebb egyedül állóknak, pároknak a 
XI., Kondorosi lakónegyedben, 10,5–16,9 
millió között. 06/30-639-8877.

FODOR utcában eladó felújított, 52 nm-
es, I. emeleti, erkélyes lakás. Amerikai kony-
hás nappali, 2 fél szoba, fürdő, WC, műanyag 
ablakok, pince, alacsony rezsi. Ir.ár: 24 M Ft. 
Érd.: 06/20-390-5009.

MÁRTONHEGYI úton igényesen felújított, 
77 nm-es, erkélyes lakás eladó. Amerikai kony-
ha, 3 szoba, fürdő, WC, pincehelyiség, kertben 
kocsibeálló, igény szerint garázs. Ára: 38,9 mil-
lió forint. Érdeklődni: 06/30-624-0459.

XII., MÁRTONHEGYI iskolánál 1483 
nm-es, részpanorámás, nyeles építési telek 
eladó. Irányár: 155 M Ft. Tel.: 06/30-536-
8810.

ELADÓ a Tornalja u.-ban egy 57 nm-es, 
nagy teraszos, panorámás lakás. 06/30-949-
2374.

XII. KERÜLET, Maros utcában nagypol-
gári lakás eladó. 135 nm, duplakomfortos, 4 
és fél szoba (galériás), hall. 2008-ban teljes 
körűen felújított, modern, gépesített konyha, 
extrák. 43,2 M Ft. 06/70-361-8262.

XII., SIRÁLY utcában kétlakásos villa föld-
szintje tulajdonostól eladó. 100 nm lakótér, 3 
szoba, nagy terasz, saját kert, pince, padlás, gyö-
nyörűen felújítva. 49,9 M Ft. 06/20-260-0284.

XII., KISS János altb. utcában 84 nm-es, 
nappali + 2 szobás, 1. emeleti, gázfűtéses, pol-
gári lakás eladó. Ir.ár: 29,9 M. T.: 06/20-561-
2665.

XI. KERÜLETBEN, Gellérthegyen 49 nm, 
2 szoba + konyha, földszinti, kertre néző, fel-
újított lakás, gázfűtéssel. Irányár: 19,9 M. Ér-
deklődni: 06/30-275-8460.

NAGYMAROSON, 300 négyszögöl tel-
ken 58 nm nyaraló eladó. Tel.: 06/30-275-
8338.

II., KOMJÁDI uszodánál dunai panorá-
más, másfél szoba-hallos, 46 nm-es, teljes kö-
rűen felújított, irodának is alkalmas, beköl-
tözhető öröklakás 16,9 millió forintért eladó. 
Tel.: 06/20-323-0880.

I., BEM RAKPARTI, panorámás, vilá-
gos, 82 nm-es, felújítandó lakás tulajdo-
nostól eladó. 2 szoba + hall, 70 cm-es falak, 
3,7 m-es belmagasság. 29 millió forint. 
06/30-325-0317.

XII., HOLLÓSY Simon utcában napos, 
legfelső emeleti, felújított, 70 nm-es lakás tu-
lajdonostól eladó. Ár: 29,5 millió Ft. T.: 
06/20-540-5343.

XII., BÖSZÖRMÉNYI úton 59 nm-es, I. 
emeleti, utcára és kertre is erkélyes, igényesen 
felújított lakás 22,9 millióért eladó. Tel.: 
06/20-950-9776.

KÉTSZOBÁS, 57 nm-es, első emeleti la-
kás eladó a Pethényi úton. Tel.: 06/20-566-
4440.

EGYSZOBÁS, 40 nm-es, Krisztina körúti, 
magas légterű, összkomfortos lakás eladó zárt 
belső udvarban. 9,9 millió. 06/20-801-4070.

ELADÓ a XII. kerület, Eötvös úti lakó-
parkban egy 63 nm-es, 2 szoba-étkezőkony-
hás, loggiás, Normafára néző, felújított, Ny-i 
fekvésű, I. emeleti lakás. 27,9 M Ft. Tel.: 
06/20-933-3694.

KERESÜNK ügyfeleinknek eladó ingat-
lanokat kedvező feltételekkel, 15 éves ta-
pasztalattal. Pölöskey Kft. 06/20-324-
9108.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék házra, 
nagyobb lakásra, ottlakás nélkül. Készpénz 
plusz havi járadék. 06/70-334-4663.

ELCSERÉLEM 35 nm-es, 1,5 szobás, félig 
felújított, jó állapotú, zöldövezeti, XV. ker.-i, 
önkormányzati lakásomat XII., II. ker.-i, ön-
kormányzati lakásra, (min. 30 nm-ig), családi 
okok miatt. Minden megoldás érdekel. Tel.: 
06/30-572-5862.

BUDAKESZIN csendes, 180 nm-es ház-
részt 1000 nm telekrésszel cserélnénk a ke-
rületben lévő 1 + 2 fél szobás, vagy kétszo-
bás lakásra és készpénzre. 06/20-570-5489.

LOTTÓZÓ ÁTADÓ. I. ker., Mészáros ut-
cai Shell-kútnál bevezetett lottózó, ajándék, 
borkereskedés sokféle engedéllyel átadó. Üz-
letberendezés, esetleg cég is eladó. Tel.: 
06/20-941-3151.

DOBOGÓMAJORI apartmant betegség 
miatt sürgősen, áron alul eladnánk. 43. hét és 
48. hét. Mob.: 06/30-544-4078.

RÁTH György utcában eladó egy 44 nm + 
6 nm, galériás, jelenleg 1 szobás (igény szerint 
2 szobássá alakítható), III. emeleti, világos, 
csendes, tehermentes lakás. Irányár: 12,9 mil-
lió Ft. Tel.: 06/20-482-1100.

REGE úton eladó egy 29 nm + 6 nm, tera-
szos, II. emeleti, 4 éve felújított, napfényes, 
ősfás telken lévő lakás. Ár: 11,4 M Ft. 06/20-
807-7097.

TULAJDONOSTÓL eladó Víziváros-
ban, második emeleti, világos, 2 szoba + 
hallos, 77 nm-es öröklakás. I.ár: 30,7 M. 
06/30-609-0526.

NAPFÉNYES, Várra és Gellért-hegyre pa-
norámás, erkélyes, szoba-hallos, bútorozott, 
48 nm-es lakás a Németvölgyi úton, 55 ezer 
Ft/hó, kiadó. Tel.: 06/20-397-8604.

TULAJDONOSTÓL Kiss János altábor-
nagy utca felső részén, műemlék jellegű 
házban eladó első emeleti, 64 nm-es, 2 szo-
bás, erkélyes, cirkós lakás. Ár: 23,5 millió 
Ft. Tel.: 06/20-919-3605.

MAGÁNSZEMÉLY azonnali készpénz-
fi zetéssel vásárol lakást! Kérem, hívjon, le-
gyen szíves, ha eladó lakása van, előre is 
köszönöm. 06/30-991-0533.

HERMINA Életjáradék, a gondtalan 
nyugdíjas évek kulcsa! Éljen anyagi bizton-
ságban nyugdíjasként is! Hívjon bennün-
ket, tudunk segíteni. 422-0988. www.
herminaeletjaradek.hu

ELCSERÉLNÉNK RÁFIZETÉSSEL
2,5 szobás, XII., Márvány utcai,

3. emeleti, világos, tehermentes,
önkormányzati lakásunkat

3-4 szobás, felújítandó,
hegyvidéki öröklakásra,

világos, jó levegőjű helyen.
Tel.: 06/20-362-4639

KIADÓ XII., Vas Gereben utcában pano-
rámás, felújított, 2. emeleti, 2 szobás, tera-
szos, egyedi fűtésű, kiváló tömegközlekedésű, 
csendes lakás. 73 000 Ft + rezsi. Tel.: 06/20-
485-3643.

KERESÜNK 3 szobás, nagy teraszos, leg-
alább gépkocsibeállós lakást a Németvölgyi út 
környékén, akár saját, 100 nm-es, kertkapcso-
latos, garázsos lakásunk cseréjével is.06/30-
280-5328.

EXKLUZÍV, V. ker., Kossuth téri, 114 nm-
es, presztízs elhelyezkedésű, 2 erkélyes, a Par-
lamentre és a Halászbástyára néző lakás ma-
gántulajdonostól eladó 155 M Ft-ért. 06/30-
855-1074, 06/30-977-2566.

MOM Parknál, családi házban külföldi tu-
ristáknak apartman kiadó. T.: 201-3252.

XII., MÁRVÁNY utcában 51 nm, 2,5 szo-
bás, felújított lakás eladó. Érdeklődni a 
06/20-438-9799 mobilszámon.

II., KER., Labanc utcában eladó első eme-
leti, téglaépítésű, 50 nm, másfél szobás, erké-
lyes lakás. Tárolóval, kocsibeállóval. 
Cirkofűtéses, gépészetileg is felújított. Ár: 
23,8 M. Tel.: 06/30-984-4048.

BUDÁN, a XII. kerületben Táltos utcai, 
III. emeleti, déli fekvésű, 2 szobás, 67 nm-es, 
gazdaságos fűtésű (konvektoros) lakás eladó. 
Tel.: 06/20-444-5758, 14 óra után.

ELCSERÉLNÉM (XI. kerületi) körpanorá-
más, 75 nm-es, hőszigetelt, hőszabályozóval 
ellátott, igényesen felújított, III. emeleti laká-
som 48–55 nm-esre Budán, értékegyeztetés-
sel. 201-8780.

G A R Á Z S

ELADÓ garázshely zárt mélygarázsban a 
Kiss. János altb. utcában. Ár: 2 750 000 Ft. 
T.: 06/30-598-1477, 336-1235.

ZSOLNA utcában garázs kiadó. Tel.: 
06/70-457-4888.

GARÁZS kiadó az Istenhegyi úton, MOL-
kútnál. 201-5331.

GAÁL József út és Alma u. sarkán garázs 
bérbeadó. Tel.: 06/30-960-3103.

TEREMGARÁZSHELY hosszú távra Kiss 
János altábornagy u. 7. sz. alatt 15 000 Ft/hó. 
06/20-933-9689.

O K TATÁ S

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angol-
fordítás a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

FRANCIA nyelvtanítás korrekt áron. 
06/20-571-7554.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS, felké-
szítés középiskolába felvételizőknek. 06/20-
571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémia-, statikatanítás általánostól felső-
fokig. 06/30-709-2362. www.online-oktatas.
com

NÉMET nyelvtanártól. T.: 214-2420, 
06/20-244-6565.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

EGYETEMI tanár angolvizsgákra felkészít. 
T.: 06/30-343-8351.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, gyógypeda-
gógiai asszisztens-képzés. Kasza Képző. Tel.: 
276-5918. Ny.: 01006404.

HATÉKONY és gyors tanulás minden tan-
tárgyból egyetemisták, általános és középis-
kolások részére a MOM Parknál. Tel.: 06/20-
777-5126.

VARRÁSOKTATÁS minden korosz-
tálynak! Tel.: 06/70-253-4327.

AUTÓS, motoros képzés, motorbérlés, 
Márvány u. 28. Tel.: 388-4393, 06/20-933-
2238.

ANGOLTANÍTÁS, felkészítés érettségire, 
nyelvvizsgára a körtérnél. 06/30-218-4990. 
http://angoltanar.prosign.hu/

TIZEDIKES gimnazista diák korrepetálna 
alatta járó diákokat matekból és egyéb tantár-
gyakból. Tel.: 06/20-775-3178.

KORREPETÁLÁS rugalmas időbeosztás-
sal általános iskolásoknak. korrepetalas.nyt@
gmail.com

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt 
levélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

ÉRTÉKES ét-, teás-, kávéskészletet venne 
magánszemély. 06/30-596-3465.

PIANÍNÓK fi zetési könnyítéssel. Hango-
lás, javítás. 209-3247, 06/20-912-4845. 
www.klavirzongora.hu

AKÁC tűzifa! 06/20-453-8812.

FIAT PUNTO sx 55 (1996). Ellenőrizhe-
tő információk: 2013. július 27-ig érvényes 
műszaki vizsga, alváz- és üregvédelem, „0” 
km-es kipufogórendszer, új akkumulátor, 
új fékbetétek, teljes szervizelés biztosított, 
garantáltan 82 000 km-t futott, kizárólag 
garázsban tartott gépkocsi újszerű állapot-
ban, megtekintés után, kialkudott árért el-
adó. T.: 06/30-450-2126.

RÉGISÉGEK VÉTELE!
Módos Brigitta műgyűjtőnő.

Készpénzért legmagasabb áron vásárolok 
koloniált, dísztárgyakat, festményeket, 

porcelánokat, ezüstöket, varrógépet, 
órákat, könyveket, bútorokat, hagyatékot.

A HELYSZÍNEN FIZETEK!
Díjtalan kiszállással!

T.: 294-8197, 06/20-486-2342

R É G I S É G

50 000–2 000 000-IG keresek Zsolnay-
porcelánt, az 1910–20-as évekből domború 
körpecsétest vagy más jelzéssel ellátott vázát, 
kaspót, tálat stb. Tel.: 06/20-478-7581.

JÖJJÖN az Aranybányába! Aranyért 
4500 Ft/g-tól 8800 Ft/g-ig adunk, az ezüs-
tért 100 Ft/g-tól, a zálogpapírban is segí-
tünk. XI. ker., Fehérvári út 21/A. Tel.: 786-
8224, 06/20-478-7581.

DIZÁJN CENTER 29 vásárol régi bú-
tort, porcelánt, cserépedényt, festményt, 
régi játékot, zománcos edényeket, dugóhú-
zót, öreg táskákat, lakáskiürítéssel hagyaté-
kot. 291-3101, 06/30-347-7713, Szellő Já-
nos.

ZS & M vásárol kp. régi bútorokat, 
könyveket, festményeket, hagyatékot, lom-
talanítással is. Tel.: 06/70-600-1727.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

KASTÉLY BERENDEZÉSÉHEZ vásáro-
lok festményeket, ezüst tárgyakat, Kovács 
Margit-, Gorka-, herendi, meisseni, Zsol-
nay-porcelánokat, antik órákat, antik búto-
rokat (hibásat is), könyveket, teljes hagyaté-
kot első vevőként. Díjtalan kiszállás! Hely-
színen készpénzzel fi zetek! Üzlet: 1015 Bat-
thyány u. 10. Tel.: 201-6188, 
06/20-323-4104.

GYŰJTŐ vásárol magas áron készpénzért 
magyar festők műveit: Egry J., Vaszary J., Gu-
lácsy L., Berkes A., Háry Gy., Markó K., 
Mednyánszky L., Aba-Novák V., Márff y Ö., 
Ziff er S. stb., júdeai tárgyakat, teljes hagyaté-
kot. Üzlet: 1015 Batthyány u. 10., 06/20-323-
4104.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyaté-
kot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 
15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-545-
1346, 06/20-553-0980.

RÉGISÉGEK vétele: www.budaikrisztina.
hu. Vásárolok hagyatékot, bútorokat (koloni-
ált is), órákat, festményeket, dísztárgyakat, 
könyveket, zongorát stb. Díjtalan kiszállással 
hívható az ország területén. T.: 06/20-932-
6495, e-mail: antik@dravanet.hu

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás keze-
lése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemor-
vosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 06/20-968-
6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, de-
rékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-
természetgyógyász rendelőben. XII., Kékgo-
lyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 
212-2078, üzenetrögzítő is. www.gerincor-
vos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtech-
nikus mester. 1013 Budapest, Krisztina 
krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06-30222-
3016.

LESZOKTATJUK A DOHÁNYZÁSRÓL 
biorezonanciával (26 perc), 7000 Ft. Az Óbu-
dai SZTK-ból átköltöztünk a Bécsi Udvarba 
(Bécsi út 67.). Ide bejelentkezés: 06/70-627-
5533. Vagy Békásmegyeren: 06/70-271-
9867. Cégekhez kiszállunk. Hétvégén is ke-
zelünk.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-ter-
mészetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS
magánrendelés Pasaréten. Átmeneti élethely-
zeti, életvezetési nehézségek, kapcsolati konf-
liktusok, szorongás, depresszió, pánikzavar, 
krízishelyzet. Önismereti igény. Egyéni vala-
mint csoportterápiás lehetőségek. Dr. Erdélyi 
Kálmán pszichiáter, pszichoterapeuta. 06/30-
400-6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli, eredményes gyógyítása. Fülakupunk-
túrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.

BŐRGYÓGYÁSZATI-ONKOLÓGIAI 
magánrendelés, anyajegyszűrés, bőrdagana-
tok ellátása. XI., Bartók B. 57. T.: 466-8328. 
dr. Bánfalvi.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempil-
la-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), 
akár az Ön otthonában. Hétvégén is. Tel.: 
06/30-206-4801.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek 
a lábai? Akkor használjon Ló balzsamot reu-
ma-, ízületi problémáira. Hívjon: 06/70-511-
2844.

ÉRSZŰKÜLET gyógyítása, teljes ér-
rendszer tisztítása kardiológus vezetésé-
vel. Bp. III. ker., Szépvölgyi úti HÉV-
megállónál. Tel.: 220-4641, 06/20-349-
4277.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozó-
kat, babysittereket, takarítónőket. „Empá-
tia”, 06/70-380-5620, 06/1-336-1094, 
06/20-465-8458,

700-1500 Ft/óradíjjal bébiszittereket, 
idősgondozókat, házvezetőnőket keresünk 
Budapest és környékéről nívós családokhoz. 
T.: 243-8280, 205-8700, 06/20-528-4852.

GYAKORLOTT, precíz, pontos, megbízha-
tó, nemdohányzó, kulturált hölgy igényes 
családoknál takarítást vállal. 06/30-254-
0862.

PRECÍZ, megbízható, leinformálható, 
gyakorlott középkorú nő lakások kis- és nagy-
takarítását (bejárónői munkát), kertgondo-
zást vállal. 06/20-443-0993.

ESTI GYERMEKFELÜGYELETET vállal 
gyakorlott pedagógus, igény szerint napköz-
ben is. korrepetalas.nyt@gmail.com

SÍROK GONDOZÁSA, rendbehozatala. 
T.: 06/70-260-0817.

TÁ R S K E R E S Ő

TEGYE MEG az első lépést, hogy legyen 
párja! Társközvetítés, házasságközvetítés 
szakértelemmel. Sashegy Társkereső. R. 
Zsuzsanna, 06/30-602-0094.

BUDAI Társkereső a Böszörményin: Mert 
kell egy Társ! Velünk rátalálhat! 06/30-555-
8444.

KERESZTÉNY, diplomás társkereső. 
06/30-254-0414. www.prokrisz.hu

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós 
u. 7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, ké-
peslapokat, kéziratokat, régi fényképeket, 
térképeket, plakátokat, festményeket, bár-
milyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes ki-
szállás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-
0243, 06/20-922-0001.

GYŰJTŐ VÁSÁROL könyvet, teljes 
könyvtárat, újságot, folyóiratot, térképet, 
plakátot, képeslapot, papírrégiséget. Ingye-
nes kiszállás, készpénzfi zetés. Tel.: 06/30-
949-0055.

KÖNYVFELVÁSÁRLÁS. Antik és 
használt könyvek, könyvhagyatékok, ma-
gánkönyvtárak, könyvgyűjtemények, 
egyéb régiségek vétele azonnali, készpén-
zes fi zetéssel, díjtalan szállítással. Érdek-
lődni lehet: Németh Balázs, 06/30-202-
3249, 355-3066, www.konyvfelvasarlas.
hu

S Z A B A D I D Ő

TENISZEZZEN a János-hegyen ápr. 15-
től. Hotel Sport. Parkolási lehetőség. Délelőtt 
kedvezmények. Oktatás szakoktatóktól. 
06/30-275-2460.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 44.). 
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi lak-
címkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyerekek eb-
ben az időpontban az uszodát nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI,
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar dio gépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
• Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00
Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, 
Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 17.30–18.30
Tamási Áron iskola, Márton hegyi út 34. • Péntek 
16.00–17.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 38.).
• Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
• Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. Szük-
séges felszerelés: időjárásnak megfelelő sportruhá-
zat, kényelmes sportcipő gyalogláshoz. A botokat a 
szervezők biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06-30-961-77-31.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy Istvánnál, 202-7849 
vagy 30-934-6968.
Április 29.–május 1.: Bakony-hegység. Túra-
vezető: Sütő-Nagy István. Szállás: Eplény, Ámos 
vendégház, 8 szoba 26 főre. Találkozó: 10.00-kor 
a szállásnál. Utazás: egyénileg. Program: túrák a 
keleti Bakonyban, Veszprémben városnézés. Táv:
naponta 12-16 km. Érkezés: 18.00 körül Budapestre. 
Költség: kb. 8000 Ft + utazás.
Szakosztályi klubest minden hónap harmadik 
szerdáján a Virányos Közösségi Házban 18.30-tól.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információ: 06-70-212-5555 vagy pal-
laszlo@freemail.hu

ÚJ PROGRAMOK!
SENIOR PREVENTÍV GERINCTORNA

Célcsoport: 40 év feletti korosztály.
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.).
Szombat 16.00–17.00.

DANCE AEROBIK
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 17.00–18.00.

ZSÍRÉGETŐ TORNA
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 18.00–19.00.

SQUASH
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 10.00–11.00, 11.00–12.00: 2-2 pálya (4 
fő). Vasárnap 10.00–11.00, 11.00–12.00: 2-2 pálya 
(4 fő).
A részvétel hegyvidéki lakcímkártya + fényképes 
igazolvány felmutatásával történik érkezési sor-
rendben a klub recepcióján. (Squashnál egy fő egy 
napon egy pályára és maximum 1 órára foglalhat 
helyet, illetve játszhat.)

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz–aerobik-órák.
Testnevelési Egyetem – atlétikacsarnok (Alkotás 
utca 44.). 
• Kedd 20.00–21.00. Programvezető: Katus Tamás 
egyetemi adjunktus, a TFSE aerobik-szakosztályá-
nak vezetője. Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik 
tanszék oktatói, a TFSE edzői, versenyzői. Belépés 
csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki 
Önkormányzat viseli. A részletes programot keressék 
a www.budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirde-
tőkön. További információ: XII. kerületi Hegyvidéki 
Szabadidősport Központ, 1123 Budapest, Csörsz utca 
2–4. Telefon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszerve-
ző – 06-30-860-3470. E-mail: sportcenter12@freemail.
hu, titkarsag@hegyvideksport.hu.
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Új hegyvidéki sportszabályozás
Az önkormányzat kiemelt fi gyelmet fordít a szabadidő- és diáksportra

Elfogadta a képviselő-testület 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
sportfeladatairól és a helyi sport-
tevékenység támogatásáról szóló 
új rendeletet. A szabályozás ki-
emelten foglalkozik a tömeg- és 
diáksporttal, egyúttal megteremti 
a lehetőségét annak, hogy az ön-
kormányzat részt vegyen a sport-
célú kormányzati pályázatokon.

A sportról szóló 2004. évi I. tör-
vény a tízezer főnél nagyobb te-
lepülések számára sportrendelet 
megalkotását írja elő. A Hegyvi-
déken ez már korábban is létezett, 
az önkormányzat azonban úgy 
döntött, hogy a mai viszonyoknak 
megfelelően felfrissíti a szabályo-
zást. A márciusban elfogadott új 
sportrendelet arra is alapot teremt, 

hogy a kerület elinduljon a külön-
böző sportcélú állami és kormány-
zati pályázatokon. A rendelet a 
helyi adottságoknak megfelelően 
fogalmazza meg a Hegyvidéki 
Önkormányzat sporttal kapcso-
latos feladatait és kötelezettségeit, 

valamint biztosítja a korábban 
elkészített részletes sportfejlesztési 
tervben leírtak megvalósításához 
szükséges feltételrendszert és fi -
nanszírozást.

Az önkormányzat a lehetősége-
ihez mérten biztosítani kívánja a 
sport mint önszerveződésre épülő 
autonóm civil tevékenység alapve-
tő feltételeit, a sporttal foglalkozó 
helyi szervezetekkel való együtt-
működést, az önkormányzat tulaj-
donában álló sportlétesítmények 
fenntartását, működését, valamint 
az önkormányzati iskolai sportte-
vékenység feltételeinek megterem-
tését. Mindezt oly módon, hogy a 
testnevelés és a sport valamennyi 
haszna érvényesülhessen a kerület-
ben, különös tekintettel az egész-
ségmegőrzésre, a mozgáskultúra 
fejlesztésére és a szabadidő kultu-
rált eltöltésére – tudtuk meg Rétai 
Gábortól.

A rendelet elkészítésében te-
vékeny részt vállaló XII. kerületi 
Szabadidősport Központ veze-
tője felhívta a fi gyelmet, hogy a 
Hegyvidék költségvetésének 2,13 
százaléka jut sportcélokra, ami 
országos összehasonlításban is 

kiugróan magas fi nanszírozást je-
lent. „Az új sportrendelet abban is 
segít, hogy ezt a jelentős összeget 
minden eddiginél hatékonyabban 
használjuk fel – hangsúlyozta a 
sportvezető, aki úgy látja, hogy 
a kerület méltán lehet büszke a 
sportéletére. – Az önkormányzat 
úttörő szerepet vállalt a minden-
napi testnevelés bevezetésében, 
jövőre már az általános iskolák 
harmadik évfolyamán is napon-
ta lesz testnevelésóra. Évek óta 
közönségsiker az ingyenes Spor-
tos, edzett Hegyvidék program, 
amelynek keretében budapesti 
viszonylatban egyedülálló mó-
don már tizennégy sportágban 
próbálhatják ki magukat a ke-
rületiek. Legutóbb, a Sportmax 
Hegyvidékkel együttműködve, 
fallabdával és speciális tornafog-
lalkozásokkal bővült a kínálat. A 
program szeptembertől némileg 
változik, bár a tartalma ugyanaz 
marad, új elnevezést és arculatot 
kap.”

Az önkormányzat kiemelt fi -
gyelmet fordít az általános isko-
lások kötelező úszásoktatására, a 
szabadidősport feltételeinek fej-
lesztésére, a napi mozgást biztosító 
játszóterek, közparkok kialakításá-
ra, a gyermek-, ifj úsági és tömeg-
sport-rendezvények segítésére, az 
utánpótlás-nevelésre. Ezek mel-
lett fontos feladat az önszervező-
dő sportegyesületek, társadalmi 
szervezetek, illetve a fogyatékosok 
sportjának, valamint a verseny-
sport támogatása. Ebbe a körbe 
tartozik az elsősorban nevelőegye-
sületként működő Hegyvidék SE 
szakosztályainak fi nanszírozása, 
illetve a YBL Waterpolo Clubbal 
létrejött megállapodás, amelynek 
értelmében nemrégiben másod-
osztályú vízilabdacsapattal gazda-
godott a kerület.

Ám.

Kerületi óvodás 
sakksikerei

A nagyok között is megállja a helyét

Fodor Kornél még csak szeptem-
berben megy iskolába, de már a 
nagyobbak között is szép sikere-
ket ér el a budapesti és országos 
sakkversenyeken. Az óvodás kisfi ú 
szülei szerint az erős sakktudás a 
mindennapi életben is kamatoz-
tatható.

Köszönhetően az iskolákban in-
dított különfoglalkozásoknak, 
illetve a tanterv részét képező 
sakkóráknak, az utóbbi években 
fokozatosan nő a sportággal ko-
molyabban foglalkozó gyerekek 
száma a XII. kerületben. Ezt bi-
zonyítja, hogy a hegyvidéki diák-
olimpián a sakkbajnokság számít 
az egyik legnépszerűbbnek: idén 
az egyéni versenyen 192 kerületi 
általános és középiskolás ült asz-
talhoz.

A kerületi csapatok rendre be-
jutnak az országos diákolimpia 
döntőjébe, és az egyéni indulók 
között is többen büszkélkedhet-
nek kiugró eredményekkel. Ha-
marosan hozzájuk csatlakozik 
Fodor Kornél, aki bár még csak 
óvodás, máris igazi versenyzői 
erényeket csillogtat. A jelenleg 
az ELTE óvoda nagycsoport-
jába járó kisfi ú hatéves kora óta 
a Barcza Gedeon egyesületben 
hetente egyszer tanulja a sakk 
fortélyait, január óta pedig ko-
molyabb versenyeken is elindul. 
A legnagyobb óvodás sakkver-
senyen az utolsó pillanatban 
csúszott le a dobogó harmadik 
fokára, áprilisban a nyolc éven 
aluliak országos bajnokságán a 
legjobb óvodásként hatodik lett, 
a diákolimpián pedig a 7–10 éve-

sek között az előkelő nyolcadik 
helyet szerezte meg.

Szülei szerint mégsem az ered-
mény a legfontosabb, hanem az 
a készségfejlesztés, amit a sakk 
adhat a gyerekeknek. A játék 
ugyanis észrevétlenül tanít logi-
kára, rendszerben gondolkodásra 
és nem utolsósorban türelemre, 
csupa olyan képességre, aminek 
minden ember hasznát veszi az 

életben. Ezért érdemes már ki-
sebb korban komolyan foglal-
kozni a sakkal, ha pedig valaki 
sikereket is elér, az csak hab a tor-
tán. Kornélból sem szeretnének 
mindenáron versenyzőt nevelni. 
Mint szülei mondják, tízéves 
korban jön el az a pillanat, ami-
kor dönteni kell az esetleges sakk-
karrierről, és akkor sem lesznek 
szomorúak, ha végül nem lesz 
belőle nagymester.

(ám.)

Sportszakmai kitüntetés a Hegyvidéki Fitparádé megálmodójának
Több mint tizenötezer látogató, 
ezerkétszáz sportoló, több tucat 
sport-, szabadidő- és egészségmeg-
őrző program: röviden így lehetne 
számokban összefoglalni a tavalyi 
Hegyvidéki Fitparádé eredmé-
nyeit. Az immár évek óta zajos 
közönségsikert arató multisport-
fesztivált megálmodó és a kezde-
tek óta szervező Buranits Ildikót 
nemrégiben az „Év promotere” 
díjjal tüntették ki a Képes Sport 
Gálán.

„Az »Év promotere« díj an-
nak a munkának az elismerése, 
amelyet immár kilenc éve vég-
zek a Fitparádé és ezen keresztül 
az edzőtermi sportok, illetve a 
mozgás és az egészséges élet-
mód népszerűsítése érdekében 
– mondta el lapunknak Buranits 
Ildikó. – Olyan összetett feladat, 
ami a program szervezése mellett 
magában foglalja a támogatók 
felkutatását, a média- és közön-
ségkapcsolatok ápolását, illetve a 
sportolók menedzselését.”

A Fitparádé megálmodója 
szerint Közép-Európa egyik leg-
jelentősebb multisportfesztiválja 
példátlan népszerűségét a gondos 
szervezésen kívül annak köszön-
heti, hogy valamennyi korosztály-
nak, a profi knak és az amatőrök-
nek, illetve az érdeklődő családok-
nak egyaránt kínál programokat. 
Mindezt úgy, hogy nincs fontos-
sági sorrend, épp ellenkezőleg, 
minden résztvevőt, legyen ver-
senyző vagy egyszerű látogató, 
ugyanolyan becsben tartanak.

„Kilenc évvel ezelőtt Debre-
cenben született meg a Fitparádé, 
majd öt sikeres év után a Hegy-
vidéki Önkormányzat hívására 
átköltöztünk a fővárosba. Nagyon 
jól éreztük magunkat a Főnix 
Csarnokban, az egész város ösz-
szefogott a Fitparádé sikere érde-
kében. A sok szeretet és segítség, 
amit Debrecenben kaptunk, 
meghatározó volt a rendezvény 
fejlődésében. A ti-
zenkettedik kerület 
azt kérte, hogy az 
akkor már orszá-
gos népszerűségnek 
örvendő Fitparádé 
legyen a Sportmax 
nyitórendezvénye. A 
meghívás szakmai 
elismerést jelentett 
számunkra, ezért 
örömmel jöttünk a 
Hegyvidékre, és még 
nagyobb örömmel 
teszünk eleget azóta 
is a felkérésnek, idén 
sorrendben már a ne-
gyedik Hegyvidéki 
Fitparádét rendezzük 
meg. A kezdetek óta Deutsch 
Tamás az esemény sportszakmai 
fővédnöke, aki az Európai Parla-
mentben végzett munkája mel-
lett erre is szakít időt” – folytatta 
Buranits Ildikó, aki biztos abban, 
hogy még az eddiginél is sikere-
sebbé lehet tenni a rendezvényt.

„Szerénytelenség nélkül mond-
ható, hogy ma már a Hegyvidéki 
Fitparádé nem csupán a kerületi 

családok körében roppant népsze-
rű, hanem az országos közönséget 
megmozgató programmá nőtte ki 
magát. Sőt, külföldről is komoly 
érdeklődés mutatkozik iránta, 
Románia és Bulgária is szeretne 
Fitparádét rendezni” – emelte ki 
az év promotere. A kedvező nem-
zetközi visszhang nem véletlen, 
hiszen európai viszonylatban is 
kevés multisportrendezvény ren-

delkezik jobb mutatókkal mint a 
Hegyvidéki Fitparádé: tavaly két 
nap alatt több mint tizenötezer 
látogató és ezerkétszáz versenyző 
fordult meg a Sportmaxban, ami 
minden tekintetben rekordnak 
számít.

Igazi sportfesztiválról van szó, 
ahol a fi tnesz, a testépítés, az aero-
bik, a látvány- és erősportok mel-
lett az egészséges életmód népsze-

rűsítése is kiemelt hangsúlyt kap. 
A Sportmax teljes területét „be-
lakják”, a nagycsarnokon kívül 
az uszodában és a kertben is egy-
mást követik a látványos bemu-
tatók, illetve versenyek. Buranits 
Ildikó a legnagyobb erénynek 
azt tartja, hogy a rendezvény 
mindenkié, a karrierjüket építő 
aktív versenyzőké, a hobbispor-
tolóké, a gyerekeké és az időseké, 

illetve azoké, akik 
egyelőre csak gon-
dolkodnak azon, 
hogy többet kelle-
ne mozogniuk.

„Nálunk senki 
sem unatkozhat, 
igazi közösségi 
r e n d e z v é n ny e l 
várjuk az érdeklő-
dőket – mondta. 
– A kisgyermekes 
családok elsősor-
ban az önkor-
mányzattal közö-
sen megrendezett 
vizes programja-
inkat, az idősek az 
ingyenes egészség-

ügyi szolgáltatásokat részesítik 
előnyben, de a professzionális 
versenyeket is együtt izgulják 
végig a sportágak szerelmeseivel. 
Büszke vagyok arra, hogy látoga-
tóink döntő többségét a Hegyvi-
déki Fitparádé mindkét napján 
vendégül láthatjuk, ez azt jelenti, 
hogy olyan tartalmas elfoglalt-
ságot kínálunk, amiért érdemes 
visszatérni.”

Buranits Ildikó szakmai pél-
daképének Arnold Schwarze-
neggert tekinti, akinek amerikai 
versenyére, az Arnold Classicra 
idén először Európából kizá-
rólag a Hegyvidéki Fitparádén 
„válthatnak jegyet” az erősem-
berek: „Schwarzenegger huszon-
három éve rendezi meg az ohiói 
Colombusban a világ legnagyobb 
sportfesztiválját, óriási elismerés, 
hogy az erősembereknek a Hegy-
vidéki Fitparádé szervezheti meg 
az európai kvalifi kációt. Azt sze-
retném, ha a Fitparádé sportdip-
lomáciai ereje összehozná egy lá-
togatásra a magyar – köztudottan 
– sportbarát kormányzat promi-
nenseit Arnold Schwarzenegger-
rel, illetve rendezvényének támo-
gatójával, Ohio kormányzójával 
és Colombus polgármesterével.” 
Hozzátette: az október 15–16-án 
a MOM és a biopiac bevonásával 
az eddigieknél lényegesen na-
gyobb területen megrendezendő 
Hegyvidéki Fitparádé számos 
meglepetést tartogat, a sport és az 
egészséges életmód mellett pél-
dául a képzőművészet is szerepet 
kap a programban.

„Köszönettel tartozom a 
Hegyvidéki Önkormányzatnak 
– zárta a beszélgetést Buranits 
Ildikó – mindazért a támogatá-
sért, amellyel segíti a rendezvény 
népszerűsítését és folyamatos 
fejlődését, továbbá partnereink-
nek, csapatomnak és a csalá-
domnak.”

mm.

Buranits Ildikó Arnold Schwarzeneggerrel

Fodor Kornél előtt szép jövő áll

Az a legfontosabb, hogy minél több gyerek mozogjon rendszeresen
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